

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र संचालित एवं बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार वित्तीय व्यवसाय गर्न इजाजतपत्रप्राप्त नेपाल राष्ट्र बैंक बाट "क" वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था



एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड

रजिस्टर्ड/कपरिट कार्यालय- थापाथली -११, ट्रेड टावर, काठमाडौं

फोन नं. ००९७७-१-५११११७७, फ्याक्स नं. ००९७७-१-५११११८०

Email: info@nicasiabank.com, URL: www.nicasiabank.com

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

को

१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७ प्रतिशत व्याजदर भएको "7% NIC ASIA DEBENTURE 2091" विवरणपत्र

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७ प्रतिशत व्याजदर भएको रु.५ अर्ब बराबरको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ५०,००,००० कित्ता मध्ये ४० प्रतिशत हुने २० लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. २ अर्ब ऋणपूर्जी रकम (५% अर्थात १००,००० कित्ता सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्याईएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि, सार्वजनिक निष्काशन बाट विक्री गरिने तथा बाँकी ६० प्रतिशतले हुने ३० लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. ३ अर्ब ऋणपूर्जी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिने ।

दरखास्त साथ प्रति डिबेन्चर रु. १०००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको ।

कम्पनीको नेटवर्थ तथा प्रति शेयर आम्दानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१	पौष मसान्त २०८१	०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
प्रति शेयर आम्दानी रु.	३६.४५	३८.४४	४.७०	२.०४	२५.१४	४०.२२	५३.६३
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	२१४.८३	२५४.१६	१९७.८८	१९८.९२	२२३.०२	२६३.२५	२८६.६७
संचित नाफा नोक्सान (रु.दश लाखमा)	३,४२७	३,५३४	(२,६६७)	(२,६६६)	२,८७०	८,५६७	११,८०४

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रका दफा ८ (पृष्ठ २८) मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ ।

नियमन निकायको जवाफदेहिता नरहने उद्घोषण :

यस विवरण-पत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृत प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरण-पत्रमा स्वीकृत प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरण-पत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूति गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

निष्काशनकर्ता कम्पनीको रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण :

यस बैंकले निष्काशन गरिने ऋणपत्रको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (सातौं संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लि., बानेश्वर, काठमाण्डौबाट Issuer Rating गराई "[IRN] BBB+ (Pronounced as IRN Issuer Rating Triple B Plus)" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "[IRN] BBB+" ले समयमा नै सुरक्षित रूपले वित्तीय दायित्व वहन गर्न मध्यम स्तरको क्षमता रहेको संस्था (Moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations) भन्ने बुझिन्छ । इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लि ले IRN- AAA देखि IRN- D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा रेटिङ्ग "IRN-AAA" ले Highest degree of Safety Regarding Timely Servicing of Financial Obligation जनाउँछ भन्ने "IRN-D" ले Default or are Expected to be in Default soon भन्ने जनाउँछ ।

Issuer Rating प्रदान गरेको मिति : २०८१/०३/२२ (तदनुसार जुन ६, २०२४) बहाल रहने अवधि: २०८२/०१/१३ (तदनुसार अप्रिल २६, २०२५)

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्तिसुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित बैंक टाट पल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहू र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific charge) अधिकार हुने छैन । भुक्तानी जगेडा कोषको व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम गरिनेछ ।

यस ऋणपत्रमा अर्जित व्याज रकम प्रत्येक ६/६ महिनामा अर्थात प्रत्येक आ.व.को प्रथम अर्धवार्षिक (पुस मसान्त) र द्वितीय अर्धवार्षिक (असार मसान्त) समाप्त भए पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्वीकृत भएको मिति : २०८१/१२/१३	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/१२/१५
नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८१/१२/१३	धितोपत्र निष्काशन खुल्ला हुने मिति : २०८१/१२/२५
निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा) : २०८१/१२/२८	निष्काशन बन्द हुने मिति (हिलोमा) : २०८२/०१/०८

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनीको साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website: www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिने छ ।



धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक

प्रभु क्यापिटल लिमिटेड

कमलादी, काठमाडौं, नेपाल, फोन नं.: ४९६९१००

Email : info@prabhucapital.com, URL: https://www.prabhucapital.com

विवरण तालिका

१.	विवरण-पत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :	१
२.	विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :	२
ग.१	धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :	३
ग.२	संगठित संस्थाको उद्घोषण :	३
ग.३	संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :	४
ग.३.क.	संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :	४
ग.३.ख	सम्पत्तिको विवरण :	१७
ग.३.ग.	भावी योजना तथा रणनीति :	१८
ग.४.	पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :	१९
ग.५.	संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी:	२१
ग.५.क.	संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमि :	२१
ग.५.ख.	संस्थापक/सञ्चालकसंगको कारोवार :	२६
ग.६.	सीमित दायित्व सम्बन्धी व्यवस्था :	२६
ग.७.	संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :	२६
ग.७.क.	संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :	२६
ग.७.ख.	संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :	२८
ग.८.	अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :	२८
ग.९.	वित्तीय विवरण :	३०
ग.९.क.	वित्तीय विवरण र तत् सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :	३०
ग.९.ख.	वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :	५४
ग.१०.	धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :	५५
ग.१०.क.	धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :	५५
ग.१०.ख.	धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:	५५
ग.१०.ग.	सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धीविवरण :	५७
ग.१०.घ.	प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम थप्नु पर्ने कारण र औचित्य :	५७
ग.१०.ङ.	धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :	५७
ग.१०.च.	प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :	५८

ग.१०.छ.	आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :	५८
ग.११.	सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोवार सम्बन्धी विवरण :	६०
ग.१२.	विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।	६०
ग.१३.	सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :	६०
ग.१४.	पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :	६३
ग.१५.	परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :	६६
ग.१६.	परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीयश्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत् सम्बन्धी विवरण :	६७
ग.१७.	मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :	६७
ग.१८.	गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :	६७
ग.१९.	नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण :	६७
ग.२०.	ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :	६७
ग.२१.	अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण :	७२
ग.२२.	अन्य सामान्य जानकारी :	७२
ग.२३.	संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :	७४
ग.२४.	निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट) को प्रति:	७५
ग.२५.	विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र:	७६

विवरण पत्रको मुख पृष्ठको भित्री भागमा उल्लेख हुनुपर्ने कुराहरु :

ख.१. विवरण-पत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) **“विवरणपत्र”** भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) **“धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक”** भन्नाले प्रभु क्यापिटल लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) **“कम्पनी”** भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) **“संकलन केन्द्र”** भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थाहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) **“निष्काशन बैंक”** भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको वाणिज्य बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) **“नियमन निकाय”** भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) **“संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापन”** भन्नाले एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) **“बोर्ड”** भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्छ ।
- झ) **“आधारभूत शेयरधनी”** भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनी भन्ने सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) **“डिबेन्चर”** भन्नाले एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडले जारी गर्न लागेको ऋणपत्र **“७% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०११”**
- ट) **“वित्तीय विवरण”** भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेत जनाउँदछ ।
- ठ) **“प्रति शेयर नेटवर्थ”** भन्नाले कम्पनीको कुल नेटवर्थलाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- ड) **“प्रति शेयर आम्दानी”** भन्नाले कर पछिको नाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतिफललाई सम्झनुपर्छ ।
- ढ) **“वाणिज्य बैंक”** भन्नाले प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना भएको “क” वर्गको बैंक सम्झनु पर्छ ।
- ण) **“ऋणपत्र”** भन्नाले तोकिएको ब्याज प्रदान गर्ने गरी संगठित संस्था वा अन्तर्राष्ट्रिय वित्तिय संस्थाबाट निष्काशन गरिने ऋणपत्र वा बण्ड सम्झनु पर्दछ ।
- त) **“डिबेन्चर ट्रष्टी”** भन्नाले कम्पनीले डिबेन्चर निष्काशन गर्दा डिबेन्चरवालाको हित संरक्षणको जिम्मेवारी लिने संगठित संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- थ) **“कुपन रेट”** भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनीले ऋणपत्रको अंकित मुल्यमा भुक्तानी गर्ने ब्याज दर **“७% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०११”** सम्झनु पर्दछ ।
- द) **“सार्वजनिक निष्काशन”** भन्नाले सर्वसाधारणका लागि जारी गरिने ऋणपत्र भन्ने सम्झनुपर्दछ ।
- ध) **“व्यक्तिगत तबर (Private Placement)”** भन्नाले बिक्री प्रबन्धकले कम्पनीसँगको सहमतिमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसी सहमतिमा बिक्री गर्नको लागि छुट्याईएको ऋणपत्रलाई सम्झनुपर्दछ ।
- न) **“सुरक्षित साहु”** भन्नाले कम्पनी दामासाहीमा गएको खण्डमा बैंकको सम्पत्तिमा प्रथम हक लाग्ने संस्था वा व्यक्तिलाई जनाउँदछ ।
- प) **“भुक्तानी जगेडा कोष”** भन्नाले कम्पनीको ऋणपत्रलाई निर्धारित अवधि पश्चात्कर्ता भुक्तानी गर्नका लागि वार्षिक मुनाफाबाट छुट्याईएको रकम जम्मा गरिने कोषलाई जनाउँदछ ।
- फ) **“भुक्तानी अवधी”** भन्नाले ऋणपत्रमा आर्जित ब्याज रकम भुक्तानी हुने अवधी सम्झनु पर्दछ ।

ख.२. विवरणपत्र तथा दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं, र वेबसाइट : www.prabhucapital.com
२.	एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडको रजिष्टर्ड कार्यालय थापाथली, काठमाडौं तथा सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु र वेबसाइट : www.nicasiabank.com
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुरको वेबसाइट : www.sebon.gov.np

दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान**सर्वसाधारणको हकमा :**

सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा :

ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त पाइने, रकम जम्मा गर्ने र आवेदन बुझाउने स्थानहरुका साथै डिबेन्चर खरिदको लागि तयार गरिएको “ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणपत्र” प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने स्थानहरु :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट पनि गरिने भएकोले बैंकका बिक्री प्रवन्धकले बैंक सँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरि आपसि सहमतीमा वितरण गरिने छ ।

ग.१ धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुका साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२ संगठित संस्थाको उद्घोषण :

क. संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो संग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता वहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस कम्पनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक कम्पनीबारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले वहन गर्नुपर्नेछ ।

ग. नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लेखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं ।

साथै यस कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०७९/०८० सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो अद्यावधिक रहेको व्यहोरा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८०/०८/२२ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ ।

घ. संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (क) यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहनु भएको छैन ।
- (ख) यस कम्पनीका संचालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (ग) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (घ) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख रहनु भएको छैन ।
- (ङ) यस कम्पनीको संचालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम संचालक वा कार्यकारी अयोग्य रहनु भएको छैन ।

ग.३ संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग.३.क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(क) **संस्थाको नाम :** एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड (NIC ASIA Bank Limited)

(ख) **संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा :**

एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड मिति २०७० आषाढ १६ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त 'क' वर्गका दुई वाणिज्य बैंकहरु "नेपाल ईण्डष्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेड" तथा "बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड" गाभिएर सयुक्त रुपमा कारोवार गर्दै आएको बैंक हो । यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ एव बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ (तत्कालीन बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३) अन्तर्गत स्थापना भएको हो ।

(ग) **संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना :**

यस कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. ११, थापाथली स्थित ट्रेड टावर नेपालमा रहेको छ, जसलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई तथा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयलाई पूर्व सूचना दिई अन्य ठाउँमा पनि सार्न सकिनेछ । रजिष्टर्ड कार्यालयले गर्ने काम कारवाही गर्नका लागि सञ्चालक समितिले बैंकको कर्पोरेट अफिस वा अन्य कार्यालयलाई तोक्न सक्नेछ ।

(घ) **कारोवार गर्ने मुख्य स्थान :**

यस कम्पनीले नेपाल राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरेअनुसार नेपालभर देहायका स्थानहरुबाट आफ्नो कारोवार संचालन गर्दै आएको छ :

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
१	थापाथली	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१२ ट्रेड टावर थापाथली काठमाडौं, प्रदेश ३
२	त्रिपुरेश्वर	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.११ त्रिपुरेश्वर काठमाडौं, प्रदेश ३
३	विराटनगर	विराटनगर महानगरपालिका, वडा नं.३ मोरङ्ग, प्रदेश १
४	जावलाखेल	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.४ ललितपुर, प्रदेश ३
५	ईटहरी	ईटहरी उप-महानगरपालिका, वडा नं.१ सुनसरी, प्रदेश १
६	ईलाम	ईलाम नगरपालिका, वडा नं.७ ईलाम, प्रदेश १
७	न्यूरोड खिचापोखरी	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.२२ काठमाडौं, प्रदेश ३
८	बनेपा	बनेपा नगरपालिका, वडा नं.७ काभ्रेपलाञ्चोक, प्रदेश ३
९	भक्तपुर	भक्तपुर नगरपालिका, वडा नं.४ भक्तपुर, प्रदेश ३
१०	बिर्तामोड	बिर्तामोड नगरपालिका, वडा नं.४ भद्रा, प्रदेश १
११	कलंकी	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१४ काठमाडौं, प्रदेश ३
१२	क्षेत्रपाटी	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१८ काठमाडौं, प्रदेश ३
१३	महाराजगंज	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.३ काठमाडौं, प्रदेश ३
१४	नारायणगढ	भरतपुर महानगरपालिका, वडा नं.३ चितवन, प्रदेश ३
१५	बुटवल	बुटवल उप-महानगरपालिका, वडा नं.६ रुपन्देही, प्रदेश ५
१६	महेन्द्रपुल	पोखरा महानगरपालिका, वडा नं.४ कास्की, प्रदेश ४
१७	सामाखुसी	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.२६ काठमाडौं, प्रदेश ३
१८	बौद्ध	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.६ काठमाडौं, प्रदेश ३
१९	बागबजार	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.२८ काठमाडौं, प्रदेश ३
२०	नेपालगञ्ज	नेपालगञ्ज उप-महानगरपालिका, वडा नं.२ बाकैँ, प्रदेश ५
२१	कौशलटार	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका, वडा नं.३ भक्तपुर, प्रदेश ३
२२	विरगञ्ज	विरगञ्ज उप-महानगरपालिका, वडा नं.१० पर्सा, प्रदेश २

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
२३	धरान	धरान उप-महानगरपालिका, वडा नं.१२ सुनसरी, प्रदेश १
२४	महेन्द्रनगर	भिमदत्त नगरपालिका, वडा नं.४ कञ्चनपुर, प्रदेश ७
२५	धनगढी हस्पिटल लाइन	धनगढी उप-महानगरपालिका, वडा नं.१ कैलाली, प्रदेश ७
२६	ग्वार्को	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.१७ललितपुर, प्रदेश ३
२७	खुम्लार	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.५ ललितपुर, प्रदेश ३
२८	सुक्रेधारा	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.४ काठमाडौं, प्रदेश ३
२९	डिल्लीबजार	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.३० काठमाडौं, प्रदेश ३
३०	विशालबजार	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.२४ काठमाडौं, प्रदेश ३
३१	जनकपुर	जनकपुर उप-महानगरपालिका, वडा नं.४ धनुषा, प्रदेश २
३२	कमलादी	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.२८ काठमाडौं, प्रदेश ३
३३	पुल्चोक	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.३ ललितपुर, प्रदेश ३
३४	दमक	दमक उप-नगरपालिका, वडा नं.५ भ्पा, प्रदेश १
३५	सुर्खेत	विरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.६ सुर्खेत, प्रदेश ६
३६	लहान	लहान नगरपालिका, वडा नं.७ सिरहा, प्रदेश २
३७	बत्तीसपुतली	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.९ काठमाडौं, प्रदेश ३
३८	धनगढी चौराहा	धनगढी उप-महानगरपालिका, वडा नं.३ कैलाली, प्रदेश ७
३९	किर्तीपुर	किर्तीपुर नगरपालिका, वडा नं.९ काठमाडौं, प्रदेश ३
४०	गाईघाट	त्रियूगा नगरपालिका, वडा नं.११ उदयपुर, प्रदेश १
४१	सातदोबाटो	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.१४ ललितपुर, प्रदेश ३
४२	मलंगवा	मलंगवा नगरपालिका, वडा नं.७ सर्लाही, प्रदेश २
४३	टेकु	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१२ काठमाडौं, प्रदेश ३
४४	पेप्सीकोला	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.३२ काठमाडौं, प्रदेश ३
४५	हरिवन	हरिवन नगरपालिका, वडा नं.११ सर्लाही, प्रदेश २
४६	गौर	गौर नगरपालिका, वडा नं.१ रौतहट, प्रदेश २
४७	थानकोट	चन्द्रागिरी नगरपालिका, वडा नं.३ काठमाडौं, प्रदेश ३
४८	ठमेल	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.२६ काठमाडौं, प्रदेश ३
४९	नयाँ बानेश्वर	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१० काठमाडौं, प्रदेश ३
५०	अर्घाखाँची	सन्धीखर्क नगरपालिका, वडा नं.१ अर्घाखाँची, प्रदेश ५
५१	लमही	लमही नगरपालिका, वडा नं.५ दाङ्ग, प्रदेश ५
५२	सिरहा	सिरहा नगरपालिका, वडा नं.१ सिरहा, प्रदेश २
५३	बालाजु	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१६ काठमाडौं, प्रदेश ३
५४	बिराटचोक	सुन्दर हरैँचा नगरपालिका, वडा नं.१० मोरङ्ग, प्रदेश १
५५	दमौली	व्यास नगरपालिका, वडा नं.३ तनहु, प्रदेश ४
५६	कलैया	कलैया नगरपालिका, वडा नं.५ बारा, प्रदेश २
५७	कोहलपुर	कोहलपुर नगरपालिका, वडा नं.३ बाकें, प्रदेश ५
५८	कपन	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.६ काठमाडौं, प्रदेश ३
५९	भैरहवा	सिदार्थनगर नगरपालिका, वडा नं.१२ रुपन्देही, प्रदेश ५
६०	वालिङ्ग	वालिङ्ग नगरपालिका, वडा नं.३ स्याङ्गजा, प्रदेश ४
६१	लाजिम्पाट	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.२ काठमाडौं, प्रदेश ३

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
६२	गोल्फुटार	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका, वडा नं.८ काठमाडौं, प्रदेश ३
६३	तुलसीपुर	तुलसीपुर उप-महानगरपालिका, वडा नं.७ दाङ्ग, प्रदेश ५
६४	मिर्चैया	मिर्चैया नगरपालिका, सिरहा, वडा नं.४, प्रदेश २
६५	चन्द्रगढी	भद्रपुर नगरपालिका, झापा, वडा नं.७, प्रदेश १
६६	हेटौडा	हेटौडा उप-महानगरपालिका, वडा नं.२ मकवानपुर, प्रदेश ३
६७	पुष्पलालचोक, टंकी सिनवारी	बुढीगंगा गाउँपालिका, वडा नं.१ मोरङ्ग, प्रदेश १
६८	बट्टार	विदुर नगरपालिका, वडा नं.३ नुवाकोट, प्रदेश ३
६९	अत्तरिया	अत्तरिया नगरपालिका, वडा नं.२ कैलाली, प्रदेश ७
७०	उर्लावारी	उर्लावारी नगरपालिका, वडा नं.७ मोरङ्ग, प्रदेश १
७१	लेखनाथ	पोखरा महानगरपालिका, वडा नं.२७ कास्की, प्रदेश ४
७२	बाग्लुङ्ग	बाग्लुङ्ग नगरपालिका, वडा नं.२ बाग्लुङ्ग, प्रदेश ४
७३	बिरौटा	पोखरा महानगरपालिका, वडा नं.१७ कास्की, प्रदेश ४
७४	कावासोती	कावासोती नगरपालिका, वडा नं.८ नवलपुर, प्रदेश ४
७५	दलदले	देवचुली नगरपालिका, वडा नं.१३ नवलपुर, प्रदेश ४
७६	फिदिम	फिदिम नगरपालिका, वडा नं.१ पाचँथर, प्रदेश १
७७	कृष्मा	कृष्मा नगरपालिका, वडा नं.१० पर्वत, प्रदेश ४
७८	जितपुर	गढिमार्दै नगरपालिका, वडा नं.७ बारा, प्रदेश २
७९	मुगु	छायाँनाथ रारा नगरपालिका, वडा नं.२ मुगु, प्रदेश ६
८०	कालीकोट	खाडाँचक्र गाउँपालिका, वडा नं.१ कालीकोट, प्रदेश ६
८१	बर्दघाट	बर्दघाट नगरपालिका, वडा नं.४ परासी, प्रदेश ५
८२	पथरी	पथरी शनिश्चरे नगरपालिका, वडा नं.१ मोरङ्ग, प्रदेश १
८३	बुधबारे	बुद्धशान्ती गाउँपालिका, वडा नं.१ झापा, प्रदेश १
८४	लम्की	लम्की चुहा नगरपालिका, वडा नं.१ कैलाली, प्रदेश ७
८५	गौरादह	गौरादह नगरपालिका, वडा नं.३ झापा, प्रदेश १
८६	हिले	धनकुटा नगरपालिका, वडा नं.५ धनकुटा, प्रदेश १
८७	भुम्का	रामधुनी भाशि नगरपालिका, वडा नं.५ सुनसरी, प्रदेश १
८८	तानसेन	तानसेन नगरपालिका, वडा नं.४ पाल्पा, प्रदेश ५
८९	टिकापुर	टिकापुर नगरपालिका, वडा नं.९ कैलाली, प्रदेश ७
९०	घोराही	घोराही उप-महानगरपालिका, वडा नं.१५ दाङ्ग, प्रदेश ५
९१	सौ.फर्साटिकार	सुदोदन गाउँपालिका, वडा नं.४ रुपन्देही, प्रदेश ५
९२	धकधकी	रोहीनी गाउँपालिका, वडा नं.३ रुपन्देही, प्रदेश ५
९३	बाहुनिया	वर्दाघोरीया गाउँपालिका, वडा नं.२ कैलाली, प्रदेश ७
९४	भुमही	सुनवल नगरपालिका, वडा नं.१२ परासी, प्रदेश ५
९५	बासँगढी	बासँगढी नगरपालिका, वडा नं.५ बर्दिया, प्रदेश ५
९६	पर्सा	खैरहनी नगरपालिका, वडा नं.८ चितवन, प्रदेश ३
९७	न्यूरोड, पोखरा	पोखरा महानगरपालिका, वडा नं.८ कास्की, प्रदेश ४
९८	टाँडी	रत्ननगर नगरपालिका, वडा नं.१ चितवन, प्रदेश ३
९९	लेकसाईड पोखरा	पोखरा महानगरपालिका, वडा नं.६ कास्की, प्रदेश ४
१००	दुलेगौडा	शूक्लगण्डकी नगरपालिका, वडा नं.४ तनहु, प्रदेश ४

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
१०१	हाकिमचोक	भरतपुर महानगरपालिका, वडा नं.१० चितवन, प्रदेश ३
१०२	मनिग्राम	तिलोत्तमा नगरपालिका, वडा नं.४ रुपन्देही, प्रदेश ५
१०३	नयाँ पुल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका, वडा नं.५ कास्की, प्रदेश ४
१०४	भिमाद	भिमाद नगरपालिका, वडा नं.६ तनहु, प्रदेश ४
१०५	दुहवी	दुहवी नगरपालिका, वडा नं.३ सुनसरी, प्रदेश १
१०६	सालभण्डौ	सैनामैना नगरपालिका, वडा नं.१० रुपन्देही, प्रदेश ५
१०७	रुद्रपुर	कञ्चन गाउँपालिका, वडा नं.३ रुपन्देही, प्रदेश ५
१०८	खजुरा	खजुरा गाउँपालिका, वडा नं.२ बाँके, प्रदेश ५
१०९	मग्रागढी	बारबर्दिया नगरपालिका, वडा नं.२ बर्दिया, प्रदेश ५
११०	बम्हाड	जय पृथ्वी नगरपालिका, वडा नं.१० बम्हाड, प्रदेश ७
१११	बाजुरा	बडिमालिका नगरपालिका, वडा नं.८ बाजुरा, प्रदेश ७
११२	दार्चुला	महाकाली नगरपालिका, वडा नं.४ दार्चुला, प्रदेश ७
११३	भोजपुर	भोजपुर नगरपालिका, वडा नं.७ भोजपुर, प्रदेश १
११४	ओखलढुङ्गा	शिद्धीचरण नगरपालिका, वडा नं.१२ ओखलढुङ्गा, प्रदेश १
११५	जाजरकोट	भेरी नगरपालिका, वडा नं.४ जाजरकोट, प्रदेश ६
११६	रुकुम	मुसीकोट नगरपालिका, वडा नं.५ पश्चिम रुकुम, प्रदेश ६
११७	जुम्ला	चन्दननाथ नगरपालिका, वडा नं.७ जुम्ला, प्रदेश ६
११८	बर्दिबास	बर्दिबास नगरपालिका, वडा नं.१ महोत्तरी, प्रदेश २
११९	चरिकोट	भिमेश्वर नगरपालिका, वडा नं.३ दोलखा, प्रदेश ३
१२०	जोशीपुर	जोशीपुर गाउँपालिका, वडा नं.२ कैलाली, प्रदेश ७
१२१	पहलमानपुर	घोडाघोडी नगरपालिका, वडा नं.१० कैलाली, प्रदेश ७
१२२	धुलावारी	मेचीनगर नगरपालिका, वडा नं.१ भापा, प्रदेश १
१२३	चन्द्रनिगाहपुर	चन्द्रपुर नगरपालिका, रौतहट, प्रदेश २
१२४	सिन्धुली	कमलामाई नगरपालिका, वडा नं.६ सिन्धुली, प्रदेश ३
१२५	रमाईलो	कानेपोखरी गाउँपालिका, वडा नं.६ सुनसरी, प्रदेश १
१२६	फिलफिले	शिवसताक्षी नगरपालिका, वडा नं.१ भापा, प्रदेश १
१२७	तरहरा	ईटहरी उप-महानगरपालिका, वडा नं.२० सुनसरी, प्रदेश १
१२८	केरावारी	केरावारी गाउँपालिका, वडा नं.८ मोरङ, प्रदेश १
१२९	काकँडभिट्टा	मेचीनगर नगरपालिका, वडा नं.६ भापा, प्रदेश १
१३०	भुमरी	प्यूठान नगरपालिका, वडा नं.४ प्यूठान, प्रदेश ५
१३१	तिनकौरिया	बिहेदा नगरपालिका, धनुषा, प्रदेश २
१३२	लोहारपट्टी	लोहारपट्टी नगरपालिका, वडा नं.६ महोत्तरी, प्रदेश २
१३३	साम्सी	रामगोपालपुर नगरपालिका, वडा नं.९ महोत्तरी, प्रदेश २
१३४	नरहा	नरहा गाउँपालिका, वडा नं.६ सिरहा, प्रदेश २
१३५	भगवानपुर	भगवानपुर गाउँपालिका, वडा नं.४ सिरहा, प्रदेश २
१३६	धादिङबेसी	नीलकण्ठ न.पा., वडा नं.३, धादिङ, प्रदेश ३
१३७	हरिपूर्वा	हरिपूर्वा न.पा., वडा नं.५, सर्लाही, प्रदेश २
१३८	भलवारी	तिलोत्तमा न.पा, वडा नं.७, रुपन्देही, प्रदेश ५
१३९	आँबुखैरेनी	आँबुखैरेनी गाउँपालिका, वडा नं.३, तनहुँ, प्रदेश ४
१४०	गोरखा	गोरखा न.पा., वडा नं.६, गोरखा, प्रदेश ४

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
१४१	बेसीसहर	बेसीसहर न.पा., वडा नं.७, लमजुङ, प्रदेश ४
१४२	बंकुलबजार	बौढीमाई न.पा., वडा नं.७, बंकुलबजार, रौटहट, प्रदेश २
१४३	गोठाटार	कागेश्वरी मनहरा न.पा., वडा नं.८, काठमाडौं, प्रदेश ३
१४४	मनमैजु	तारकेश्वर न.पा., वडा नं.११, काठमाडौं, प्रदेश ३
१४५	सितापाईला	नागार्जुन न.पा., वडा नं.४, काठमाडौं, प्रदेश ३
१४६	टोखा	टोखा न.पा, वडा नं.६, काठमाडौं, प्रदेश ३
१४७	भैसेपाटी	ललितपुर म.न.पा., वडा नं.१८, ललितपुर, प्रदेश ३
१४८	अमरापुरी	गैडाकोट न.पा, वडा नं.१५, नवलपरासी, प्रदेश ४
१४९	बुद्धचोक	सिद्धार्थनगर न.पा., वडा नं.८, रुपन्देही, प्रदेश ५
१५०	कोटिहवा	तिलोत्तमा न.पा., वडा नं.१५, रुपन्देही, प्रदेश ५
१५१	गोपीगंज	प्रतापपुर गाउँपालिका, वडा नं.२, नवलपरासी, प्रदेश ५
१५२	शंकरपुर	देवदह न.पा., वडा नं.१२, रुपन्देही, प्रदेश ५
१५३	डुम्कीवास	बेनी त्रिवेणीगाउँपालिका, वडा नं.१, नवलपरासी, प्रदेश ४
१५४	भीमफेदी	भीमफेदी गाउँपालिका, वडा नं.६, मकवानपुर, प्रदेश ३
१५५	अरुणखोला	मध्यविन्दु न.पा., वडा नं.१०, नवलपरासी, प्रदेश ४
१५६	खैरहनी	देवदह न.पा., वडा नं.७, रुपन्देही, प्रदेश ५
१५७	मुर्गिया	सैना मैना न.पा., वडा नं.३, रुपन्देही, प्रदेश ५
१५८	जीतपुर	बाणगंगा न.पा., वडा नं.४, कपिलवस्तु, प्रदेश ५
१५९	ईमलिया	बुद्धभूमि न.पा., वडा नं.९, कपिलवस्तु, प्रदेश ५
१६०	थली	कागेश्वरी मनहरा न.पा., वडा नं.५, थली, काठमाडौं, प्रदेश ३
१६१	दुवाकोट	चाँगुनारायण न.पा., वडा नं.२, भक्तपुर, प्रदेश ३
१६२	बालकोट	सूर्यविनायक न.पा., वडा नं.२, भक्तपुर, प्रदेश ३
१६३	पुरानो ठिमी	मध्यपुर ठिमी न.पा., वडा नं.६ भक्तपुर, प्रदेश ३
१६४	सतुंगल	चन्द्रगिरी न.पा., वडा नं.११, काठमाडौं, प्रदेश ३
१६५	धुलिखेल	धुलिखेल न.पा., वडा नं.६, काभ्रे, प्रदेश ३
१६६	पाँचखाल	पाँचखाल न.पा., वडा नं.७ काभ्रे, प्रदेश ३
१६७	मनिग्राम	तिलोत्तमा न.पा., वडा नं.८, रुपन्देही, प्रदेश ५
१६८	भुरीगाँऊ	ठाकुरबाबा न.पा., वडा नं.१, बर्दिया, प्रदेश ५
१६९	कबिलासी	कबिलासी न.पा., वडा नं.८, सर्लाही, प्रदेश २
१७०	लंगडी	धोबिनी गाउँपालिका, वडा नं.४, लंगडी, पर्सा, प्रदेश २
१७१	गीतानगर	भरतपुर म.न.पा., वडा नं.६, चितवन, प्रदेश ३
१७२	खानीखोला	धुनीवेसीन.पा., वडा नं.७, धादिङ, प्रदेश ३
१७३	दिपायल	दिपायल सिलगढी न.पा., वडा नं.४, डोटी, प्रदेश ७
१७४	मनहरी	मनहरी गाउँपालिका, वडा नं.७ मकवानपुर, प्रदेश ३
१७५	गैडाकोट	गैडाकोट न.पा., वडा नं.४, नवलपरासी, प्रदेश ४
१७६	नौ डाँडा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका, वडा नं.१, कास्की, प्रदेश ४
१७७	गजुरी	गजुरी गाउँपालिका, वडा नं.१, धादिङ, प्रदेश ३
१७८	वेदकोट	वेदकोट न.पा., वडा नं.३, कञ्चनपुर, प्रदेश ७
१७९	डडेल्धुरा	अमरगढी न.पा., वडा नं.५, डडेल्धुरा, प्रदेश ७

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
१८०	पुर्नवास	पुर्नवास न.पा., वडा नं.३, कन्चनपुर, प्रदेश ७
१८१	महादेवबेसी	थार्के गाउँपालिका, वडा नं.६, धादिङ, प्रदेश ३
१८२	राजमार्ग चौराहा	बुटवल उ.म.न.पा., वडा नं.९, रुपन्देही, प्रदेश ५
१८३	राम मन्दिर बुटवल	बुटवल उ.म.न.पा., वडा नं.४, रुपन्देही, प्रदेश ५
१८४	डुम्रे	बन्दीपुर न.पा., वडा नं.१, तनहुँ, प्रदेश ४
१८५	त्रिभुवन चोक	नेपालगंज उ.म.न.पा., वडा नं.८, बाँके, प्रदेश ५
१८६	धार्के	धुनीवेसी न.पा., वडा नं.६, धादिङ, प्रदेश ३
१८७	डुईभर टोल	तिलोत्तमा न.पा, वडा नं.३, रुपन्देही, प्रदेश ५
१८८	परासी	रामग्राम न.पा, वडा नं.५, नवलपरासी, प्रदेश ५
१८९	केचना कवल	केचना कवल गाउँपालिका, वडा नं.६, भापा, प्रदेश १
१९०	भापा बजार	भापा गाउँपालिका, वडा नं.२, भापा, प्रदेश १
१९१	खाडीचौर	बलेफि गाउँपालिका, वडा नं.७, खाडीचौर, सिन्धुपाल्चोक, प्रदेश ३
१९२	वेत्रावती	विदुर न.पा., वडा नं.१०, नुवाकोट, प्रदेश ३
१९३	त्रिशुली	विदुर न.पा., वडा नं.१, नुवाकोट, प्रदेश ३
१९४	शनिश्चरे	अर्जुनधारा नगरपालिका, वडा नं.८, शनिश्चरे भापा, प्रदेश १
१९५	लवनी	सुद्धोदन गाउँपालिका, वडा नं.३, कपिलवस्तु, प्रदेश ५
१९६	पकडी	मायादेवी गाउँपालिका, वडा नं.१, कपिलवस्तु, प्रदेश ५
१९७	तौलिहवा	कपिलवस्तु नगरपालिका, वडा नं.३, तौलिहवा, प्रदेश ५
१९८	मभगवा	कोटीयाहाइमाइगाउँपालिका, वडा नं.५, रुपन्देही, प्रदेश ५
१९९	तम्घास	रेसुडा न.पा., वडा नं.१, गुल्मी, प्रदेश ५
२००	लुम्बिनी	लुम्बिनी सांस्कृतिक न.पा., वडा नं.१०, रुपन्देही, प्रदेश ५
२०१	सुनवल	सुनवलनगरपालिका वडा नं.१, परासी रोड सुनवल नवलपरासी, प्रदेश ५
२०२	चन्द्रौटा	शिवराज नगरपालिका वडा नं. ५, चन्द्रौटा कपिलवस्तु, प्रदेश ५
२०३	शिवाहनिया	राप्ती गाउँपालिका वडा नं.५, गौरीगंज भापा, प्रदेश ५
२०४	गल्छी	गल्छी गाउँपालिका, वडा नं.७, धादिङ, प्रदेश ३
२०५	वैकुण्ठे	राम प्रसाद राई गाउँपालिका, प्रदेश १
२०६	बागमती	बागमती नगरपालिका वडा नं.१२, सर्लाही, प्रदेश २
२०७	बरथवहवा	बरथवहवा नगरपालिका वडा नं.५, सर्लाही, प्रदेश २
२०८	रोडशेष चोक	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.९, विराटनगर, प्रदेश १
२०९	विश्व	छिपरमाई गाउँपालिका वडा नं.५, पर्सा, प्रदेश २
२१०	सिमरा भवानीपुर	गुजारा नगरपालिका वडा नं.९, रौतहट, प्रदेश २
२११	पिप्रहवा शाखा	जानकी गाउँपालिका वडा नं.६, बाँके, प्रदेश ५
२१२	मिलनचोक	डुडुवा गाउँपालिका वडा नं.५, बाँके, प्रदेश ५
२१३	सम्भनाचोक	वैजनाथ गाउँपालिका वडा नं.५, बाँके, प्रदेश ५
२१४	जंगरवा शाखा	राजपुर गाउँपालिका वडा नं.५, दाङ, प्रदेश ५
२१५	सुरुङ्गा	कनकाई नगरपालिका वडा नं.३, सुरुङ्गा भापा, प्रदेश १
२१६	दिङ्ला	सडानन्द नगरपालिका वडा नं.४, भोजपुर, प्रदेश १
२१७	गौरीगंज बजार	गौरीगंज गाउँपालिका वडा नं.३, भापा, प्रदेश १
२१८	चारपाने	वितार्मोड नगरपालिका वडा नं.२, चारपाने भापा, प्रदेश १
२१९	विराटनगर मेनरोड	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.७, विराटनगर, प्रदेश १

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
२२०	लेटाङ	लेटाङ नगरपालिका वडा नं.४, मोरङ, प्रदेश १
२२१	कृषि	आँदीखोला गाउँपालिका वडा नं.५, स्याङजा, प्रदेश ४
२२२	जगरनाथपुर	जगरनाथपुर गाउँपालिका वडा नं.४, पर्सा, प्रदेश २
२२३	सगहरा	कमला नगरपालिका वडा नं.४, धनुषा, प्रदेश २
२२४	तिरहुट	तिरहुट गाउँपालिका वडा नं.१, सप्तरी, प्रदेश २
२२५	महादेवा	महादेवा गाउँपालिका वडा नं.६, सप्तरी, प्रदेश २
२२६	डल्लिबजार	नलगाड नगरपालिका वडा नं.७, जाजरकोट, प्रदेश ६
२२७	राजविराज	राजविराज नगरपालिका वडा नं.८, सप्तरी, प्रदेश २
२२८	गोलबजार	गोलबजार नगरपालिका वडा नं.४, सिराहा, प्रदेश २
२२९	बलिया	सुन्दरहरिचा नगरपालिका वडा नं.५, मोरङ, प्रदेश १
२३०	बेलवारी	बेलवारी नगरपालिका वडा नं.१, मोरङ, प्रदेश १
२३१	चक्रघट्टा	चक्रघट्टा गाउँपालिका वडा नं.३, सर्लाही, प्रदेश २
२३२	मानेभन्ज्याङ	खाँदबारी नगरपालिका वडा नं.३, संखुवासभा, प्रदेश १
२३३	म्याङलुङ तेह्रथुम	म्याङलुङ नगरपालिका वडा नं.१, तेह्रथुम, प्रदेश १
२३४	बगर	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१ कास्की, प्रदेश ४
२३५	पाचरुकी	ईटहरी उप-महानगरपालिका वडा नं.५, सुनसरी, प्रदेश १
२३६	लालबन्दी	लालबन्दी नगरपालिका वडा नं.७, सर्लाही, प्रदेश २
२३७	फाल्गुनन्द चौक भ्पापा	दमक नगरपालिका वडा नं.१, भ्पापा, प्रदेश १
२३८	ईनरुवा	ईनरुवा नगरपालिका वडा नं.२, सुनसरी, प्रदेश १
२३९	प्रकाशपुर	बरहाक्षेत्र नगरपालिका वडा नं.१०, सुनसरी, प्रदेश १
२४०	रानीमिल्स एरीया	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.१५ विराटनगर, प्रदेश १
२४१	धनकुटा	धनकुटा नगरपालिका वडा नं.७, धनकुटा, प्रदेश १
२४२	गरुडा	गरुडा नगरपालिका वडा नं. ८, रौतहट, प्रदेश २
२४३	हाटखोला	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.७ मोरङ, प्रदेश १
२४४	सौराहा	रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.६, चितवन, प्रदेश ३
२४५	कोटेश्वर	काठमाडौँ महानगरपालिका वडा नं.३२, काठमाडौँ, प्रदेश ३
२४६	चाबहिल	काठमाडौँ महानगरपालिका वडा नं.७, काठमाडौँ, प्रदेश ३
२४७	सोहृखुट्टे	काठमाडौँ महानगरपालिका वडा नं.१६ काठमाडौँ, प्रदेश ३
२४८	बुढीबजार	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२६ कास्की, प्रदेश ४
२४९	बाँभ्रपाटन	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१३ कास्की, प्रदेश ४
२५०	पावरहाउस चौक	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.२९ कास्की, प्रदेश ४
२५१	अमरसिंह	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१० कास्की, प्रदेश ४
२५२	दमक चौक	दमक नगरपालिका वडा नं.५, भ्पापा, प्रदेश १
२५३	वयलवास	ईश्वरपुर नगरपालिका वडा नं.६, सर्लाही, प्रदेश २
२५४	बेलवास	बुटवल उपमहानगरपालिका वडा नं.१३ रुपन्देही, प्रदेश ५
२५५	देवीनगर	बुटवल उप-महानगरपालिका वडा नं.११ रुपन्देही, प्रदेश ५
२५६	वितार्ताबजार	वितार्तामोड नगरपालिका वडा नं.३, भ्पापा, प्रदेश १
२५७	पर्सायाङ्ग	पोखरा महानगरपालिका वडा नं.५ कास्की, प्रदेश ४
२५८	कटारी	कटारी नगरपालिका वडा नं.४ उदयपुर, प्रदेश १
२५९	फत्तेपुर	सप्तकोशी नगरपालिका वडा नं.१ सप्तरी, प्रदेश २

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
२६०	चनौली	भरतपुर नगरपालिका वडा नं.१८, चितवन, प्रदेश ३
२६१	गौशाला	गौशाला नगरपालिका वडा नं.५, महोत्तरी, प्रदेश २
२६२	निजगढ	निजगढ नगरपालिका वडा नं.८, बारा, प्रदेश २
२६३	महेन्द्रनगर धनुषा	चिरेश्वर नाथ नगरपालिका वडा नं.५, धनुषा, प्रदेश २
२६४	बसेनी चितवन	भरतपुर महानगरपालिका वडा नं.११, चितवन, प्रदेश ३
२६५	लिङ्गरोड विरगञ्ज पर्सा	विरगञ्ज महानगरपालिका, वडा नं.८ लिङ्गरोड पर्सा, प्रदेश २
२६६	फेटा बारा	फेटा गाउँपालिका, वडा नं.३ फेटा बारा, प्रदेश २
२६७	पावरहाउस चोक विरगञ्ज पर्सा	विरगञ्ज महानगरपालिका, वडा नं.१३ पावरहाउस चोक पर्सा, प्रदेश २
२६८	बुद्धचोक धरान	धरान उप-महानगरपालिका, वडा नं.१८ सुनसरी, प्रदेश १
२६९	पिडारी चोक धनुषा	जनकपुर उप-महानगरपालिका, वडा नं.८ धनुषा, पिडारी चोक, प्रदेश २
२७०	सिनामंगल	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.२४ काठमाडौं, प्रदेश ३
२७१	गोगवु	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.२६ काठमाडौं, प्रदेश ३
२७२	बालुवाटार	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.४ काठमाडौं, प्रदेश ३
२७३	भोटाहिटी	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.२७ काठमाडौं, प्रदेश ३
२७४	शंखमुल	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.३१ काठमाडौं, प्रदेश ३
२७५	कुलेश्वर	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.१४ काठमाडौं, प्रदेश ३
२७६	किलागाल	काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं.१८ काठमाडौं, प्रदेश ३
२७७	ठुलोभन्याङ्ग	नार्गाजुन नगरपालिका वडा नं.३ काठमाडौं, प्रदेश ३
२७८	काडाँधारी	कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका वडा नं.९ काठमाडौं, प्रदेश ३
२७९	रामकोट	नार्गाजुन नगरपालिका वडा नं.६ काठमाडौं, प्रदेश ३
२८०	राधेराधे	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका वडा नं.५ भक्तपुर, प्रदेश ३
२८१	बनियाटार	टोखा नगरपालिका वडा नं.८ काठमाडौं, प्रदेश ३
२८२	फुंगलिङ्ग	फुंगलिङ्ग नगरपालिका वडा नं.५ ताप्लेजुङ्ग, प्रदेश १
२८३	मन्थली	मन्थली नगरपालिका, वडा नं.१ रामेछाप, प्रदेश ३
२८४	चापागाँउ	गोदावरी नगरपालिका वडा नं.११ चापागाँउ काठमाडौं, प्रदेश ३
२८५	भन्दरा	राप्ती नगरपालिका वडा नं.५ भन्दरा चितवन, प्रदेश ३
२८६	साँफेबगर	साँफेबगर नगरपालिका वडा नं.३ अछाम, प्रदेश ७
२८७	पाटन	पाटन नगरपालिका वडा नं.६ पाटन बैतडी, प्रदेश ७
२८८	दोधारा चादनी	महाकाली नगरपालिका वडा नं.६ कञ्चनपुर, प्रदेश ७
२८९	लिवाङ्ग	रोल्पा नगरपालिका वडा नं.४ लिवाङ्ग रोल्पा, प्रदेश ५
२९०	रुकुमकोट	सिस्ने गाउँपालिका वडा नं.६ रुकुमकोट, प्रदेश ५
२९१	दिक्तेल	रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका वडा नं.१ दिक्तेल खोटाङ्ग, प्रदेश १
२९२	सल्लेरी	सल्लेरी नगरपालिका वडा नं.०५ सल्लेरी, प्रदेश १
२९३	श्रिनगर	सारदा नगरपालिका वडा नं.०१ सल्यान, प्रदेश ६
२९४	दैलेख	नारायण नगरपालिका, वडा नं.१ दैलेख, प्रदेश ६
२९५	स्याफ्रुवेसि	गोसाइकुण्ड गाउँपालिका, वडा नं.५ रसुवा, प्रदेश ३
२९६	अनामनगर	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.२९ काठमाडौं, प्रदेश ३
२९७	लगनखेल	लगनखेल महानगरपालिका, वडा नं.६ ललितपुर, प्रदेश ३
२९८	ज्ञानेश्वर	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१ काठमाडौं, प्रदेश ३

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
२९९	मध्ये वानेश्वर	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.३१ काठमाडौं, प्रदेश ३
३००	सानेपा	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.२ ललितपुर, प्रदेश ३
३०१	नरेपाँट	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.३२ काठमाडौं, प्रदेश ३
३०२	बोहराटार	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१६ काठमाडौं, प्रदेश ३
३०३	माछा पोखरी	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१६ काठमाडौं, प्रदेश ३
३०४	स्वयम्भू	नागार्जुन नगरपालिका, काठमाडौं, वडा नं.३, प्रदेश ३
३०५	खसिबजार	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१४ काठमाडौं, प्रदेश ३
३०६	मङ्गलबजार	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.१६ ललितपुर, प्रदेश ३
३०७	दरबारमार्ग	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१ काठमाडौं, प्रदेश ३
३०८	पुतलीसडक	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.२८ काठमाडौं, प्रदेश ३
३०९	ढुङ्गेधारा नर्सरी चोक	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१६ काठमाडौं, प्रदेश ३
३१०	जुम्लारोड	विरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.३ जुम्लारोड सुर्खेत, प्रदेश ६
३११	नागपोखरी	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.१ नागपोखरी नक्साल काठमाडौं, प्रदेश ३
३१२	धनुषाधाम	धनुषाधाम नगरपालिका, वडा नं.३ धनुषा, प्रदेश २
३१३	फर्पिङ्ग	दक्षिणकाली नगरपालिका, वडा नं.५ नागपोखरी फर्पिङ्ग काठमाडौं, प्रदेश ३
३१४	ट्याङलाफाँट	किर्तीपुर नगरपालिका, वडा नं.२ काठमाडौं, प्रदेश ३
३१५	सुन्दरीजल	गोकर्णेश्वर नगरपालिका, वडा नं.१ सुन्दरीजल काठमाडौं, प्रदेश ३
३१६	तिन्चुली	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.६ तिन्चुली काठमाडौं, प्रदेश ३
३१७	कालोपुल	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.३० कालोपुल काठमाडौं, प्रदेश ३
३१८	जिराभवानीपुर	जिराभवानी गाउँपालिका, वडा नं.२ सेधवा पर्सा, प्रदेश २
३१९	हरीपुर	हरीपुर नगरपालिका, वडा नं.२ सर्लाही, प्रदेश २
३२०	कटहरीया	कटहरीया नगरपालिका, वडा नं.५ रौतहट, प्रदेश २
३२१	बुडीगंगा	बुडीगंगा गाउँपालिका, वडा नं.२ तर्कसनवारि मोरङ्ग, प्रदेश १
३२२	ग्रामथाम	ग्रामथाम गाउँपालिका, वडा नं.५ मोरङ्ग, प्रदेश १
३२३	देवाँगन्ज	देवाँगन्ज गाउँपालिका, वडा नं.२ सुनसरी, प्रदेश १
३२४	गैडहवा	गैडहवा गाउँपालिका, वडा नं.५ रुपनदेही, प्रदेश ५
३२५	महाराजगञ्ज कपिलवस्तु	महाराजगञ्ज नगरपालिका, वडा नं.३ महाराजगञ्ज कपिलवस्तु, प्रदेश ५
३२६	पाखीबास	पाखीबास नगरपालिका, वडा नं.४ पाखीबास धनकुता, प्रदेश १
३२७	मिथिला	मिथिला नगरपालिका, वडा नं.६ मिथिला धनुसा, प्रदेश २
३२८	शान्तिचोक	तिलोतमा नगरपालिका, वडा नं.३ रुपनदेही, प्रदेश ५
३२९	कोलहवि	कोलहवि नगरपालिका, वडा नं.१ बारा, प्रदेश २
३३०	पालुडतार	पालुडतार नगरपालिका, वडा नं.५ पालुडतार गोर्खा, प्रदेश ४
३३१	दिङ्गरनगर	तिलोतमा नगरपालिका, वडा नं.३ रुपनदेही, प्रदेश ५
३३२	बनबाटिका	तिलोतमा नगरपालिका, वडा नं.१ रुपनदेही, प्रदेश ५
३३३	बुढानिलकण्ठ	बुढानिलकण्ठ नगरपालिका, वडा नं.३ बुढानिलकण्ठ काठमाडौं, प्रदेश ३
३३४	मित्रपार्क	काठमाडौं महानगरपालिका, वडा नं.७ मित्रपार्क काठमाडौं, प्रदेश ३
३३५	सांखु	शंकरपुर नगरपालिका, वडा नं.७ सांखु काठमाडौं, प्रदेश ३
३३६	चाल्नाखेल	दक्षिणकाली नगरपालिका, वडा नं.१ चाल्नाखेल काठमाडौं, प्रदेश ३
३३७	बलरा	बलरा नगरपालिका, वडा नं.१ सर्लाही, प्रदेश २

क.सं.	शाखा	शाखा रहेको स्थानीय तह, जिल्ला र प्रदेश
३३८	महालक्ष्मी	महालक्ष्मी नगरपालिका, वडा नं.७ धनकुता, प्रदेश १
३३९	बर्जु	बर्जु गाउँपालिका, वडा नं.५ सुनसरी, प्रदेश १
३४०	महागढीमाई	महागढीमाई नगरपालिका, वडा नं.२ बारा, प्रदेश २
३४१	सबैला	सबैला नगरपालिका, वडा नं.३ सबैला धनुसा, प्रदेश २
३४२	बलेफी	बलेफी गाउँपालिका, वडा नं.५ सिन्धुपलाञ्चोक, प्रदेश ३
३४३	पनौती	पनौती नगरपालिका, वडा नं.६ पनौती काभ्रे, प्रदेश ३
३४४	बेनी	बेनी नगरपालिका, वडा नं.७ म्याग्दी, प्रदेश ४
३४५	देवकोटा चोक	सिदार्थनगर नगरपालिका, वडा नं.१३ देवकोटाचोक रुपन्देही, प्रदेश ५
३४६	सियारी	सियारी गाउँपालिका, वडा नं.३ रुपन्देही, प्रदेश ५
३४७	गढवा	गढवा गाउँपालिका, वडा नं.६ गढवा दाङ्ग, प्रदेश ५
३४८	बहादुरगञ्ज	कृष्णनगर नगरपालिका, वडा नं.८ बहादुरगञ्ज शिभराज हस्पिटल, प्रदेश ५
३४९	चौमाला	गौरीगंगा नगरपालिका, वडा नं.१ चौमाला, कैलाली, प्रदेश ७
३५०	हसुलिया	कैलारी गाउँपालिका, वडा नं.१ हसुलिया कैलाली, प्रदेश ७
३५१	खोकना	ललितपुर महानगरपालिका, वडा नं.२१ खोकना ललितपुर, प्रदेश ३
३५२	पुरानो नैकाप	चन्द्रागिरी नगरपालिका, वडा नं.१३ पुरानो नैकाप काठमाडौं, प्रदेश ३
३५३	न्यौपाने गाँउ	चाँगुनारायण न.पा., वडा नं.१, न्यौपाने गाँउ भक्तपुर, प्रदेश ३
३५४	तामनगर	बुटवल उ.म.न.पा., वडा नं.१२, तामनगर रुपन्देही, प्रदेश ५
३५५	दीपनगर	बुटवल उ.म.न.पा., वडा नं.७, दीपनगर रुपन्देही, प्रदेश ५
३५६	बोडे	मध्यपुर ठिमी नगरपालिका वडा नं.९ भक्तपुर, प्रदेश ३
३५७	पन्चकन्या	पन्चकन्या गाउँपालिका, वडा नं.३ लाकुरीभञ्ज्याङ्ग, प्रदेश ३
३५८	रिब्दीकोट	रिब्दीकोट गाउँपालिका, वडा नं.३ पाल्पा, प्रदेश ५
३५९	धापासी	टोखा नगरपालिका वडा नं.५, धापासी काठमाडौं, प्रदेश ३
३६०	महालक्ष्मी-ललितपुर	गोदावरी नगरपालिका वडा नं.४ ललितपुर, प्रदेश ३

यसका साथै यस बैंकको रजिष्टर्ड कार्यालय का.म.न.पा वडा नं. ११, थापाथली, काठमाडौंमा रहेको छ ।

माथि उल्लेखित यस बैंकको मुख्य कार्यालय, शाखाहरु तथा विस्तारित शाखाहरु यस बैंकको नियमनकारी निकाय नेपाल राष्ट्र बैंक बाट स्वीकृति प्राप्त गरी संचालनमा रहेको ।

(ड) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु

(१) संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास :

एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड मिति २०७० आषाढ १६ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजत प्राप्त 'क'वर्गका दुई वाणिज्य बैंकहरु "नेपाल ईण्डष्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेड" तथा "बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड" गाभिएर संयुक्त रुपमा कारोवार गर्दै आएको बैंक हो । देशको वित्तीय इतिहासमै सर्वप्रथम नेपाल राष्ट्र बैंकबाट "क" वर्गको इजाजतप्राप्त दुई स्वस्थ बैंकहरु गाभिएर बनेको पहिलो बैंकको रुपमा आफूलाई स्थापित गरेको छ । यस बैंकका संस्थापकहरुमा वित्तीय क्षेत्र एवं व्यवस्थापनमा लामो समयदेखि अनुभव प्राप्त प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहेका छन् । मर्जर पश्चात यस बैंकको पूँजी संरचना, शाखा कार्यालय, एटीएम सञ्जाल, मानव संसाधन लगायत विषयहरुमा नेपालको ठूलो मध्यको एक बैंकको रुपमा स्थापित भएको छ । यस बैंकका संस्थापकहरुमा वित्तीय क्षेत्र एवं व्यवस्थापनमा लामो समय देखी अनुभव प्राप्त प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु रहेका छन् ।

साविक नेपाल ईण्डष्ट्रियल एण्ड कमर्सियल बैंक लिमिटेड प्रचलित कम्पनी सम्बन्धित कानून बमोजिम मिति २०५४/०२/१७ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय त्रिपुरेश्वरमा पब्लिक लिमिटेडको रुपमा दर्ता भएको कम्पनी हो । साथै, मिति २०५५/०३/२५ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोवार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी कम्पनीले

२०५५/०४/०५ गते देखि आफ्नो वित्तीय कारोवार सञ्चालन गर्दै आएको थियो । बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकले “क” वर्ग को वित्तीय संस्थाको रुपमा कम्पनीलाई मिति २०६३/०१/१३ मा पुनः इजाजत प्रदान गरे अनुसार “क” वर्ग को इजाजतप्राप्त संस्थाको रुपमा कम्पनीले आफ्नो कारोवार सञ्चालन गर्दै आएको थियो ।

साविकको बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६४/४/२७ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रुपमा दर्ता भएको थियो । बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अनुसार मिति २०६४/०६/०७ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोवार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी “क” वर्गको वित्तीय संस्थाको हैसियतले २०६४ साल आश्विन २५ गतेदेखि आफ्नो वित्तीय कारोवार संचालन गर्दै आएको थियो ।

यस एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडले Quality Management System Standard अवलम्बन गरे वापत ISO 9001:2000 Certification प्राप्त गरेको छ । हालै उक्त Certification upgrade गरी बैंकले Quality System on Commercial Banking Activities का लागि ISO 9001:2008 Certification प्राप्त गरेको छ । बैंकले सन् २००७ एवं सन् २०१३ मा The Financial Times, U.K.-The Banker बाट कमश : Bank of the Year 2007 एवं Bank of the Year 2013 प्राप्त गर्न सफल भएको छ । यस बैंकले World Bank Group को Global Trade Finance Programme अन्तर्गत International Finance Corporation (IFC) बाट Line of Credit प्राप्त गरेको छ जसको फलस्वरूप यस बैंकले जारी गरेको LC, Gurarantee विश्वका २०० भन्दा बढी बैंकहरुले स्वीकार गर्न सक्ने गरी Credibility प्राप्त गरेको छ । हाल बैंकले आफ्ना ३६० शाखा, ६७३ ए टि एम, ११८ एक्वाटेन्सन काउन्टरबाट सेवा दिइरहेको छ । यसका साथसाथै विभिन्न शाखा रहित बैकिङ्ग, सयौं पोस मेशिनहरु र सयौं विप्रेषन एजेन्टहरुबाट पनि बैंकको सेवा उपलब्ध भईरहेको छ ।

(२) कम्पनीको उद्देश्य :

नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही वित्तीय कारोवार (बैंकिङ्ग व्यवसाय) गर्ने यस बैंकको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :

- बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो बैकिङ्ग/वित्तीय सेवा/सुविधा उपलब्ध गराउने,
 - कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रुपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवं उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशीलता ल्याउन सहयोग पुर्याउने,
 - उपलब्ध सीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवं रोजगारी मूलक व्यवसायको स्थापना, संचालन, विकास, विस्तार एवं प्रवर्द्धन गर्ने कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिवी निवारणका लागि सक्रिय रुपमा संलग्न भई सहयोग पुर्याउने, र
 - मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने,
- अन्य मुख्य उद्देश्यहरु बैंकको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख भए अनुसार रहेका छन् ।

बैंकको विगतका वर्षहरुको प्रमुख वित्तीय परिसूचक एवं लाभांश विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :

क्रम	विवरण	सूचाङ्क	आ.व. २०७६।७७	आ.व. २०७७।७८	आ.व. २०७८।७९	आ.व. २०७९।८०	आ.व. २०८०।८१
१	प्रति शेयर आम्दानी रु.	रु.	३१.८९	२८.१८	३६.४५	३८.४४	४.७०
२	प्रति शेयर बजार मूल्य	रु.	५५३	९९४	६९६	७९४	४४३
३	मूल्य आम्दानी अनुपात	अनुपात	१७.३४	३५.२७	१९.१	२०.६५	९४.२५
४	बोनश शेयर प्रतिशत	प्रतिशत	१९.००	-	-	२९	-

क्रम	विवरण	सुचाङ्क	आ.व. २०७६।७७	आ.व. २०७७।७८	आ.व. २०७८।७९	आ.व. २०७९।८०	आ.व. २०८०।८१
५	नगद लाभांश प्रतिशत	प्रतिशत	१.००	-	-	१.५३	-
६	निष्क्रिय कर्जा/कुल कर्जा प्रतिशत	प्रतिशत	०.७५	०.५	०.५३	०.८८	३.४५

(च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :

बैंकको एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेडमा ९५ प्रतिशत र एन आई सी एशिया लघुवित्त लिमिटेड नामक कम्पनीमा ५७.७५ प्रतिशत लगानी रहेको छ ।

एन आई सी एशिया क्यापिटल लिमिटेड

यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७३/०२/०२ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको हो । धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ अनुसार मिति २०७३/११/०८ मा मर्चेण्ट बैंकिङ्ग व्यवसाय सम्बन्धी कारोवार गर्न इजाजत प्राप्त गरी मिति २०७३/११/२२ गतेदेखि विधिवत रुपमा मर्चेण्ट बैंकिङ्ग सम्बन्धी कारोवार प्रारम्भ भएको हो ।

यस कम्पनी स्थापना पश्चात एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडबाट दिदै आएको निक्षेप सेवा, बैंक र यस कम्पनी बीच भएको सम्झौता अनुसार सो सम्बन्धी सम्पूर्ण सेवा यस लिमिटेडबाट प्रदान गर्न सुरु गरियो । साथै नियमनकारी निकायको मापदण्ड पूरा गरी श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निक्षेप सदस्य, निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, लगानी व्यवस्थापन, शेयर रजिष्ट्रार, प्रत्याभूतिकर्ता तथा श्री एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड अन्तर्गत सामुहिक लगानी कोष प्रवर्धकको रुपमा कार्य गर्न समेत अनुमति प्राप्त गरेको छ ।

एन आई सी एशिया लघुवित्त लिमिटेड

यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७४/०४/१० मा नेपाल सरकार, उद्योग मन्त्रालय, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई राष्ट्रियस्तर कार्य क्षेत्र भएको 'घ' वर्गको वित्तीय संस्थाको रुपमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को अधिनमा रही कार्य गर्नका लागि मिति २०७४/०८/०५ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति पत्र प्राप्त गरेको छ । यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय जाजरकोट जिल्ला, भेरीमालिका न.पा, वडा नं ४ मा रहेको छ । यस कम्पनीमा हाल यस बैंकको ५७.७५ प्रतिशत लगानी रहेको छ । यस कम्पनीले देशभर आफ्नो व्यापार व्यवसाय तथा शाखा सञ्जाल विस्तार गरेको छ ।

यस कम्पनीले कृषि, उद्योग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यवसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य स्रोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने, उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचित रुपमा परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरी क्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, सञ्चालन, विकास, विस्तार एवम् प्रवर्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरीबी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने, वित्तीय सेवामा जोखिम कम गर्दै वित्तीय क्षेत्रको उदारीकरणमा मद्दत पुऱ्याई देशको अर्थतन्त्रलाई सबल तथा सुदृढ बनाउन सहयोग पुऱ्याउने तथा देशको समग्र वित्तीय प्रणालीप्रति सर्वसाधारणको विश्वसनीयता अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउने जस्ता लक्ष्य लिई आफ्नो कार्य सञ्चालन गर्दै आएको छ ।

(छ) अन्य विवरणहरू:

(१) संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू :

कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरूमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैंकिङ्ग सेवाहरू रहेका छन् । साथै कम्पनीले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ ।

(२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :

कम्पनी सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि सम्पन्न रहेको छ ।

- (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :
एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडको लोगो दर्ता भएको छ ।

(४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :

मिति २०८१ साल पौष मसान्त सम्मको तथ्याङ्क अनुसार समग्र बैकिङ्ग उद्योगमा रहेको कुल निक्षेप (विदेशी मुद्राको निक्षेप सहित) को ५.२४% हिस्सा कम्पनीको रहेको छ । साथै, कर्जा तथा सापट अन्तर्गत हाल सम्म कम्पनीले समग्र बैकिङ्ग उद्योगमा रहेको कुल बजारको ५.४३ % हिस्सा ओगटेको छ । साथै, मिति २०८१ पौष मसान्त सम्ममा 'क' वर्ग बैंकहरु विच यस बैंकको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र.सं.	विवरण	क वर्गको बैकिङ्ग क्षेत्र	एनआईसी एशिया बैंक लिमिटेड	बजार हिस्सा
१.	निक्षेप (रु.दस लाखमा)	५,९९१,०७८	३१३,९११	५.२४%
२.	कर्जा तथा सापट (रु.दस लाखमा)	४,८०७,७१५	२६१,१२८	५.४३%
३.	शाखा सञ्जाल (संख्यामा)	५,०७८	३६०	७.०९%
४.	व्याज आम्दानी (रु.दस लाखमा)	२५३,६८८	१५,६५३	६.१७%

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित २०८१ पौष महिनाको Monthly Statistics बाट लिइएको ।

(५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :

समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरुको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

(६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

बैंकले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिको लागि प्रचलित कानूनको अधिनमा रही विभिन्न प्रकारका निक्षेप तथा कर्जा योजना तथा अन्य बैकिङ्ग उपकरण मार्फत बैकिङ्ग सेवा प्रदान गर्ने गर्दछ ।

(७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :

वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएको संचालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकाल देखि नै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्नु र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ ।

(८) कच्चा पदार्थको स्रोत, किसिम र उपलब्धता :

सो नभएको ।

(९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

बैंकमा गुण नियन्त्रणका सम्बन्धमा पर्याप्त व्यवस्था रहेको र यस अन्तर्गत ISO 9001:2000 Certification प्राप्त गरेको छ । तथा हालै उक्त Certification upgrade गरी बैंकको Quality System on Commercial Banking Activities का लागि ISO 9001:2008 Certification प्राप्त गरेको छ । बैंकमा गुण नियन्त्रणका सम्बन्धमा विभिन्न समितिहरु जस्तै कर्जा जोखिम व्यवस्थापन समिति, संचालन जोखिम व्यवस्थापन समिति, तरलता जोखिम व्यवस्थापन, बजार जोखिम व्यवस्थापन समिति, तथा लेखापरिक्षण समितिहरु गठन गरि गुण नियन्त्रणका सम्बन्धमा पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ । साथै स्तरीय बैकिङ्ग सेवाका लागि ग्राहक सेवा विभाग स्थापना गरि संचालनका साथै ग्राहक गुनासो सुनुवाई डेस्क समेत रहेको छ ।

(१०) अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको बैकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अधि बढाइरहेको छ ।

(११) विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान :

देशको आन्तरिक अर्थतन्त्र सुधारात्मक हुने क्रममा रहेको अवस्थामा पनि पूर्वी युरोपमा जारी युद्धले तेल, खाद्यान्न तथा अन्य औद्योगिक कच्चा पदार्थमा अत्याधिक मुल्यवृद्धि भएकोले विश्व अर्थतन्त्रमा आर्थिक मन्दीको सम्भावनालाई मध्यनजर गर्दै अर्थतन्त्रलाई सन्तुलनमा राख्न नेपाल राष्ट्र बैंकले विभिन्न किसिलो नीतिगत व्यवस्थाहरुको निरन्तरतालाई

जारी राख्यो । साथै, सरकारी नीति र नेपाल राष्ट्र बैंकको कसिलो मौद्रिक नीतिका कारण उपभोग्य वस्तुको मागमा कमी आई औद्योगिक क्षेत्रले उत्पादनमा कमी गर्नु पर्ने अवस्था सृजना भएको कारणले ब्याज तथा ऋण असुली अत्यन्त चुनौतिपूर्ण रहेको छ ।

(१२) कर्मचारी संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण:

बैंकको सुमधुर औद्योगिक सम्बन्ध रहेको । विगतमा कर्मचारी संगठन संग कुनै प्रकारको उल्लेख्य औद्योगिक विवाद नरहेको छ ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

अत्याधिक प्रतिस्पर्धि रहेको हालको वित्तीय बजारमा सफलतापूर्वक आफ्नो पहिचान स्थापित गरी वित्तीय व्यवसाय संचालन गरिरहेको । बैंकको हालसम्मको प्रगति तथा बैंकिङ्ग क्षेत्रमा कम्पनीको अवस्था कम्पनीको वित्तीय विवरणबाट प्रष्ट देख्न सकिन्छ । बैंकको २०८१ पौष मसान्त सम्म निक्षेप, कर्जा तथा सापटको मार्केट शेयर देहाय बमोजिम रहेको छ ।

विवरण	बजार हिस्सा
निक्षेप	५.३८%
कर्जा	५.४३%

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित २०८१ पौष महिनाको Monthly Statistics बाट लिइएको ।

(१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै- संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : सो नभएको ।

ग.३.ख. सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान :

कम्पनीको २०८१ आषाढ अन्तसम्मको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति यस प्रकार रहेको छ :

रु दश लाखमा

सि.नं.	पूँजी तथा दायित्व	आ.ब. २०८०/८१
	सम्पत्ति	
१	नगद तथा नगद समान	२९,७५२.७७
२	नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात र लिनुपर्ने	१६,७४९.१७
३	बैंक तथा वित्तीय संस्थामा मौज्दात	-
४	व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	३,७५३.०३
५	अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	२.८०
६	वित्तीय संस्थालाई कर्जा सापटी	१०,९४९.८६
७	ग्राहकलाई कर्जा सापटी	२७१,२५३.७३
८	लगानी सुरक्षणपत्र	६०,०८९.१९
९	यस आ.व. को कर सम्पत्ति	६२२.२५
१०	सहायक कम्पनीमा लगानी	१,१९४.५०
११	सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-
१२	सम्पत्तिमा लगानी	४,३६९.६७
१३	सम्पत्ति तथा उपकरण	५,२३३.०६
१४	साख तथा अमूर्त सम्पत्ति	१८०.७३
१५	स्थगित कर सम्पत्ति	-
१६	अन्य सम्पत्तिहरु	६,३२५.१०
	कूल सम्पत्ति	४१०,४६७.८४

उपरोक्त सम्पत्ति यस बैंकको केन्द्रिय कार्यालय एवं शाखाहरुमा अवस्थित रहेको ।

- (ख) बूँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) : माथि उल्लिखित सम्पत्तिहरु आफ्नै स्वामित्वमा रहेको र लिजमा कुनै सम्पत्ति नलिएको ।
- (ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण : नभएको ।
- (घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण : यस कम्पनीको सम्पत्तिको पुनर्मुल्यांकन नगरिएको हुँदा किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको ।
- (ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण : लागू नहुने ।

ग.३.ग भावी योजना तथा रणनीति :

- (क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

आम नेपाली जनसमुदाय माझ थप सहज बैकिङ्ग पहुँच पुर्‍याउने उद्देश्यका साथ देशका विभिन्न क्षेत्रहरुमा बैकको शाखा, एटीएम, एक्सटेन्सन काउण्टर, शाखा रहित बैकिङ्ग लगायत मोबाईल बैकिङ्ग, ईन्टरनेट बैकिङ्ग, आदि डिजिटल माध्यमबाट ग्राहकलाई विश्वसनीय सेवा प्रदान गर्ने बैकको लक्ष्य रहेको छ र आफ्नो दीर्घकालीन रणनीति “अठोट २२-२७” अनुरूप नै व्यवसायहरु अगाडि बढाईरहेको छ । दीर्घकालीन रणनीति “अठोट २२-२७” का मुख्य बुँदाहरु यस प्रकार रहेको छ :

- » आफ्नो कुल निक्षेपमा चल्ती तथा वचत निक्षेपको अनुपात वृद्धि गर्दै लैजाने
- » शेयरधनीहरुलाई उच्च प्रतिफल दिने
- » ग्राहकको सन्तुष्टि तथा अनुभवको आधारमा उच्च मूल्याङ्कन गर्दै समय सापेक्ष रुपमा बैकको कार्य नीति परिवर्तन तथा परिमार्जन गर्दै ग्राहकको पहिलो रोजाईको बैक बन्ने
- » बैकको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त बनाउने
- » गैरह कोषमा आधारित मुनाफा बढाउने
- » बैकको सांगठानिक सुसासन बलियो बनाउदै लाने
- » निष्क्रिय कर्जा न्यून राख्ने

- (ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

देशको बैकिङ्ग क्षेत्रमा हाल अत्याधिक प्रतिस्पर्धा रहेको छ । बैकहरुको पूँजी सँगै बैकिङ्ग क्षेत्रमा आएको परिवर्तन, निक्षेपको तरलता तथा बैकलाई आफ्नो पूँजीमा प्रतिफल कायम राख्ने चुनौती जस्ता कारणहरुले बैकहरु बीच प्रतिस्पर्धा अझ बढेको छ । सोही कारणले गर्दा यस कम्पनीले आफ्नो उल्लेख्य क्षेत्र ओगट्न दीर्घकालीन रणनीति “अठोट २२-२७” लागू गरी सोही बमोजिम कार्य गर्दै अघि बढेको छ । सोही रणनीति बमोजिम ग्राहकको सन्तुष्टि तथा अनुभवको आधारमा उच्च मूल्याङ्कन गर्दै समय सापेक्ष रुपमा बैकको कार्य नीति परिवर्तन तथा परिमार्जन गर्दै ग्राहकको पहिलो रोजाईको बैक बन्ने तथा सोका लागि आवश्यक बैकको आन्तरिक कार्य प्रणालीलाई थप सरल तथा चुस्त बनाउने नीति अवलम्बन गरेको छ । बैकले निरन्तर रुपमा कर्मचारीको कार्य क्षमता अभिवृद्धिका लागि आफ्ना कर्मचारीहरुलाई विभिन्न तालिम प्रदान गर्दै आएको छ । बैकले अवलम्बन गरेको यही दीर्घकालीन रणनीतिका कारण बैकलाई रणनीतिक फाइदा प्राप्त भएको छ र दीर्घकालीन रुपमा बैकको वित्तीय अवस्था तथा मुनाफा स्थिर राख्नमा ठूलो टेवा पुग्ने विश्वास लिएका छौं । बैक आफ्नो आन्तरिक कार्य प्रणाली तथा नियन्त्रण प्रणालीलाई थप चुस्त पार्दै आफ्नो लगानीमा रहेको जोखिमहरु कम गर्न सक्षम रहेको छ र भविष्यमा वित्तीय क्षेत्रमा एक भिन्न स्थान ओगट्ने कुरामा दृढ रहेको छ ।

घ. संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

बैकको सञ्चालकहरुको नियुक्ति र निर्वाचन प्रचलित कानून र बैकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अधिनमा रही साधारण सभाबाट हुनेछ । तर व्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालकको नियुक्ति सञ्चालक समितिले गर्ने छ । यस बैकमा ७ जनाको सञ्चालक समिति हुनेछ । सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछ :

संस्थापक समूह (समूह “क”) का शेयरधनीहरुबाट आपसी समझदारीबाट मनोनित वा निर्वाचित	३ (तीन)
सर्वसाधारण समूह (समूह “ख”) का शेयरधनीहरुबाट निर्वाचित	३ (तीन)
स्वतन्त्र संचालक	१ (एक)
जम्मा	७ जना

संचालकहरुको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ ।

यस बैंकको सञ्चालक पदमा नियुक्त हुनको लागि कुनै पनि शेयरधनीले आफ्नो नाममा कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागु हुने छैन ।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सोमा परिवर्तन भएको भए तत् सम्बन्धी विवरण :

- » **अधिकृत पूँजी** : कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. १४,९२,००,००,०००/- (अक्षरूपी चौध अर्ब बयानब्वे करोड रुपैयाँ मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.१००/- का दरले १४,९२,००,०००/- (अक्षरूपी चौध करोड बयानब्वे लाख) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- » **जारी पूँजी** : कम्पनीको जारी पूँजी रु. १४,९१,७५,६६,९२२/- (अक्षरूपी चौध अर्ब एकानब्वे करोड पचहत्तर लाख छैसठ्ठी हजार नौ सय बाइस रुपैयाँ मात्र) रहेको छ ।
- » **चुक्ता पूँजी** : कम्पनीको जारी पूँजी रु. १४,९१,७५,६६,९२२/- (अक्षरूपी चौध अर्ब एकानब्वे करोड पचहत्तर लाख छैसठ्ठी हजार नौ सय बाइस रुपैयाँ मात्र) रहेको छ ।

माथि उल्लेखित विवरण मिति २०८०/८/२२ गते कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा पूँजी संरचना अभिलेख सम्बन्धी विवरणबाट प्राप्त भएको हो ।

बैंकको स्थापना पश्चात पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण

एनआई सी एशिया बैंक लिमिटेडको पूँजी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

रु. हजारमा

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी	जारी पूँजी	चुक्ता पूँजी	कैफियत
२०५५/५६	१०,००,०००	३,२५,०००	३,२५,०००	शुरुको शेयर पूँजी रु.१०० का दरले
२०५६/५७	१०,००,०००	५,००,०००	४,९१,४७३	प्राथमिक सार्वजनिक निष्काशन
२०५७/५८	१०,००,०००	५,००,०००	४,९९,७२९	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२०५८/५९	१०,००,०००	५,००,०००	४,९९,८९०	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२०५९/६०	१०,००,०००	५,००,०००	४,९९,९५४	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२०६०/६१	१०,००,०००	५,००,०००	४,९९,९५९	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२०६१/६२	१०,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	बाँकी रहेको शेयर वापतको रकम संकलन
२०६२/६३	१०,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	२० प्रतिशत बोनस शेयर
२०६३/६४	१०,००,०००	६,६०,०००	६,६०,०००	१० प्रतिशत बोनस शेयर
२०६४/६५	१०,००,०००	९,५०,४००	७,९२,०००	२० प्रतिशत बोनस शेयर
			९,४३,८७७	२० प्रतिशत हकप्रद शेयर
२०६५/६६	१६,००,०००	१४,०४,८००	९,५०,४००	आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को हकप्रद शेयर आवेदन नपरेको विक्री
			११,४०,४८०	२० प्रतिशत बोनस शेयर
२०६६/६७	१६,००,०००	१३,११,५५२	१३,११,५५२	१५ प्रतिशत बोनस शेयर
२०६७/६८	१६,००,०००	१३,११,५५२	१३,११,५५२	
२०६८/६९	१६,००,०००	१३,११,५५२	१३,११,५५२	
२०६९/७०	३६,००,०००	२३,११,५५२	२३,११,५५२	१,००,००,००० कित्ता साधारण शेयर प्रति शेयर १०० का दरले तत्कालीन बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेडका शेयरधनीहरुलाई प्रदान गरिएको हुनाले
२०७०/७१	३६,००,०००	२३,११,५५२	२३,११,५५२	
२०७१/७२	३६,००,०००	२६,५८,२८५	२६,५८,२८५	१५ प्रतिशत बोनस शेयर

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी	जारी पूँजी	चुक्ता पूँजी	कैफियत
२०७२/७३	५०,००,०००	४६,१८,७७०	३६,९५,०१७	३९ प्रतिशत बोनस शेयर
			४५,७५,३७४	२५ प्रतिशत हकप्रद शेयर
२०७३/७४	८०,००,०००	६६,९२,५९७	६६,९२,५९७	२६ प्रतिशत बोनस शेयर
				१५ प्रतिशत हकप्रद शेयर
२०७३/७४	८,०४०,०००,०००	८,०३९,९९६,९९८	८,०३९,९९६,९९८	२० प्रतिशत बोनस शेयर
२०७४/७५	८,८४,००,००	८,८३,४२,२८.६९८	८,८३,४२,२८.६६९८	१० प्रतिशत बोनस शेयर
२०७५/७६	९,७२,००,००	९,७१,७६,५१.५७	९,७१,७६,५१.५७	१० प्रतिशत बोनस शेयर
२०७६/७७	११,५७,००,००	११,५६,४०,०५.३७	११,५६,४०,०५.३७	१९ प्रतिशत बोनस शेयर
२०८०/८१	१४,९२,००,००	१४,९१,७५,६६.९२२	१४,९१,७५,६६.९२२	२९ प्रतिशत बोनस शेयर

(ख) निष्काशन पद्धतिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

क. ऋणपत्र निष्काशन गर्नुपूर्व कम्पनीको शेयर पूँजीको संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	साधारण शेयर संख्या	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	७,६०,७९,६२३	५१	७,६०,७९,६२,३५१/-	शतप्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारी समेत)	७,३०,९६,०४६	४९	७,३०,९६,०४,५६९/-	शतप्रतिशत
जम्मा			१००	१४,९१,७५,६६,९२२ /-	

ऋण पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
११% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८२/८३	१,८३,००,००,००० /-	शतप्रतिशत
१०% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८५/८६	२,४०,४६,८८,०००/-	शतप्रतिशत
१०.२५% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८३/८४	१,९४,३६,९८,००० /-	शतप्रतिशत
८.५% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८८	१,५७,३८,७२,००० /-	शतप्रतिशत
जम्मा	७,७५,२२,५८,००० /-	

ख. ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना :

समूह	शेयरधनीहरु	साधारण शेयर संख्या	पूँजी संरचना (%)	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरु	७,६०,७९,६२३	५१	७,६०,७९,६२,३५१/-	शतप्रतिशत
ख	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारी समेत)	७,३०,९६,०४६	४९	७,३०,९६,०४,५६९/-	शतप्रतिशत
जम्मा			१००	१४,९१,७५,६६,९२२ /-	

ऋण पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
११% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८२/८३	१,८३,००,००,००० /-	शतप्रतिशत
१०% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८५/८६	२,४०,४६,८८,०००/-	शतप्रतिशत
१०.२५% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८३/८४	१,९४,३६,९८,००० /-	शतप्रतिशत
८.५% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८८	१,५७,३८,७२,००० /-	शतप्रतिशत
७% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०९१*	५,००,००,००,०००/-	निष्काशन प्रकृत्यामा
जम्मा	१२,७५,२२,५८,००० /-	

*यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र ।

नोट : प्रस्तावित ऋण पूँजी निष्काशन पश्चात ऋण र स्वपूँजीको अनुपात बॉण्डफाँड पौष मसान्त २०८१ को वित्तीय विवरण अनुसार ४३ प्रतिशत हुनेछ, जुन धितोपत्र निष्काशन तथा निर्देशिका, २०७४ को दफा ९.१(ग) को प्रावधान अनुसार ७०:३० को सिमामा रहेको छ ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) : सो नभएको ।

ग.५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी:

ग.५.क. संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमि :

(क) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता र व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीहरुको विवरण

क्र. सं.	संस्थापकको नाम	पद	ठेगाना	संस्थापक शेयर संख्या (२०८१ असार मसान्त)	राष्ट्रियता	शैक्षिक योग्यता	व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१	अशोक कुमार अग्रवाल	शेयरधनी	काठमाडौं	८,४३७,४६०	नेपाली	स्नातक	देशको विभिन्न अग्रेणी ट्रेडिङ्ग, म्यानुफाक्चरिङ्ग, बैकिङ्ग तथा बीमा कम्पनीहरुमा विगत तीन दशक भन्दा बढीको अनुभव
२	सुभाष चन्द्र संघई	शेयरधनी	काठमाडौं	६,५१६,३४९	नेपाली	-	देशको विभिन्न अग्रेणी ट्रेडिङ्ग, म्यानुफाक्चरिङ्ग, बैकिङ्ग तथा बीमा कम्पनीहरुमा विगत पाँच दशक भन्दा बढीको अनुभव
३	जय श्री गोल्ल्या	शेयरधनी	काठमाडौं	३,८५९,८६१	नेपाली	स्नातक	बैंकमा विगत डेढ दशक देखि संस्थापकको रुपमा रही रहनुभएको
४	अनुज अग्रवाल	शेयरधनी	काठमाडौं	३,८१८,३००	नेपाली	स्नातकोत्तर	देशको विभिन्न अग्रेणी ट्रेडिङ्ग, म्यानुफाक्चरिङ्ग, बैकिङ्ग तथा बीमा कम्पनीहरुमा विगत तीन दशक भन्दा बढीको अनुभव
५	लोकमान्य गोल्ल्या	शेयरधनी	काठमाडौं	३,६३०,०५९	नेपाली	-	देशको विभिन्न अग्रेणी ट्रेडिङ्ग तथा म्यानुफाक्चरिङ्ग कम्पनीहरुमा विगत पाँच दशक भन्दा बढीको अनुभव
६	जगदिश प्रसाद अग्रवाल	शेयरधनी	मोरङ	२,९३४,६१४	नेपाली	स्नातक	देशको विभिन्न अग्रेणी ट्रेडिङ्ग, म्यानुफाक्चरिङ्ग, बैकिङ्ग तथा बीमा कम्पनीहरुमा विगत पाँच दशक भन्दा बढीको अनुभव
७	अक्षय गोल्याण	शेयरधनी	काठमाडौं	२,८८८,८४२	नेपाली	स्नातक	देशको विभिन्न अग्रेणी ट्रेडिङ्ग, म्यानुफाक्चरिङ्ग, बैकिङ्ग तथा बीमा कम्पनीहरुमा विगत एक दशक भन्दा बढीको अनुभव
८	गोविन्दलाल संघई	शेयरधनी	काठमाडौं	२,१८१,१६८	नेपाली	स्नातक	देशको विभिन्न अग्रेणी ट्रेडिङ्ग, म्यानुफाक्चरिङ्ग, बैकिङ्ग तथा बीमा कम्पनीहरुमा विगत तीन दशक भन्दा बढीको अनुभव

क्र. सं.	संस्थापकको नाम	पद	ठेगाना	संस्थापक शेयर संख्या (२०८१ असार मसान्त)	राष्ट्रियता	शैक्षिक योग्यता	व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
९	निकुञ्ज अग्रवाल	शेयरधनी	काठमाडौं	२,०६८,८३७	नेपाली	स्नातकोत्तर	देशको विभिन्न अग्रेणी ट्रेडिङ्ग, म्यानुफ्याक्चरिङ्ग, बैंकिङ्ग तथा बीमा कम्पनीहरुमा विगत एक दशक भन्दा बढीको अनुभव
१०	मन्जु अग्रवाल	शेयरधनी	मोरङ	२,०३१,२१३	नेपाली	एस. एल.सि	बैंकमा विगत डेढ दशक देखि संस्थापकको रुपमा रही रहनुभएको
११	संचिता अग्रवाल	शेयरधनी	काठमाडौं	२,०३१,२११	नेपाली	स्नातक	बैंकमा विगत आधा दशक देखि संस्थापकको रुपमा रही रहनुभएको

संचालकहरुको विवरण :

सि. नं.	सञ्चालकहरुको नाम	पद	उमेर	राष्ट्रियता	ठेगाना	शेयर स्वामित्व (२०८१ असार मसान्तसम्म)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव
१	श्री तुलसीराम अग्रवाल	अध्यक्ष	७३	नेपाली	विराटनगर-९, मोरङ्ग	१.७८%	बि.कम	व्यापार, उद्योग, बैंकिङ्ग, बीमा क्षेत्रहरुमा ५ दशकभन्दा बढिको अनुभव
२	श्री त्रिलोक चन्द अग्रवाल	सञ्चालक	७४	नेपाली	लाजिम्पाट, काठमाडौं	५.३४%	बि.कम	सेवा, निर्माण र बैंकिङ्ग क्षेत्रमा ५ दशकभन्दा बढिको अनुभव
३	श्री रामचन्द्र संघई	सञ्चालक	६३	नेपाली	कमलपोखरी-३१, काठमाडौं	४.४१%	एस एल सी	विभिन्न औद्योगिक कम्पनीहरुको व्यवस्थापनमा ३० वर्षभन्दा बढिको अनुभव
४	श्रीमती विजया स्वार	सञ्चालक	६६	नेपाली	सानेपा, ललितपुर	-	स्नातकोत्तर	बैंकिङ्ग क्षेत्रमा अनुभव
५	श्री गणेश मान श्रेष्ठ	सञ्चालक	७०	नेपाली	बाफल, काठमाडौं	०.०००३२%	स्नातकोत्तर	बैंकिङ्ग र बीमा क्षेत्रमा अनुभव
६	श्री आदित्य कुमार अग्रवाल	सञ्चालक	३८	नेपाली	कमलादी, काठमाडौं	०.०००१२%	स्नातकोत्तर	विभिन्न व्यापारिक कम्पनी र मार्केटिङ्गमा १० वर्षभन्दा बढिको अनुभव
७	श्री केशवप्रसाद लम्साल	सञ्चालक	५९	नेपाली	शान्तिनगर, काठमाडौं	०.०००११%	स्नातकोत्तर	बैंकिङ्ग क्षेत्रमा अनुभव

बैंकको सञ्चालक तथा एक प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर स्वामित्व रहेका शेयरधनी कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा नरहेको ।

(ख) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण र उक्तकम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना(प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र. सं.	कम्पनी/संस्थाको नाम	ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व (५)
१	नेपाल लाईफ ईन्स्योरेन्स कम्पनी. लिमिटेड	कमलादी, काठमाडौं	जीवन बिमा व्यवसाय	श्री गोविन्द लाल संघई, अध्यक्ष, पुतलीसडक-३१, काठमाडौं श्री कमलेश कुमार अग्रवाल, सञ्चालक, अनामनगर, काठमाण्डौ श्री विवेक अग्रवाल, सञ्चालक, जमल, काठमाण्डौ श्री विमल प्रसाद ढकाल, सञ्चालक, काठमाण्डौ श्री कृष्ण राज लामिछाने, सञ्चालक, काठमाण्डौ श्रीमती पारुल ढकाल, सञ्चालक, काठमाण्डौ श्री शक्ति कुमार गोयल, सञ्चालक, काठमाण्डौ	१.१०
२	एन.एल.जी. ईन्स्योरेन्स	पानीपोखरी, काठमाण्डौ	निर्जीवन बिमा व्यवसाय	श्री विमल प्रसाद बाग्ले, अध्यक्ष, चावहिल, काठमाडौं श्री भरत बहादुर बस्नेत, सञ्चालक, कुपण्डोल, ललितपुर श्री सुरेश प्रसाद खत्री, सञ्चालक, विशालनगर, काठमाडौं श्रीमती शालिनी राणा शाह, सञ्चालक डा. भरत कुमार थापा, सञ्चालक, चावहिल, काठमाडौं श्री लक्ष्मी प्रपन्न निरौला, सञ्चालक	०.०३
३	नागरिक लगानी कोष	नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौ	कोष व्यवस्थापन	प्रा. डा.सूर्य बहादुर थापा, अध्यक्ष श्री उत्तर कुमार खत्री, सञ्चालक श्री कवि प्रसाद पाठक, सञ्चालक श्री कृष्ण बहादुर कार्की, सञ्चालक श्री अशोक बुढाथोकी, सञ्चालक डा. गंगाराम विश्वकर्मा, सञ्चालक	०.३२
४	संघई होल्डिङ्गस् प्रा.लि.	इन्द्रचोक, काठमाण्डौ	विभिन्न सेवामुलक व्यवसाय	श्री गरिमा संघई, पुतलीसडक-३१, काठमाडौं श्री प्रति संघई, पुतलीसडक-३१, काठमाडौं	०.०९
५	त्रिवेणी प्लास्टो पोलिमर्स प्रा.लि.	काठमाण्डौ	प्लाष्टीक तथा पोलिमर व्यावसाय	श्री सुभाष चन्द्र संघई, अध्यक्ष, पुतलीसडक-३१, काठमाडौं श्री विरेन्द्र कुमार संघई, सञ्चालक, वीरगंज श्री गोविन्द लाल संघई, सञ्चालक, पुतलीसडक-३१, काठमाडौं	०.०६
६	त्रिवेणी दाल एण्ड आयल इन्डष्ट्रिज प्रा.लि.	वीरगंज	खाद्यान्न व्यवसाय	श्री विरेन्द्र कुमार संघई, अध्यक्ष, वीरगंज श्री पशुपति कुमार खण्डेवाल, सञ्चालक, वीरगंज	०.१०
७	त्रिवेणी व्यापार कम्पनी प्रा. लि.	पुतलीसडक, काठमाण्डौ	व्यापार मुलक व्यवसाय	श्री सुभाष चन्द्र संघई, अध्यक्ष, पुतलीसडक-३१, काठमाडौं श्री विरेन्द्र कुमार संघई, सञ्चालक, वीरगंज श्री गोविन्द लाल संघई, सञ्चालक, पुतलीसडक-३१, काठमाडौं श्री सैलेश संघई, सञ्चालक, पुतलीसडक-३१, काठमाडौं	०.२९

क्र. सं.	कम्पनी/संस्थाको नाम	ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व (५)
८	त्रिवेणी फ्लेक्सो प्याक प्रा. लि.	वीरगंज	उत्पादनमूलक व्यवसाय	श्री दिनानाथ खण्डेलवाल, अध्यक्ष, वीरगंज श्री ग्यासी लाल गुप्ता, सञ्चालक, वीरगंज	०.१८
९	शुभ इन्भेष्टमेन्ट एण्ड प्रोपर्टिज कम्पनी प्रा. लि.	नेपालगञ्ज	वित्तीय कारोवारहरु	श्री रेखा दुगड, अध्यक्ष, नेपालगञ्ज श्री ललित प्रकाश चिण्डालिया, सञ्चालक, नेपालगञ्ज	०.०१
१०	साकेत इन्भेष्टमेन्ट एण्ड प्रोपर्टिज कम्पनी प्रा. लि.	नेपालगञ्ज	व्यापारमूलक व्यवसाय	श्री शुष्मा गांधी, अध्यक्ष, नेपालगञ्ज श्री नवरतन मल चिण्डालिया, सञ्चालक, नेपालगञ्ज	०.०१
११	ग्लोबल ट्रेडिङ कन्सर्न प्रा. लि.	काठमाडौं	व्यापारमूलक व्यवसाय	श्री विशाल अग्रवाल, अध्यक्ष, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं श्री अशोक कुमार अग्रवाल, सञ्चालक, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं श्री आशिष जिन्दल अग्रवाल, सञ्चालक, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं	०.१०
१२	पुडोन्सियल क्यापिटल म्यानेजमेन्ट कम्पनी प्रा. लि.	काठमाडौं	व्यापारमूलक व्यवसाय	श्री अशोक कुमार अग्रवाल, अध्यक्ष, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं श्री अर्पित अग्रवाल, सञ्चालक, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं श्री मधु अग्रवाल, सञ्चालक, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं	०.७०
१३	पारामाउण्ट ईलेक्ट्रोनिक्स प्रा. लि.	काठमाडौं	व्यापारमूलक व्यवसाय	श्री विशाल अग्रवाल, अध्यक्ष, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं श्री आशिष जिन्दल अग्रवाल, सञ्चालक, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं श्री त्रिलोक चन्द अग्रवाल, सञ्चालक, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं श्री निकुन्ज अग्रवाल, सञ्चालक, थापाथली-११, काठमाडौं	०.१३
१४	युनाईटेड डिष्ट्रीब्युटर्स	काठमाडौं	व्यापारमूलक व्यवसाय	श्री अनुज अग्रवाल, अध्यक्ष, लाजिम्पाट-२, काठमाडौं श्री बिबेक अग्रवाल, सञ्चालक, जमल, काठमाडौं	०.३७

माथि उल्लेखित सबै संस्थाहरु कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अध्यावधिक गरिएको व्यहोरा बैंकको जानकारीमा आएको ।

(ग) संगठित संस्थाको संचालक अन्य कुनै कम्पनी संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना:

कम्पनीका संचालकहरु आवद्ध रहेका अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण देहाय अनुसार छ :

क.सं.	नम	सञ्चालकहरु आबद्ध रहेका कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण
१	श्री तुलसी राम अग्रवाल	- विशाल ग्रुप. लि. - कमला आइरन एण्ड स्टिल इण्डस्ट्री प्रा. लि. - विशाल इन्टरप्राइजेज नेपाल प्रा. लि., - ग्लोबल ट्रेडिङ हाउस लि., - ग्रिन टायर्स प्रा. लि. - ए.ए.ए इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि. - पाल्म भिल्ला प्रा. लि. - भि.जि अटोमोबाइल्स प्रा. लि. - श्री गणेश प्रोपर्टिज एण्ड इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.
२	श्री त्रिलोक चन्द्र अग्रवाल	- मैनावती स्टिल इण्डस्ट्री प्रा. लि. - पाल्म भिल्ला प्रा. लि. - भि.जि अटोमोबाइल्स प्रा. लि. - गोल्डेन ब्याट्री इण्डस्ट्रिज प्रा. लि. - पशुपति मर्कन्टाइल प्रा. लि. - इष्टन कलेज अफ इन्जिनियरिङ
३	श्री रामचन्द्र संघई	- अन्नपूर्ण भेजिटेबल प्रोडक्टस् - अन्नपूर्ण टि इस्तेत प्रा.लि. - ऐन्टिक रियाल्टी प्रा.लि. - विरगञ्ज सिमेन्ट उद्योग प्रा.लि. - सिनेस्टार प्रा.लि. - कलरत्रोनिक फोटो ल्याब प्रा.लि. - कश भ्याली डेभलपर्स प्रा.लि. - जि.पि डिस्ट्रीब्यूटर्स प्रा.लि. - गौरी शंकर ग्यास उद्योग प्रा.लि. - गौरीशंकर रियालति प्रा. लि. - गोपाल पोलिटेक्स इण्डस्ट्रिज प्रा.लि. - गोपाल राया पुरुषोत्तम लाल ट्रेडिङ प्रा.लि. - गोपालजी प्रोपर्टीज प्रा.लि. - ग्लोबल रियालति प्रा. लि. - हिमाल वितमिन एण्ड ब्यारेल इण्डस्ट्रिज लि. - हिमालयन रियालति प्रा. लि. - ल्याण्डमार्क रियालति प्रा. लि. - मनकामना डेभलपर्स प्रा.लि. - मोहनि रियालति प्रा. लि. - नगरकोट रिजेन्स प्रा. लि. - नव ज्योति ग्यासेस प्रा. लि. - पारामाण्डट रियालति एण्ड एन.वि. एस.पि. प्रा. लि. - पशुपति डेभलपर्स प्रा.लि. - रेन्वो कार्नर इण्डस्ट्रिज प्रा.लि. - रेन्वो फोटो फिनिशर्स प्रा.लि. - रामेश्वरम हाउजिङ एण्ड डेभलपर्स प्रा.लि. - सताब्दी रियालति प्रा. लि. - श्री पशुपति सिमेन्ट प्रा.लि. - सिद्धार्थ ग्यास उद्योग प्रा. लि. - सुनखोला हाइड्रोपावर प्रा.लि. - टि.जि होलिडिङ प्रा.लि. - तनुष्क टेक्सटाइल्स इण्डस्ट्रिज प्रा.लि. - टेक्नोफार्म प्रा.लि. - त्रिवेणी कन्टेनर्स प्रा.लि. - त्रिवेणी एन.टि.डि.सि. प्रा.लि. - त्रिवेणी अर्गनाइजेसन इन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि. - त्रिवेणी पेट्रोचेम प्रा.लि. - त्रिवेणी प्रोपर्टीज प्रा.लि. - त्रिवेणी स्पिनिङ मिल्स प्रा. लि. - त्रिवेणी सिन्पाक्स प्रा.लि. - त्रिवेणी सिन्थेटिक यार्न इण्डस्ट्रिज प्रा.लि. - त्रिवेणी टेक्सटाइल प्रा.लि. - युनिलिभर रियालति प्रा.लि. - विश्वकर्मा सिमेन्ट प्रा.लि. - भ्यालि कलर ल्याब प्रा.लि. - वेशर्तन कलर ल्याब प्रा.लि. - वेशर्तन नेपाल पेट्रोकेमिकल्स प्रा.लि.
४	श्री आदित्य कुमार अग्रवाल	साउथ एशियन बिभिरेज प्रा. लि.
५	श्रीमती विजया स्वार	नभएको
६	श्री गणेश मान श्रेष्ठ	नभएको
७	श्री केशवप्रसाद लम्साल	नभएको

“सूचीकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४” को व्यवस्थाहरु पालना भएको तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) छ को पालना भएको व्यहोरा जानकारी गराइन्छ ।

(घ) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम रहेको छ :

- (क) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई बैंकको शेयर कुनै विदेशी बैंक वा विदेशी वित्तीय संस्थालाई बिक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।
- (ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्व अनुपातमा परिवर्तन गरिने छैन ।
- (ग) बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगेसम्म सो संस्थाको संस्थापकले आफ्नो शेयर बिक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन र उक्त अवधिपछि त्यस्तो शेयर बिक्री गर्दा वा धितोबन्धक राख्नु पर्दा नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्नेछ । यस व्यवस्था बमोजिम बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपुगे तापनि बैंकको सञ्चालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरुका बीचमा शेयर खरिद बिक्री गर्न सकिनेछ ।
तर त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरुलाई दिनु पर्नेछ । समूह भित्र उपसमूहको शेयर हो सोही उपसमूहका शेयरधनीलाई प्राथमिकता दिइनेछ । यसरी शेयर बिक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्नेछ । यो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संचालक समितिको निर्णय बमोजिम अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई बिक्री गर्न सकिने छ ।
- (घ) कुनै संस्थापक शेयरधनीको मृत्यु भएमा वा प्रचलित कानून बमोजिम पारिवारिक अंशवण्डा भएमा वा अदालतको आदेशले निजको शेयर हकवालामा नामसारी हुने खण्ड (ग) को बन्देज लागु हुने छैन ।
- (ङ) बैंकका संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहँदाको वखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म सम्बन्धित बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरिद बिक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बक्स दिन वा लेनदेन गर्न हुदैन ।
- (च) कसैले खण्ड (ङ) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर बैंकले जफत गर्नेछ र त्यसरी जफत भएको शेयर संचालक समितिले उचित ठहर्‍याएको किसिमबाट बिक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।
- (छ) शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३, कम्पनी कानून, धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

ग.५.ख. संस्थापक/सञ्चालकसंगको कारोबार :

(क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत बैंकले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ख) बुँदा क मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, अन्तर्गत संचालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरुको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म सीमित रहनेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग.७.(क). संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरुले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण :

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	योग्यता	पद	नियुक्ति मिति	कार्य अनुभव
१	श्री रोशन कुमार न्यौपाने	बुढानिलकण्ठ-२	सिए	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१२/०१/२०२२	विभिन्न अडिट फर्म, क्याम्पसमा अध्यापन , बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड तथा एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडमा गरी विभिन्न पेशामा कार्य गरेको तथा विगत १६ वर्षदेखि (सन् २००८ देखि २०२४) बैंकिङ सेवामा संलग्न
२	श्री सन्तोष कुमार राठी	विराटनगर-१२	एम. बि. एस.	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१२/०५/२००७	कुमारी बैंक लिमिटेड तथा एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड गरी विगत २० वर्षदेखि (सन् २००४ देखि २०२४) बैंकिङ सेवामा संलग्न
३	श्री राजेश रावल	काठमाण्डौ-३४	एम.बि. एस	सहायक प्र.का.अ - परफोर्मेन्स एशुरेन्स ईको सिस्टम	०१/१३/२००८	लक्ष्मी बैंक (सन् २००२ देखि २००८ सम्म) तथा एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड गरी विगत २२ वर्षदेखि (सन् २००२ देखि २०२४) बैंकिङ सेवामा संलग्न
४	श्री जयेन्द्र रावल	कोटेश्वर, काठमाण्डौ	प्लस.टु	सहायक प्र.का.अ - प्रमुख कर्जा अधिकृत तथा परफोर्मेन्स एशुरेन्स ईको सिस्टम	०७/०१/१९९८	एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड गरी विगत २६ वर्षदेखि (सन् १९९८ देखि २०२४) बैंकिङ सेवामा संलग्न
५	श्री रन्जन खड्का	बाल्कोट	एम.पि. ए.	सहायक प्र.का.अ - स्ट्रेटिजिक रिसोर्स पेनीट्रेसन ईको सिस्टम	०१/१५/२०२०	एभरेष्ट बैंक लिमिटेड (सन् १९९७ देखि २०१८) , सेन्चुरी कमर्सियल बैंक लिमिटेड (सन् २०१८ देखि २०२०) तथा एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड गरी विगत २७ वर्षदेखि (सन् १९९७ देखि २०२४) बैंकिङ सेवामा संलग्न
६	श्री अर्जुन राज खनिया	लैनचौर	एम.बि. एस.	सहायक प्र.का.अ - एक्सपिरियन्स एशुरेन्स ईको सिस्टम तथा स्ट्रेटिजिक परफोर्मेन्स म्यानेजमेन्ट ईको सिस्टम	८/२९/२०१०	नेपाल बैंक लिमिटेड तथा एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड गरी विगत १९ वर्षदेखि (सन् २००५ देखि २०२४) बैंकिङ सेवामा संलग्न

माथि उल्लेखित बैंकको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु अन्य संगठित संघ/संस्थाहरुमा आधारभूत शैयर्थनीको रुपमा नरहेको वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी माथि उल्लेखित बाहेक बैंकको जानकारीमा नआएको ।

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण :

बैंकका तत्कालीन नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री सुधिरनाथ पाण्डे ज्यूले व्यक्तिगत कारणले मिति २०८०-११-०९ वाट राजीनामा दिनु भएको ।

(ग) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य (असार मसान्त २०८१):

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	आउटसोर्स	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	३,५७९	३,५७६	-	३	-	-

ग.७.ख. संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

१) संचालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा देहाय बमोजिम हुनेछन् :

अ) बैठक भत्ता

- » अध्यक्ष : रु २५,०००/-
- » सदस्य : रु २१,०००/-
- » यातायात खर्च : वास्तविक

आ) दैनिक भ्रमण भत्ता

क) नेपालमा :

- » १. काठमाडौं/पोखरा : रु. १२,०००/- दैनिक
- » २. अन्य स्थान : रु. १०,०००/- दैनिक

ख) भारत :

- » १. महानगरिय स्थान : रु. १५,०००/- दैनिक
- » २. अन्य स्थान : रु. १०,०००/- दैनिक

ग) विदेशमा :

- » १. भारत बाहेक अन्य सार्क देशहरूमा : USD १५० दैनिक
- » २. अन्य एशियाली देशहरूमा : USD २०० दैनिक
- » ३. अन्य देशहरूमा : USD ३०० दैनिक

इ) अन्य सुविधाहरु :

क) पत्रपत्रिका तथा टेलीफोन/मोबाइल भत्ता वापत अध्यक्षलाई रु. २५,०००/- प्रति महिना तथा सदस्यलाई रु. २१,००० प्रति महिना

ख) दुर्घटना बीमा :

- १. अध्यक्षको वार्षिक बीमा शुल्क रु. ६,०००/-मा नबढ्ने गरी ।
- २. सदस्यको वार्षिक बीमा शुल्क रु. ४,०००/- मा नबढ्ने गरी ।
- ३. अध्यक्ष तथा संचालकलाई स्वास्थ्य विमा अन्तर्गत वार्षिक बीमा शुल्क रु. ७४,०००/- मा नबढ्ने

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतहरूको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरूलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम : (आ.व. २०८०/८१ को)

क्र.सं.	नाम	पद	वार्षिक तलब तथा भत्ता, दशै वोनस र वार्षिक बिदा बापतको भुक्तानी रु.
१	श्री रोशन कुमार न्यौपाने	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	३,५५,८७,१९०.७४
२	श्री सन्तोष कुमार राठी	नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१,२२,२४,०२७.३४
३	श्री राजेश रावल	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१,१२,३६,६१५.२८
४	श्री जयेन्द्र रावल	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१,०१,५९,२६६.५८
५	श्री रन्जन खड्का	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	८७,६४,०२१.६४
६	श्री अर्जुन राज खनिया	सहायक प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	८०,६८,७३०.६५

(घ) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखिम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखिमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनि वर्गिकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखिमको विश्लेषण गर्नु पर्ने । कम्पनीको अन्तर्निहित जोखिमहरु निम्नानुसार रहेका छन् ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम (प्रत्यक्ष जोखिम):

- » निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- » नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

- » सो नभएको ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम (नियन्त्रण बाहिरको जोखिम):

- » बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको पूँजी वृद्धिले यस क्षेत्र एकिकृत हुनुका साथै यस क्षेत्रको संस्थागत पुनसंरचना हुने हामीले अपेक्षा गरेका छौं । यसले बैंकहरुको प्रतिस्पर्धात्मक र जोखिम बहन गर्न सक्ने क्षमता बढाउने छ । तसर्थ, हामीले आगामी दिनहरुमा वित्तीय क्षेत्र थप प्रतिस्पर्धी हुने अपेक्षा गरेका छौं । प्रतिस्पर्धाबाट उत्पन्न हुने जोखिम व्यवस्थापनमा यस बैंकको संजाल, उत्कृष्ट सेवा तथा सुविधा, परिवर्तनलाई आत्मसात गर्ने क्षमता, गुणस्तरीय कर्जा पोर्टफोलियो एवम जोखिम व्यवस्थापन गर्ने संस्कार तथा विशेषज्ञताबाट थप सहयोग पुग्नेछ । बैंकहरु द्रुतगतीमा व्यापार विस्तारमा लागेका हुनाले केहि जोखिम आउनसक्ने ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि को जोखिम:

- » सो नभएको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम (नियन्त्रण बाहिरको जोखिम):

- » विदेशी विनिमय कारोबार गर्दा विनिमय दरमा हुने थपघटबाट हुन सक्ने जोखिमहरु रहेको ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरु तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरु :

- » सो नभएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम (नियन्त्रण बाहिरको जोखिम) :

- » अन्तर्राष्ट्रिय बजारको आर्थिक मन्दीले प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रुपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम (नियन्त्रण बाहिरको जोखिम) :

- » नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले वर्तमान वित्तीय तथा मौद्रिक नीतिमा प्रभाव पार्ने गरी कुनै निर्णय वा कानून लागू गरेमा कम्पनीको आय खर्चमा असर पर्न सक्नेछ ।

(झ) संचालन अनुभवको अभाव :

- » यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार विगत २७ वर्ष देखि सञ्चालन गरेको हुँदा कम्पनीमा सञ्चालन अनुभवको अभाव नभएको ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम (प्रत्यक्ष जोखिम):

- » बैकिङ्ग प्रविधि परिवर्तन भएपछि हाल प्रयोग भइरहेको सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरमा हेरफेर गर्नुपर्ने भएकोले थप खर्च बढ्न सक्नेछ र प्रविधि परिवर्तन अनुसार कर्मचारीहरु अभ्यस्त नभई कार्य सम्पादन गर्न कठिनाई हुन सक्ने । तर बैंकले निरन्तर रुपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुझावहरु समय समयमा लिईरहेको ।

(ट) अन्य ।

- » बैंकले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिमहरु ।
- » देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।
- » पूँजी बजारको अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्न सक्ने जोखिमहरु ।
- » बैंकले सरकारी तथा गैर सरकारी धितोपत्रहरुमा लगानी गरेको हुँदा ती लगानीमा हुने मूल्य परिवर्तनको जोखिम ।
- » सम्पत्ति शुद्धिकरण लगायत वित्तीय अपराध सम्बन्धी जोखिमबाट हुन सक्ने हानी नोक्सानी ।
- » देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- » प्राकृतिक प्रकोपको कारणबाट व्यवसायमा आउने प्रभावको जोखिम जस्तै भूकम्प ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरुलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :

बैंकको कर्जा तथा लगानी खराब भई हुन सक्ने जोखिमहरुको लागि बैंकले कर्जा तथा लगानीको लागि जोखिम व्यहोर्ने कोषको व्यवस्था गरेको छ। बैंकले वित्त बजारमा हुने प्रतिस्पर्धाको लागि जनशक्ति विकासमा ध्यान पुर्‍याउनुको साथै अन्य व्यवसायिक जोखिमहरुबाट सिर्जना हुन सक्ने हानी नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानी नोक्सानी कम गर्न सक्षम र प्रतिवद्ध रहेको छ। यसको अलावा आफ्नो सेवालाई अझ गुणस्तरीय र प्रतिस्पर्धी बनाई उपभोक्तामुखी सेवाहरु प्रदान गरी मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन कर्जा सापटीहरु खराब कर्जामा परिणत भई उत्पन्न हुने जोखिम कम गर्नका लागि बैंकले प्रभावकारी कर्जा नीति अवलम्बन गरेको छ। त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरु न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरुको निर्माण एवं समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरुमा परिवर्तन गर्दै लगिने बैंकको नीति रहेको व्यहोरा जानकारी गराउँछौ।

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम :

रु. १,०००/- प्रति ऋणपत्रको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् धितोपत्र बजारमा हुने कारोवारले ऋणपत्र मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ।

ग.९. वित्तीय विवरण :

ग.९(क). वित्तीय विवरण र तत् सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण :

कम्पनीको आ.व.२०८०/८१ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ :-

वासलात (आषाढ ३१, २०८१)

रु. दश लाखमा

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
सम्पत्ति		
नगद तथा नगद समान	३६,०३८	२९,७५३
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात र लिनुपर्ने	१६,७४९	१६,७४९
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा मौज्दात	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	३,७५३	३,७५३
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	३	३
वित्तीय संस्थालाई कर्जा सापटी	५,०५०	१०,९५०
ग्राहकलाई कर्जा सापटी	२८६,६७०	२७१,२५४
लगानी सुरक्षणपत्र	६०,५८२	६०,०८९
चालु कर सम्पत्ति	६६५	६२२
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	१,१९४
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-
लगानी सम्पत्ति	४,३६५	४,३६२
सम्पत्ति तथा उपकरण	५,५१८	५,२३
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	१८९	१८१
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-
अन्य सम्पत्ति	६,४६६	६,३२५
कुल सम्पत्ति	४२६,०४९	४१०,४६७

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
दायित्व		
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	५,३८८	८,३४१
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	३,७४७	३,७४७
ग्राहकबाट निक्षेप	३५५,०७१	३५४,०९७
सापटी (Borrowing)	१५,१३३	-
चालु कर दायित्व	-	-
व्यवस्था	३३	-
स्थगन कर दायित्व	९२	२३८
अन्य दायित्व	४,५९८	३,७८८
जारी गरिएको ऋणपत्र	१०,७३७	१०,७३७
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-
जम्मा दायित्वहरु	३९४,७९९	३८०,९४८
इक्विटी		
सेयर पूँजी	१४,९१८	१४,९१८
सेयर प्रिमियम	-	-
संचित मुनाफा	(२,५२७)	(२,६६७)
जगेडा कोष	१७,७६६	१७,२६९
इक्विटी धारकलाई वितरणयोग्य इक्विटी	३०,१५६	२९,५२०
गैर नियन्त्रण स्वार्थ	१,०९४	-
जम्मा इक्विटी	३१,२५०	२९,५२०
जम्मा दायित्व र इक्विटी	४२६,०४९	४१०,४६८
सम्भावित दायित्व र प्रतिबद्धता	१४,३११	१५,०१२
प्रति सेयर खुद सम्पत्ति मूल्य	२०९.४९	१९७.८८

नाफा-नोक्सान हिसाब (आषाढ ३१, २०८१)

रु दश लाखमा

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
व्याज आमदानी	४०,३१३	३८,५२१
व्याज खर्च	२८,७१५	२७,७५८
खुद व्याज आमदानी	११,५९८	१०,७६३
शुल्क तथा कमिशन आमदानी	२,४१०	२,२८६
शुल्क तथा कमिशन खर्च	३९१	३१७
खुद शुल्क र कमिशन आमदानी	२,०१९	१,९६९
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आमदानी	१३,६१७	१२,७३१
खुद कारोबार आमदानी	१२९	१२९

अन्य सञ्चालन आम्दानी	६०४	४१२
कुल सञ्चालन आम्दानी	१४,३४९	१३,२७२
ऋण र अन्य नोक्सानको लागि हानी/(फिर्ता)	४,२६६	३,८८७
खुद सञ्चालन आम्दानी	१०,०८३	९,३८६
सञ्चालन खर्च		
कर्मचारी खर्च	४,९९७	४,४६९
अन्य सञ्चालन खर्च	२,२६८	२,०६२
ह्रासकट्टी र परिशोधन	८९७	८२२
सञ्चालन नाफा	१,९२२	२,०३४
गैर सञ्चालन आम्दानी	१२	१०
गैर सञ्चालन खर्च	१,११९	१,०९७
आयकर अघिको नाफा	८१५	९४७
आयकर खर्च		
यस आ.व. को कर	३०३	२०७
स्थगन कर	(८५)	३८
यस आ.व. को नाफा	५९७	७०१
खुद नाफा/(नोक्सान)मा हिस्सा		
बैंकका ईक्विटीधारक	६९१	७०१
गैर नियन्त्रण स्वार्थ	(९३)	-
यस आ.व. को नाफा	५९७	७०१

प्रति शेयर आम्दानी		
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (BEPS)	४.००	४.७०
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी (DEPS)	४.००	४.७०
समायोजित प्रति शेयर आम्दानी	४.००	४.७०

अन्य विस्तृत आम्दानीको एकीकृत विवरण (आषाढ ३१, २०८१)

रु दश लाखमा

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
यस वर्षको नाफा	५९७	७०१
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी		
अ. नाफा र नोक्सानमा पुनर्वर्गिकरण नगरिने बुँदाहरू		
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटी उपकरणको लगानीमा नाफा/(नोक्सान)	५१	५१
पुनः मूल्याङ्कन गर्दा खुद नाफा (नोक्सान)		
परिभाषित लाभ योजनामा भएको विमाङ्किक नाफा/(नोक्सान)	१७	१७
माथीका विषय बस्तुसँग सम्बन्धित आयकर	(२१)	(२१)
नाफा तथा नोक्सानका लागि पुनर्वर्गिकरण नगरिने अन्य विस्तृत आम्दानी (खुद)	४८	४८
आ. नाफा तथा नोक्सानका लागि पुनर्वर्गिकरण गर्न सक्ने अन्य विस्तृत आम्दानी		
नगद प्रवाह हेजमा नाफा (नोक्सान)	-	-

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
विनिमय नाफा (नोक्सान) (अन्तर्राष्ट्रिय इउभचवतप्यल को वित्तीय सम्पत्ति रुपान्तरण गर्दा)	-	-
माथीका विषय बस्तुसँग सम्बन्धित आयकर	-	-
नाफा अथवा नोक्सानका लागि पुनर्वर्गिकरण	-	-
नाफा अथवा नोक्सानमा लागि पुनर्वर्गिकरण हुन सक्ने अन्य विस्तृत खुद आम्दानी	-	-
इ. ईक्विटी विधिबाट लेखाङ्कन गरिएका सम्बद्ध संस्थाको हिस्सा		
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	४८	४८
कुल विस्तृत आम्दानी	६४५	७५०
कुल विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा		
बैंकको ईक्विटीधारक	७३९	७५०
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	(९३)	-
कुल विस्तृत आम्दानी	६४५	७५०

नगद प्रवाहको विवरण (आषाढ ३१, २०८१)

रु दश लाखमा

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
विवरण		
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
व्याज आम्दानी	३१,३५४	२९,२२८
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	२,३४१	२,२१७
लाभांश आम्दानी	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	३६६	१७६
व्याज खर्च	(२५,३४३)	(२४,३८६)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(३५८)	(२८४)
कर्मचारी खर्च	(४,४१९)	(३,९०८)
अन्य खर्च	(३,६१५)	(२,६३८)
चालू सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह सञ्चालन नगद प्रवाह	३२७	४०५
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(६,७३०)	(११,०७२)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	३,६९४	३,६९४
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	३	(१)
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	१,०१६	(९८३)
कर्जा सापटी	(१०,६६४)	(१३,२०७)
अन्य सम्पत्ति	(७७९)	(५७५)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा(कमी)/वृद्धि	४१,४०५	४३,२०१
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	१,९६२	४,३६८
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	-	-
निक्षेप दायित्व	३९,९९२	४०,८२८

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
ऋण सापटी	१,३९८	-
अन्य दायित्व	(१,९४८)	(१,९९५)
आयकर अधिको खुद कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	३५,००२	३२,५३४
आयकर भुक्तानी	(६३७)	(६४९)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	३४,३६५	३१,८८५
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह		
लगानी खरीद	(२६,०८०)	(२६,०५५)
लगानी बिक्रीबाट नगद प्रवाह	३३८	३४८
सम्पत्ति खरीदबाट नगद प्रवाह	(८०९)	(७९६)
सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	३	३
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	(८८)	(८७)
अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-
लगानी खरीद	-	-
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	१,२९८	१,२९८
व्याज आमदानी	३,८६७	३,८६७
लाभांश आमदानी	१९६	३४४
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	(२१,३४७)	(२१,१५९)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह		
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त		
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
लाभांश भुक्तानी	(२८७)	(१७७)
व्याज खर्च	(१,०५९)	(१,०५९)
अन्य भुक्तानी र आमदानी	-	-
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह	(१,३३७)	(१,२२७)
नगद/नगद समानमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	११,६८१	९,५०७
नगद/नगद समानको शुरु मौज्दात	२४,३५८	२०,२४६
नगद/नगद समानको विनिमय दरमा भएको परिवर्तनबाट आमदानी/खर्च		
नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	३६,०३८	२९,७५३

नोट: NFRS अनुसार वित्तीय विवरण तयार पारिएको हुनाले नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब संलग्न नहुने ।

ईक्विटीमा परिवर्तनको विवरण
(आषाढ ३१, २०८१)
समष्टिकृत

रु दश लाखमा

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी कोष	Fair Value Reserve	पुनः मूल्याङ्कन मौज्जात	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा ईक्विटी
साउन १, २०७९ सम्मको रकम	११,५६४	-	४,७९९	४८	१,३९४	३९३	-	४,१२३	३,४८३	२५,८०४	१,३३०	२७,१३४
समायोजन / Restatement			(२५)		७८	-	-	१९३	३	२४९	(१)	१२६
साउन १, २०७९ सम्मको समायोजन/Restated मौज्जात	११,५६४	-	४,७७३	४८	१,४७२	३९४	-	४,३१६	३,४८६	२६,०५३	१,३३०	२७,३८०
आर्थिक वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	४,६५८	-	४,६५८	८०	४,७३८
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटी	-	-	४	-	-	१०४	-	१५	-	१२२	-	१२२
पुनः मूल्याङ्कनमा खुद लाभ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विमाङ्किक लाभ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	(१९)	(१९)	(०)	(२०)
नगद प्रवाह हेजमा लाभ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विनिमय लाभ (नोक्सान) (अन्तर रिष्ट्रिय Operation को वित्तीय सम्पत्ति रुपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	४	-	-	१०४	-	४,६७३	(१९)	४,७६१	८०	४,८४१
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	९१९	-	२,१७२	-	-	(४,४२०)	१,३२८	-	(४)	(४)
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	१	(७)	(६)	-	(६)
स्वामित्वकर्ताको कारोबार, ईक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखाङ्कन हुने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हकप्रद शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ईक्विटीधारकलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुक्तान	-	-	-	-	-	-	-	(२५८)	-	(२५८)	(१०८)	(३६७)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान र वितरण										-		
२०८० असार मसान्तसम्मको मौज्जात	११,५६४	-	५,६९६	४९	३,६४४	४९८	-	४,३११	४,७८८	३०,५५०	१,२९७	३१,७२४
साउन १, २०८० सम्मको रकम												
समायोजन / Restatement	११,५६४	-	५,६९६	४९	३,६४४	४९८	-	४,३११	४,७८८	३०,५५०	१,२९७	३१,८४७
साउन १, २०८० सम्मको समायोजन/ Restated मौज्जात	-	-	-	-	१४	-	-	(७०५)	(१०)	(७०१)	-	(७०१)
आर्थिक वर्षको विस्तृत आम्दानी	११,५६४	-	५,६९६	४९	३,६५९	४९८	-	३,६०६	४,७७८	२९,८४९	१,२९७	३१,१४५
आर्थिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	६९१	-	६९१	(९३)	५९७
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पुनः मूल्याङ्कनमा खुद लाभ (नोक्सान)	-	-	४०	-	-	(१६४)	-	१५६	-	३३	-	३३
विमाङ्किक लाभ (नोक्सान)	-	-	-	-	७०	-	-	-	(४)	६६	४५	१११
नगद प्रवाह हेजमा लाभ (नोक्सान)	-	-	-	-	४	-	-	-	१२	१६	३	१९
विनिमय लाभ (नोक्सान) (अन्तररिष्ट्रिय Operation को वित्तीय सम्पत्ति रुपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	४०	-	७३	(१६४)	-	८४७	८	८०५	(४५)	७६०
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	१५२	१	१,०२७	-	-	-	१,९५५	३,१३४	(५५)	३,०७९
स्वामित्वकर्ताको कारोबार, इन्विटीमा प्रत्यक्ष लेखाङ्कन हुने	-	-	-	-	-	-	-	(३,२०७)	(६)	(३,२१३)	(२)	(३,२१४)
हकप्रद शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इन्विटीधारकलाई लाभभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभभांश भुक्तानी	३,३५४	-	-	-	-	-	-	(३,३५४)	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	(४९९)	-	(४९९)	(११०)	(५२९)
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	१०	१०
२०८१ असार मसान्तसम्मको मौज्जात	१४,९१८	-	५,८८८	४९	४,७५९	३३४	-	(२,५२७)	६,७३६	३०,१५६	१,०९४	३१,२५०

बैंक

रु दश लाखमा

विवरण	शेयर पुँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी कोष	Fair Value Reserve	पुनः मूल्याङ्कन मौज्जात	संचित मुनाफा	अन्य जगेडा कोष	जम्मा	गैर नियन्त्रित स्वार्थ	जम्मा इन्विटी
साउन १, २०७९ सम्मको रकम	११,५६४	-	४,५७७	४८	१,३९४	३९३	-	३,४२७	३,४४०	२४,८४३		२४,८४३
समायोजन / Restatement	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
साउन १, २०७९ सम्मको समायोजन / Restated मौज्जात	११,५६४	-	४,५७७	४८	१,३९४	३९३	-	३,४२७	३,४४०	२४,८४३		२४,८४३
आर्थिक वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
आर्थिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	४,४४५	-	४,४४५		४,४४५
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Fair Value मा मापन गर्दा इन्विटी	-	-	४	-	-	१०४	-	१५	-	१२२		१२२
पुनः मूल्याङ्कनमा खुद लाभ (नोकसान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
विमाङ्कित लाभ (नोकसान)	-	-	-	-	-	-	-	-	(१९)	(१९)		(१९)
नगद प्रवाह हेजमा लाभ (नोकसान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
विनिमय लाभ (नोकसान) (अन्तर रिष्ट्रिय Operation को वित्तीय सम्पत्ति रुपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
आर्थिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	४	-	-	१०४	-	४,५५९	(१९)	४,५४८		४,५४८
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	८९७	-	२,१२८	-	-	(४,३५२)	१,३२६	-		-
आर्थिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
स्वामित्वकर्ताको कारोबार, इन्विटीमा प्रत्यक्ष लेखाङ्कन हुने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
हकप्रद शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
इन्विटीधारकलाई लाभभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
बोनस शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
नगद लाभभांश भुक्तान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
कुल योगदान र वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
२०८० असार मसान्तसम्मको मौज्जात	११,५६४	-	५,४७८	४९	३,५२२	४९७	-	३,५३४	४,७४७	२९,३९१	-	२९,३९१
साउन १, २०८० सम्मको रकम	११,५६४	-	५,४७८	४९	३,५२२	४९७	-	३,५३४	४,७४७	२९,३९१		२९,३९१
समायोजन / Restatement	-	-	-	-	-	-	-	(४४५)	-	(४४५)		(४४५)
साउन १, २०८० सम्मको समायोजन / Restated मौज्जात	११,५६४	-	५,४७८	४९	३,५२२	४९७	-	३,०९०	४,७४७	२८,९४६		२८,९४६
आर्थिक वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-

वार्षिक वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	७०१	-	७०१	-	७०१
कर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटी	-	-	४०	-	-	(१६४)	-	१६०	-	३६	-	३६
पुनः मूल्याङ्कनमा खुद लाभ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विमाङ्किक लाभ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	१२	१२	-	१२
नगद प्रवाह हेजमा लाभ (नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
द्विनिर्णय लाभ (नोक्सान) (अन्तर रिष्टिय Operation को वित्तीय सम्पत्ति रुपान्तरण गर्दा)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वार्षिक वर्षको कुल विस्तृत आम्दानी	-	-	४०	-	-	(१६४)	-	८६२	१२	७५०	-	७५०
वार्षिक वर्षमा जगेडा कोषमा स्थानान्तरण	-	-	१४०	१	९९३	-	-	-	१,९५४	३,०८८	-	३,०८८
वार्षिक वर्षमा जगेडा कोषबाट स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-	-	(३,०८८)	-	(३,०८८)	-	(३,०८८)
स्वामित्वकर्ताको कारोबार, ईक्विटीमा प्रत्यक्ष लेखाङ्कन हुने	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
हकप्रद शेयर जारी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भूक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ईक्विटीधारकलाई लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर जारी	३,३५४	-	-	-	-	-	-	(३,३५४)	-	-	-	-
नगद लाभांश भूक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(१७७)	-	(१७७)	-	(१७७)
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
कुल योगदान र वितरण	३,३५४	-	-	-	-	-	-	(३,५३०)	-	(१७७)	-	(१७७)
२०८१ असार मसान्तसम्मको मौज्जात	१४,९१८	-	५,६५८	४९	४,५१५	३३३	-	(२,६६७)	६,७१३	२९,५२०	-	२९,५२०

(ख) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, बासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण :

बैंकको आ.व. २०७८/७९, २०७९/८० र २०८०/८१सम्मको लेखापरीक्षण भएको आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।

बैंक बासलात

रु. (दश लाख)

विवरण	वास्तविक आ.व.		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
सम्पत्ति			
नगद र नगद समान	२७,८१३	२०,२४६	२९,७५३
नेपाल राष्ट्रबैंकबाट बक्यौता	१२,६५४	२०,४४३	१६,७४९
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा मौज्जात	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	-	२,९६६	३,७५३
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	१६३	२	३
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई ऋण	१४,०९९	९,९६६	१०,९५०
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	२५२,४४८	२६१,७७२	२७१,२५४
लगानी	३९,०४८	३४,३२१	६०,०८९
कर सम्पत्ति	१४१	१९२	६२२
सहायक कम्पनीमा लगानी	१,२६५	१,२०५	१,१९५
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-

लगानी सम्पत्ति	७२३	२,७१८	४,३६२
सम्पत्ति तथा उपकरण	५,१०६	५,२८०	५,२३३
साख र अमूर्त सम्पत्ति	१३३	१३६	१८१
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-
अन्य सम्पत्ति	४,९७६	४,८४२	६,३२५
कुल सम्पत्ति	३५८,५७०	३६४,०८९	४१०,४६८
दायित्व	आ.ब. २०७८/७९	आ.ब. २०७९/८०	आ.ब. २०८०/८१
बैंक तथा वित्तीय संस्थाको निक्षेप तथा सापटी	६,७५४	३,९७३	८,३४१
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई बक्यौता	१९,७२८	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	-	२,९६२	३,७४७
ग्राहकको निक्षेप	२८९,९०४	३११,३६८	३५४,०९७
सापटी	-	-	-
कर दायित्व	-	-	-
व्यवस्था	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	२६८	२६५	२३८
अन्य दायित्व	६,३४७	५,३९९	३,७८८
जारी ऋणपत्र तथा डिबेन्चर	१०,७२६	१०,७३२	१०,७३७
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण	-	-	-
कुल दायित्व	३३३,७२७	३३४,६९८	३८०,९४८
इक्विटी			
शेयर पूँजी	११,५६४	११,५६४	१४,९१८
शेयर प्रिमियम	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	३,४२७	३,५३४	(२,६६७)
कोषहरु	९,८५२	१४,२९३	१७,२६९
इक्विटी धारकलाई बाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी	२४,८४३	२९,३९१	२९,५२०
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
कुल इक्विटी	२४,८४३	२९,३९१	२९,५२०
कुल दायित्व र इक्विटी	३५८,५७०	३६४,०८९	४१०,४६८
सम्भावित दायित्व र प्रतिबद्धता	९,१०३	१२,०१३	१५,०१२
प्रति शेयर खुद सम्पत्ती	२१४.८३	२५४.१६	१९७.८८

बैंक नाफा-नोक्सान हिसाब

रु. (दश लाखमा)

विवरण	वास्तविक आ.ब.		
	आ.ब. २०७८/७९	आ.ब. २०७९/८०	आ.ब. २०८०/८१
व्याज आमदानी	३२,७७२	३८,३७३	३८,५२१
व्याज खर्च	२१,६६१	२६,११४	२७,७५८
खुद व्याज आमदानी	११,१११	१२,२५९	१०,७६३

विवरण	वास्तविक आ.ब.		
	आ.ब. २०७८/७९	आ.ब. २०७९/८०	आ.ब. २०८०/८१
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२,३७०	२,७९२	२,२८६
शुल्क तथा कमिशन खर्च	३४७	३९०	३९७
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,०२३	२,३२२	१,९६८
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	१३,१३४	१४,५८१	१२,७३१
खुद कारोबार आम्दानी	२०१	१४७	१२९
अन्य सञ्चालन आम्दानी	३०४	२९८	४१२
कुल सञ्चालन आम्दानी	१३,६३९	१५,०२७	१३,२७२
ऋण र अन्य नोक्सानको लागि हानी/(फिर्ता)	८६५	७२२	३,८८७
खुद सञ्चालन आम्दानी	१२,७७४	१४,३०५	९,३८६
सञ्चालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	४,५०१	४,९६१	४,४६९
अन्य सञ्चालन खर्च	१,५६५	२,०२६	२,०६२
हासकट्टी र परिशोधन	७४२	७८१	८२२
सञ्चालन नाफा	५,९६६	६,५३७	२,०३४
गैर सञ्चालन आम्दानी	६२	९	१०
गैर सञ्चालन खर्च	३२	३७८	१,०९७
आयकर अधिको नाफा	५,९९६	६,१६८	९४७
आयकर खर्च	-	-	-
यस आ.ब. को कर	१,७९३	१,७६२	२०७
स्थगन कर	-१२	-३९	३८
यस आ.ब.को नाफा	४,२१५	४,४४५	७०१
खुद नाफा/(नोक्सान)मा हिस्सा	-	-	-
बैंकका ईक्विटीधारक	४,२१५	४,४४५	७०१
गैर नियन्त्रण स्वार्थ	-	-	-
यस आ.ब.को नाफा	४,२१५	४,४४५	७०१
प्रति शेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (BEPS)	३६.४५	३८.४४	४.७०
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी (DEPS)	३६.४५	३८.४४	४.७०
समायोजित प्रति शेयर आम्दानी	३६.४५	३८.४४	४.७०

नगद प्रवाहको विवरण

रु. (दश लाखमा)

विवरण	वास्तविक आ.ब.		
	आ.ब. २०७८/७९	आ.ब. २०७९/८०	आ.ब. २०८०/८१
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज आम्दानी	२८,९२३	३२,८२०	२९,२२८
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	२,३७०	२,७९२	२,२९७
लाभांश आम्दानी	-	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	३१३	९१	१७६

विवरण	वास्तविक आ.ब.		
	आ.ब. २०७८/७९	आ.ब. २०७९/८०	आ.ब. २०८०/८१
व्याज खर्च	-२०,४३०	-२५,०६९	-२४,३८६
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	-३४७	-३९०	-२८४
कर्मचारी खर्च	-४,५०१	-४,९६१	-३,९०८
अन्य खर्च	-२,१४२	-२,०४५	-२,६३८
चालू सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको	४,१८५	३,१५९	४०५
सञ्चालन नगद प्रवाह सञ्चालन नगद प्रवाह			
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	-८,१४४	-११,६४३	-११,०७२
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	-३,५८२	-७,७८९	३,६९४
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
अन्य ब्यापारिक सम्पत्ति	-१५१	१६१	-१
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	१९०	४,१३३	-९८३
कर्जा सापटी	-७,९१३	-१३,५२०	-१३,२०७
अन्य सम्पत्ति	३,३१२	५,३७१	-५७५
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा(कमी)/वृद्धि	१३,९३७	-१,७२७	४३,२०१
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	-६,५७५	-२,७८२	४,३६८
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	१६,४८९	-१९,७२८	-
निक्षेप दायित्व	२,८७९	२१,४६४	४०,८२८
ऋण सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	१,१४४	-६८१	-१,९९५
आयकर अधिको खुद कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	९,९७९	-१०,२११	३२,५३४
आयकर भुक्तानी	-१,६४१	-१,८१३	-६४१
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	८,३३८	-१२,०२५	३१,८९३
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह			
लगानी खरीद	-६,४१७	-१६,३६२	-२६,०५५
लगानी बिक्रीबाट नगद प्रवाह	३२८	२१,३२४	३४८
सम्पत्ति खरीदबाट नगद प्रवाह	-४०८	-१,००५	-७९६
सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	२	५६	३
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	-७५	-४३	-८७
अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
लगानी खरीद	-	-	-
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	५५३	-२,२४१	१,२१८
व्याज आम्दानी	२,३८८	३,४०८	३,८६७
लाभांश आम्दानी	२५४	३६४	३४४
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	-३,३७५	५,५०२	-२१,१५९
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-

विवरण	वास्तविक आ.ब.		
	आ.ब. २०७८/७९	आ.ब. २०७९/८०	आ.ब. २०८०/८१
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	-	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-१७७
व्याज खर्च	-१,०५२	-१,०४५	-१,०५१
अन्य भुक्तानी र आम्दानी	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	-१,०५२	-१,०४५	-१,२२७
नगद/नगद समानमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	३,९११	-७,५६८	९,५०७
नगद/नगद समानको शुरु मौज्दात	२३,९०३	२७,८१३	२०,२४६
नगद/नगद समानको विनिमय दरमा भएको परिवर्तनबाट आम्दानी/खर्च	-	-	-
नगद तथा बैकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	२७,८१३	२०,२४६	२९,७५३

विवरण	वास्तविक (रु.दश लाखमा)		
	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१
शेयर पूँजी	११,५६४	११,५६४	१४,९१८
जगेडा तथा कोष	१३,२७९	१७,८२७	१४,६०२
जम्मा नेटवर्थ	२४,८४३	२९,३९१	२९,५२०
शेयर संख्या हजारमा	११५.६४	११५.६४	१४९.१८
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	२१४.८३	२५४.१६	१९७.८८
नेटवर्थमा प्रतिफल (%)	१६.९७	१५.१२	२.३८

प्रति शेयर आम्दानी, खुद सम्पत्ति लगायतक सूचकहरूमा देखिएका परिवर्तनका प्रमुख कारण

१. समग्र अर्थतन्त्रमा देखिएको स्थिरताका कारण लगानीयोग्य अवसरहरूमा आएको कमी

२. विग्रदो बैकिंग वातावरणमा बैकले कर्जा असुलीमा सामना गर्नुपरेको चुनौतिहरू तथा बढ्दो निष्क्रिय कर्जा

समष्टिकृत वासलात

	समष्टिकृत		
	आ.ब. २०७८/७९	आ.ब. २०७९/८०	आ.ब. २०८०/८१
सम्पत्ति			
नगद र नगद समान	२८,९२०	२४,३५८	३६,०३८
नेपाल राष्ट्र बैकमा रहेको मौज्दात तथा लिनुपर्ने	१२,६५४	२०,४४३	१६,७४९
बैक तथा वित्तीय संस्थामा मौज्दात	-	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	-	२,९६६	३,७५३
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	१६४	५	३
बैक तथा वित्तीय संस्थालाई कर्जा	१०,८४९	६,०६६	५,०५०
ग्राहकलाई कर्जा	२७३,३६८	२७९,७५३	२८६,६७०
धितोपत्रमा लगानी	३९,५५४	३४,७८९	६०,५८२
यस आ.व.को कर सम्पत्ति	१३८	२२३	६६५
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-

	समष्टिकृत		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-	-
सम्पत्तिमा लगानी	७२३	२,७१८	४,३६५
सम्पत्ति तथा उपकरण	५,२४०	५,६३३	५,५१८
साख र अमुर्त सम्पत्ति	१३८	१४६	१८९
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-
अन्य सम्पत्ति	५,१९६	५,१९७	६,४६६
जम्मा सम्पत्ति	३७६,९४६	३८२,२९८	४२६,०४९
दायित्व	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	१९,२६	३,४२६	५,३८८
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई वक्यौता	१९,७२८	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	-	२,९६२	३,७४७
ग्राहकको निक्षेप	२९३,२५७	३१३,१७८	३५५,०७१
सापटी	-	१३,७३५	१५,१३३
यस आ.व.को कर दायित्व	-	-	-
व्यवस्था	-	-	३३
स्थगन कर दायित्व	२६७	२४०	९२
अन्य दायित्व	७,०४२	६,१७९	४,५९८
जारी गरिएको ऋणपत्र	१०,७२६	१०,७३२	१०,७३७
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
जम्मा दायित्व	३५०,२८०	३५०,४५१	३९४,७९९
इक्विटी			
शेयर पूँजी	११,५६४	११,५६४	१४,९१८
शेयर प्रिमियम	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	३,८८६	४,३११	(२,५२७)
कोषहरु	१०,०८४	१४,६७५	१७,७६६
इक्विटी धारकलाई बाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी	२५,५३४	३०,५५०	३०,१५६
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	१,१३३	१,२९७	१,०९४
जम्मा इक्विटी	२६,६६६	३१,८४७	३१,२५०
जम्मा दायित्व र इक्विटी	३७६,९४६	३८२,२९८	४२६,०४९
सम्भावित दायित्व र प्रतिबद्धता	९,१०३	१२,०१३	१४,३११
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	२३०.६०	२७५.३९	२०९.४९

समष्टिकृत नाफा-नोक्सान हिसाब

रु. (दश लाखमा)

विवरण	समष्टिकृत		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
व्याज आम्दानी	३५,८५९	४१,०४३	४०,३१३
व्याज खर्च	२३,२३३	२७,६५४	२८,७१५
खुद व्याज आम्दानी	१२,६२७	१३,३८९	११,५९८
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२,८२१	२,९९१	२,४१०
शुल्क तथा कमिशन खर्च	४१६	४६७	३९१
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,४०५	२,५२४	२,०१९
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	१५,०३२	१५,९१३	१३,६१७
खुद कारोबार आम्दानी	२०१	१५०	१२९
अन्य सञ्चालन आम्दानी	३११	३०८	६०४
कुल सञ्चालन आम्दानी	१५,५४३	१६,३७१	१४,३४९
ऋण र अन्य नोक्सानको लागि हानी/(फिर्ता)	१,१९५	५९१	४,२६६
खुद सञ्चालन आम्दानी	१४,३४८	१५,७८०	१०,०८३
सञ्चालन खर्च	-		
कर्मचारी खर्च	५,०७०	५,५५३	४,९९७
अन्य सञ्चालन खर्च	१,८१७	२,२९२	२,२६८
हासकष्टी र परिशोधन	७९४	८२९	८९७
सञ्चालन नाफा	६,६६७	७,१०६	१,९२२
गैर सञ्चालन आम्दानी	६२	९	१२
गैर सञ्चालन खर्च	३२	४३३	१,११९
आयकर अधिको नाफा	६,६९७	६,६८३	८१५
आयकर खर्च			
यस आ.व. को कर	२,०१३	१,९९२	३०३
स्थगन कर	-२९	-४७	-८५
यस आ.व. को नाफा	४,७१२	४,७३८	५९७
खुद नाफा/(नोक्सान)मा हिस्सा			
बैंकका ईक्विटीधारक	४,५५५	४,६५८	६९१
गैर नियन्त्रण स्वार्थ	१५७	८०	-९३
यस आ.व. को नाफा	४,७१२	४,७३८	५९७
प्रति शेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (BEPS)	४२.५९	४०.९७	४.००
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी (DEPS)	४२.५९	४०.९७	४.००
समायोजित प्रति शेयर आम्दानी	४२.५९	३१.७६	४.००

समष्टिकृत नगद प्रवाहको विवरण

रु. (दश लाखमा)

विवरण	समष्टिकृत		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज आम्दानी	३२,२४२	३५,९२७	३१,३५४
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	२,८६८	२,९९१	२,३४१
लाभांश आम्दानी	-	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	३१६	१०१	३६६
व्याज खर्च	(२१,९६४)	(२६,६०९)	(२५,३४३)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(३८३)	(४६७)	(३५८)
कर्मचारी खर्च	(५,०९२)	(५,५५३)	(४,४१९)
अन्य खर्च	(२,५०१)	(२,३०८)	(३,६१५)
चालू सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह सञ्चालन नगद प्रवाह	५,४८६	४०८	३२७
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१५,०३५)	(८,४७१)	(६,७३०)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	(३,५८२)	(७,७८९)	३,६९४
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	(१५१)	१५८	३
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	(७९५)	४,७८३	१,०१६
कर्जा सापटी	(१३,५५१)	(१०,५०४)	(१०,६६४)
अन्य सम्पत्ति	३,०४४	४,८७९	(७७९)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा(कमी)/वृद्धि	१६,६०७	(२,५२०)	४१,४०५
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(५,१००)	(१५,८३४)	१,९६२
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	१६,४८९	(१,९७३८)	-
निक्षेप दायित्व	३,२५९	१९,९२१	३९,९९२
ऋण सापटी	-	१३,७३५	१,३९८
अन्य दायित्व	१,९५८	(६१४)	(१,९४८)
आयकर अधिको खुद कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	७,०५८	(६,९०९)	३५,००२
आयकर भुक्तानी	(१,९३७)	(२,०७७)	(६३७)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	५,१२१	(८,९८६)	३४,३६५
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	-	-	-
लगानी खरीद	(६,४१२)	(१६,३६२)	(२६,०८०)
लगानी विक्रीबाट नगद प्रवाह	३२८	२१,३०२	३३८
सम्पत्ति खरीदबाट नगद प्रवाह	(४५९)	(१,२५६)	(८०१)
सम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	२	५६	३
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	(७४)	(५०)	(८८)

अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
लगानी खरीद	-	-	-
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	५५३	(१,९९६)	१,२१८
व्याज आमदानी	२,३८८	३,४०८	३,८६७
लाभांश आमदानी	२५८	३६६,१७८	१९६
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	(३,४१५)	५,४६९	(२१,३४७)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	-	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	(२८७)
व्याज खर्च	(१,०५२)	(१,०४५)	(१,०५१)
अन्य भुक्तानी र आमदानी	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह	(१,०५२)	(१,०४५)	(१,३३७)
नगद/नगद समानमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	६५३	(४,५६२)	११,६८१
नगद/नगद समानको शुरु मौज्दात	२८,२६७	२८,९२०	२४,३५८
नगद/नगद समानको विनिमय दरमा भएको परिवर्तनबाट आमदानी/खर्च	-	-	-
नगद तथा बैकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	२८,९२०	२४,३५८	३६,०३८

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

अपरिष्कृत वासलात
२०८१ पौष २९ सम्म (सन् २०२५ जेनावरी १३ सम्म)

रु. (दश लाखमा)

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
सम्पत्ति		
नगद र नगद समान	१६,३३७	१२,९६९
नेपाल राष्ट्रबैंकबाट बक्यौता	१६,८९५	१६,८९५
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा मौज्दात	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	३,६१७	३,६१७
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई ऋण	७,९८०	११,०८०
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	२६१,४४७	२४५,१४०
लगानी	५९,५३०	५९,१४१
कर सम्पत्ति	६३८	५९७

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	१,१९५
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	-	-
लगानी सम्पत्ति	४,०७८	४,०७४
सम्पत्ति तथा उपकरण	५,०९०	४,८११
साख र अमूर्त सम्पत्ति	१७७	१७३
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-
अन्य सम्पत्ति	५,१३३	४,४६९
कुल सम्पत्ति	३८०,९२१	३६४,१६०
दायित्व	समष्टिकृत	बैंक
बैंक तथा वित्तीय संस्थाको निक्षेप तथा सापटी	४,८०८	७,९१०
नेपाल राष्ट्रबैंकलाई बक्यौता	-	-
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	३,६३७	३,६३७
ग्राहकको निक्षेप	३०९,७७६	३०८,३४७
सापटी	१५,७३६	-
कर दायित्व	-	-
व्यवस्था	३८	-
स्थगन कर दायित्व	९१	२३६
अन्य दायित्व	४,६९१	३,६१५
जारी ऋणपत्र तथा डिबेन्चर	१०,७४०	१०,७४०
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण	-	-
कुल दायित्व	३४९,५१७	३३४,४८५
इक्विटी	-	-
शेयर पूँजी	१४,९१८	१४,९१८
शेयर प्रिमियम	-	-
सञ्चित मुनाफा	(२,५८२)	(२,६५६)
कोषहरु	१७,९६८	१७,४१३
इक्विटी धारकलाई बाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी	३०,३०३	२९,६७५
गैह्र नियन्त्रित स्वार्थ	१,१०१	-
कुल इक्विटी	३१,४०४	२९,६७५
कुल दायित्व र इक्विटी	३८०,९२१	३६४,१६०

अपरिस्कृत नाफा-नोक्सान हिसाव
श्रावण १, २०८१ देखि असार पौष २९, २०८१ सम्म

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
व्याज आम्दानी	१६,२२३	१५,६५३
व्याज खर्च	१०,६८८	१०,४६६
खुद व्याज आम्दानी	५,५३५	५,१८७
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	९०९	७९५
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१६७	१६३
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	७४२	६३२
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	६,२७७	५,८१९
खुद कारोबार आम्दानी	५९	५९
अन्य सञ्चालन आम्दानी	२५३	१७६
कुल सञ्चालन आम्दानी	६,५८९	६,०५४
ऋण र अन्य नोक्सानको लागि हानी/(फिर्ता)	२,३०१	२,३६०
खुद सञ्चालन आम्दानी	४,२८८	३,६९४
सञ्चालन खर्च		
कर्मचारी खर्च	२,२८९	१,९५४
अन्य सञ्चालन खर्च	१,०९९	९५०
हासकट्टी र परिशोधन	४६५	४४९
सञ्चालन नाफा	४३५	३४२
गैर सञ्चालन आम्दानी	११	७
गैर सञ्चालन खर्च	१३६	१३३
आयकर अधिको नाफा	३१०	२१७
आयकर खर्च		
यस आ.व. को कर	९३	६५
स्थगन कर	-	-
यस आ.व. को नाफा	२१७	१५२
खुद नाफा/(नोक्सान)मा हिस्सा		
बैंकका ईक्विटीधारक	२१३	१५२
गैर नियन्त्रण स्वार्थ	४	-
प्रति शेयर आम्दानी		
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (BEPS)	५.७१	२.०४
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी (DEPS)	५.७१	२.०४
समायोजित प्रति शेयर आम्दानी	-	-

अपरिस्कृत नगद प्रवाहको
श्रावण १, २०८१ देखि असार पौष २९, २०८१ सम्म

रु. (दश लाखमा)

विवरण	समष्टिकृत	बैंक
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह		
व्याज आम्दानी	९,१०१	८,१९५
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	८८०	७६७
लाभांश आम्दानी	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	५२	४१
व्याज खर्च	(७,३३३)	(७,१११)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(१६७)	(१६३)
कर्मचारी खर्च	(२,०५८)	(१,७३३)
अन्य खर्च	(१,१६५)	(९५०)
चालू सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	(६९०)	(९५४)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	२६,२५७	३०,७६७
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	(१४६)	(१४६)
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	३	३
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	(२,९३०)	(१३०)
कर्जा सापटी	२७,४११	२८,३०५
अन्य सम्पत्ति	१,९१९	२,७३५
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा(कमी)/वृद्धि	(४८,०३८)	(४९,२१०)
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(५८०)	(४३१)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	-	-
निक्षेप दायित्व	(४७,६६०)	(४८,११५)
ऋण सापटी	६०३	-
अन्य दायित्व	(४०२)	(६६५)
आयकर अधिको खुद कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(२२,४७१)	(१९,३९७)
आयकर भुक्तानी	(९)	(११)
कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	(२२,४८०)	(१९,४०८)
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	-	-
लगानी खरीद	-	-
लगानी बिक्रीबाट नगद प्रवाह	१,०२१	९१६
सम्पत्ति खरीदबाट नगद प्रवाह	(१२)	(२)
सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	१	१
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	(१९)	(२२)
अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-
लगानी खरीद	-	-

लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट नगद प्रवाह	३२१	३२१
व्याज आम्दानी	१,७४१	१,७४१
लाभांश आम्दानी	२६४	१९४
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	३,३१७	३,१४८
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह		
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त		
ऋणपत्रको भुक्तानी		
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त		
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी		
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त		
लाभांश भुक्तानी		
व्याज खर्च	(५२४)	(५२४)
अन्य भुक्तानी र आम्दानी	-	-
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह	(५२४)	(५२४)
नगद/नगद समानमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	(१९,६८८)	(१६,७८४)
नगद/नगद समानको शुरु मौज्जात	३६,०३८	२९,७५३
नगद/नगद समानको विनिमय दरमा भएको परिवर्तनबाट आम्दानी/खर्च	-	-
नगद तथा बैकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	१६,३५०	१२,९६९

(घ) आम्दानी र खर्च हिसावको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण :

आम्दानी र खर्च हिसावको मुख्य शीर्षकमा भएका परिवर्तनको विवरण

श्रावण १, २०८० देखि असार ३१, २०८१ सम्म

नाफा अथवा नोक्सानको एकिकृत विवरण	लेखा परीक्षण नगरिएको वित्तीय विवरण अनुसार	लेखा परीक्षण गरिएको वित्तीय विवरण अनुसार	भिन्नता		भिन्नताको कारण
			रकममा	प्रतिशतमा	
ऋण र अन्य नोक्सानको लागि हानी/(फिर्ता)	२,८४४,३२५,७४०	३,८८६,८१०,५३८	१,०४२,४८४,७९८	३७	अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था

(ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा : सो नभएको ।

(च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।

(छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण, (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य, (इ) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :

कम्पनीले आफ्नो दिर्घकालिन रणनीति अनुसार वित्तीय विवरणहरु तयार गरेको हो । रणनीति बनाउँदा बैकले शुक्ष्म रुपमा बजार र सम्भावित लक्ष्यहरुको अध्ययन गरेर बनाएको हो । आ. व. २०८०/८१ मा देशको समग्र अर्थतन्त्रमा देखिएको

शिथिलता तथा व्यापारमा देखिएको आर्थिक मन्दीका कारण बैंकको समग्र वित्तीय अवस्थामा देखिएको असर २०८१/८२ र आगामी आ. व. हरूमा देशको अर्थतन्त्र पुनः लयमा आउनुका साथै बैंकको वित्तीय अवस्था समेत थप सुदृढ हुने व्यवस्थापनको अनुमान बमोजिम प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गरिएको ।

कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

बासलात

रु. (दश लाख)

विवरण	प्रक्षेपित आ.ब.		
	आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४
सम्पत्ति			
नगद र नगद समान	२२,८३५	२३,६३१	२२,४४०
नेपाल राष्ट्रबैंकबाट बक्यौता	१४,३१२	१६,०३४	१७,३३८
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा मौज्दात	३,०००	३,०००	२,०००
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	२,४९५	२,७४५	२,७७२
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	–	–	–
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई ऋण	११,०६०	१२,१६६	१३,३८२
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	२६५,४४९	२८२,१३४	३०७,८१८
लगानी	६०,८०६	७८,८०६	८७,८०६
कर सम्पत्ति	२४३	२७९	३२१
सहायक कम्पनीमा लगानी	१,१९५	१,१९५	१,१९५
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	–	–	–
लगानी सम्पत्ति	१,०००	१,०००	५००
सम्पत्ति तथा उपकरण	४,७००	४,३००	४,५००
साख र अमूर्त सम्पत्ति	१६५	१८२	२००
स्थगन कर सम्पत्ति	–	–	–
अन्य सम्पत्ति	२,८१३	३,९६२	४,३०२
कुल सम्पत्ति	३९०,०७२	४२९,४३२	४६४,५७३
दायित्व	आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४
बैंक तथा वित्तीय संस्थाको निक्षेप तथा सापटी	४,४१४	४,४५८	४,५०२
नेपाल राष्ट्रबैंकलाई बक्यौता	–	–	–
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	३,९१०	४,३०१	४,७३१
ग्राहकको निक्षेप	३२६,८३६	३६४,५४२	३९५,४९८
सापटी	–	–	–
कर दायित्व	–	–	–
व्यवस्था	–	–	–
स्थगन कर दायित्व	–	–	–
अन्य दायित्व	८,८९०	५,९३९	८,०६९
जारी ऋणपत्र तथा डिबेन्चर	१२,७५२	१०,९२२	८,९७८

विवरण	प्रक्षेपित आ.ब.		
	आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण	-	-	-
कुल दायित्व	३५६,८०२	३९०,१६२	४२१,७७८
इक्विटी			
शेयर पूँजी	१४,९१८	१४,९१८	१४,९१८
शेयर प्रिमियम	-	-	-
सञ्चित मुनाफा	२,८७०	८,५६७	११,८०४
कोषहरु	१५,४८२	१५,७८५	१६,०७३
इक्विटी धारकलाई बाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी	३३,२७०	३९,२७०	४२,७९५
गैह्र नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
कुल इक्विटी	३३,२७०	३९,२७०	४२,७९५
कुल दायित्व र इक्विटी	३९०,०७२	४२९,४३२	४६४,५७३
सम्भावित दायित्व र प्रतिवद्धता	१६,५१३	१८,१६५	१९,९८१
प्रति शेयर खुद सम्पत्ती	२२३.०२	२६३.२५	२८६.८७

नाफा-नोक्सान हिसाब

रु. (दश लाखमा)

विवरण	प्रक्षेपित आ.ब.		
	आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४
व्याज आम्दानी	३१,०००	३२,६३१	३५,५१३
व्याज खर्च	२०,०१४	२१,३६७	२२,५९०
खुद व्याज आम्दानी	१०,९८६	११,२६४	१२,९२३
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	५,३९२	५,२६०	६,४२१
शुल्क तथा कमिशन खर्च	२,९४२	३,०००	४,०००
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,४५०	२,२६०	२,४२१
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	१३,४३६	१३,५२३	१५,३४४
खुद कारोबार आम्दानी	१६०	२५०	२७०
अन्य सञ्चालन आम्दानी	६००	४६०	५००
कुल सञ्चालन आम्दानी	१४,१९६	१४,२३३	१६,११४
ऋण र अन्य नोक्सानको लागि हानी/(फिर्ता)	७२४	-७२१	-१,९००
खुद सञ्चालन आम्दानी	१३,४७२	१४,९५४	१८,०१४
सञ्चालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	४,०१५	३,९०८	४,०७०
अन्य सञ्चालन खर्च	२,४१३	२,३७४	२,४००
ह्रासकट्टी र परिशोधन	३८७	१००	१००
सञ्चालन नाफा	६,६५७	८,५७२	११,४४५

विवरण	प्रक्षेपित आ.ब.		
	आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४
गैर सञ्चालन आम्दानी	-	-	-
गैर सञ्चालन खर्च	१,३००	-	१६
आयकर अधिको नाफा	५,३५७	८,५७२	११,४२९
आयकर खर्च			
यस आ.ब. को कर	१,६०७	२,५७२	३,४२९
स्थगन कर			
यस आ.ब. को नाफा	३,७५०	६,०००	८,०००
खुद नाफा/(नोक्सान)मा हिस्सा			
बैंकका ईक्विटीधारक	३,७५०	६,०००	८,०००
गैर नियन्त्रण स्वार्थ	-	-	-
यस आ.ब. को नाफा	३,७५०	६,०००	८,०००
प्रति शेयर आम्दानी			
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी (BEPS)	२५.१४	४०.२२	५३.६३
डाइलुटेड प्रति शेयर आम्दानी (DEPS)	२५.१४	४०.२२	५३.६३
समायोजित प्रति शेयर आम्दानी	२५.१४	४०.२२	४४.६९

नगद प्रवाह

रु. (दश लाखमा)

विवरण	प्रक्षेपित आ.ब.		
	आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४
कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज आम्दानी	३१,०००	३२,६३१	३५,५१३
कमिशन तथा डिष्काउन्ट आम्दानी	५,३९२	५,२६०	६,४२१
लाभांश आम्दानी	-	-	-
अन्य सञ्चालन आम्दानी	७६०	७१०	७७०
व्याज खर्च	(२०,०१४)	(२१,३६७)	(२२,५९०)
कमिशन तथा डिष्काउन्ट खर्च	(२,९४२)	(३,०००)	(४,०००)
कर्मचारी खर्च	(४,०१५)	(३,९०८)	(४,०७०)
अन्य खर्च	(२,८००)	(२,४७४)	(२,५००)
चालू सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह सञ्चालन नगद प्रवाह	७,३८१	७,८५१	९,५४५
सञ्चालन सम्बन्धी चालू सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	८,७४१	(२३,१८४)	(२५,७२२)
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	२,४३७	(१,७२२)	(१,३०४)
बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	(३,०००)	-	१,०००
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	३	-	-
बैंक/वित्तीय संस्थामा कर्जा सापटी	(११०)	(१,१०६)	(१,२१७)
कर्जा सापटी	५,०८०	(१५,९६४)	(२३,७८३)

विवरण	प्रक्षेपित आ.ब.		
	आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४
अन्य सम्पत्ति	४,३३०	(४,३९१)	(४१८)
सञ्चालन सम्बन्धी चालू दायित्वमा(कमी)/वृद्धि	(२९,९६९)	३५,१९०	३०,०७९
बैंक/वित्तीय संस्थामा भुक्तानी दिनुपर्ने	(३,९२७)	४४	४५
नेपाल राष्ट्र बैंकमा भुक्तानी दिनुपर्ने	-	-	-
निक्षेप दायित्व	(२७,२६०)	३७,७०६	३०,९५५
ऋण सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	१,२१८	(२,५६०)	(९२१)
आयकर अधिको खुद कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(१३,८४७)	१९,८५७	१३,९०२
आयकर भुक्तानी	(२०७)	(१,६०७)	(२,५४२)
कारोवार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	(१४,०५४)	१८,२५०	११,३३०
लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह			
लगानी खरीद	(७१६)	(१८,०००)	(९,०००)
लगानी बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
सम्पत्ति खरीदबाट नगद प्रवाह	५३३	४००	(२००)
सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
अमूर्त सम्पत्ति खरीद	१६	(१७)	(१८)
अमूर्त सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	-	-	-
लगानी खरीद			
लगानी सम्पत्ति बिक्रीबाट नगद प्रवाह	३,३६२	-	५००
व्याज आम्दानी	२,९८७	३,११७	३,५३९
लाभांश आम्दानी	-	-	-
लगानी कारोवारमा खुद नगद प्रवाह	६,१८१	(१४,५००)	(५,१७९)
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्त			
ऋणपत्रको भुक्तानी	(३,०००)	(१,८३०)	(१,९४४)
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋणबाट प्राप्त	५,०००	-	-
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक ऋण भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्त			
लाभांश भुक्तानी	-	-	(४,४७५)
व्याज खर्च	(१,०४५)	(१,१७५)	(९७३)
अन्य भुक्तानी र आम्दानी	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोवारबाट खुद नगद प्रवाह	९५५	(२,९५५)	(७,३४२)
नगद/नगद समानमा भएको खुद वृद्धि/(कमी)	(६,९१८)	७९६	(१,१९१)
नगद/नगद समानको शुरु मौज्जात	२९,७५३	२२,८३५	२३,६३०
नगद/नगद समानको विनिमय दरमा भएको परिवर्तनबाट आम्दानी/खर्च			
नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात	२२,८३५	२३,६३०	२२,४३९

वित्तीय प्रक्षेपणका आधारहरु

प्रक्षेपित			
विवरण	०८१/८२	०८२/८३	०८३/८४
व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट (%)	११.२१%	११.०९%	११.०६%
कर्मचारी खर्च/कुल संचालन खर्च (%)	५८.९२%	६१.२४%	६१.९५%
व्याज खर्च /कुल निक्षेप (%)	६.१२%	५.८६%	५.७१%
खुद नाफा/कर्जा तथा सापट (%)	१.३६%	२.०४%	२.४९%
खुद नाफा/कुल सम्पत्ति (%)	०.९६%	१.३९%	१.७२%
कुल कर्जा/निक्षेप (%)	८४.६०%	८०.७३%	८१.२१%
कुल संचालन खर्च/कुल सम्पत्ति (%)	१.७५%	१.४९%	१.४१%
पूँजीकोषको अनुपात (CAR) %	१३.८६	१५.०९	१५.११
कुल कर्जा/निक्षेप र पूँजी	८६.०४%	८१.८४%	८१.७५%
प्रति शेयर आम्दानी	२५.१४	४०.२२	५३.६३
प्रति शेयर नेटवर्थ	२२३.०२	२६३.२५	२८६.८७

बैंकले आगामी ३ आर्थिक वर्षमा निम्नानुसारको व्यवसाय वृद्धिको प्रक्षेपित अनुमान गरेको छ ।

विवरण	२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४
निक्षेप वृद्धि प्रतिशत	-७.७०%	११.५४%	८.४९%
कर्जा तथा सापटी वृद्धि प्रतिशत	-२.०२%	६.४३%	९.१४%
लगानी	-१.१९%	२९%	११%
खुद व्याज आम्दानी	२.०७%	२.५३%	१४.७३%
कुल सञ्चालन आम्दानी	६.९६%	०.२६%	१३.२२%
सञ्चालन मुनाफा	२२७.३४%	२८.७६%	३३.५१%
खुद मुनाफा	४३४.५७%	६०.०१%	३३.३२%

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले आफ्नो दीर्घकालिन रणनीति अनुरूप तयार पारेको हो । बैंकले देशको आर्थिक अवस्था, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको अवस्था तथा विभिन्न नियमनकारी निकायहरुको नीति तथा व्यवस्थाहरुको सुक्ष्म रुपमा अध्ययन गरेर आफ्नो दीर्घकालीन रणनीति अठोट २२-२७ तयार गरी लागू गरेको छ । सो रणनीति बमोजिम बैंकले व्याज रहित तथा निम्न व्याज हुने चल्ती र वचत निक्षेपमा वृद्धि गर्ने, ग्राहक केन्द्रीत नयाँ योजनाहरु ल्याउने, आफ्नो आन्तरिक नियन्त्रण कार्यप्रणालीलाई थप चुस्त बनाउने, कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिमा विकास गरी ग्राहकहरुको पहिलो रोजाईको बैंक बन्ने रहेको छ । फलस्वरूप, बैंकले आफ्नो प्रक्षेपित व्यवसायमा वृद्धि खुद मुनाफा तथा पूँजीमा उच्च प्रतिफल दिन सक्षम रहने विश्वास लिएका छौं । सो वित्तीय विवरणहरु सिदान्त श्रेष्ठ एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री सिदान्त श्रेष्ठले प्रमाणित गर्नुभएको छ ।

ग.९.ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) प्रति शेयर नेटवर्थ तथा नेटवर्थमा औसत प्रतिफल निम्नानुसार छ ।

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत पौष मसान्त २०८१	प्रक्षेपित***		
	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१		०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
प्रति शेयर आम्दानी	३६.४५	३८.४४	४.७०	२.०४	२५.१४	४०.२२	५३.६३

विवरण	वास्तविक (रु.दश लाखमा)			अपरिष्कृत पौष मसान्त २०८१	प्रक्षेपित*** (रु.दश लाखमा)		
	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१		०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
शेयर पूँजी	११,५६४	११,५६४	१४,९१८	१४,९१८	१४,९१८	१४,९१८	१४,९१८
जगेडा तथा कोष	१३,२७९	१७,८२७	१४,६०२	१४,७५७	१८,३५२	२४,३५२	२७,८७७
जम्मा नेटवर्थ	२४,८४३	२९,३९१	२९,५२०	२९,६७५	३३,२७०	३९,२७०	४२,७९५
शेयर संख्या हजारमा	११५.६४	११५.६४	१४९.१८	१४९.१८	१४९.१८	१४९.१८	१४९.१८
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	२१४.८३	२५४.१६	१९७.८८	१९८.९२	२२३.०२	२६३.२५	२८६.८७
नेटवोर्थमा प्रतिफल (%)	१६.९७	१५.१२	२.३८	१.०३	११.९४	१६.५४	१९.५०

(ख) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल :

विवरण	वास्तविक (रु.दश लाखमा)		
	०७८/०७९	०७९/०८०	०८०/०८१
शेयर पूँजी	११,५६४	११,५६४	१४,९१८
जगेडा तथा कोष	१३,२७९	१७,८२७	१४,६०२
जम्मा नेटवर्थ	२४,८४३	२९,३९१	२९,५२०
शेयर संख्या हजारमा	११५.६४	११५.६४	१४९.१८
प्रति शेयर नेटवर्थ रु.	२१४.८३	२५४.१६	१९७.८८
नेटवोर्थमा प्रतिफल (%)	१६.९७	१५.१२	२.३८

***प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु सिदान्त श्रेष्ठ एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री सिदान्त श्रेष्ठले प्रमाणित गर्नुभएको छ ।

नोट : संस्थाको वित्तीय विवरण NFRS अनुसार तयार पारिएको ।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- » कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने कामकारोवारका लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।
- » बैंकको पूँजीकोष वृद्धि गर्न ।

ग.१०.ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कुल रकमलाई प्रयोग गर्ने क्षेत्र सम्बन्धी विवरण :

- » कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।
- » कम्पनीको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्न ।
- » प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यअनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।

बैंकको अन्य व्यवसायिक कार्य गर्न पूँजीको आवश्यक हुने भएको हुनाले पूँजी वृद्धि गर्न ऋणपत्र जारी गरिएको छ । जसलाई निम्न अनुसार उपयोग गर्ने बैंकको योजना रहेको छ :

क्र.सं.	कर्जा शिर्षक	प्रतिशत	रकम रु.
१	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृत क्षेत्रमा कर्जा लगानी कर्जा तथा सापट	८०%	४,००,००,००,०००
२	लगानी	१०%	५०,००,००,०००
३	अन्य	१०%	५०,००,००,०००
जम्मा		१००%	५,००,००,००,०००

- » कर्जा कारोबार वृद्धि हुँदै गएपछि जोखिम भारित सम्पत्ति पनि यसै अनुसार वृद्धि हुँदै जाने भएकोले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा राख्नु पर्नेमा न्यूनतम पूँजी कोष कायम राख्न पूँजी वृद्धि गर्नु पर्ने भएको ।
- » ऋणपत्र जारी पश्चात प्राप्त रकमबाट यस बैंकले नयाँ परियोजनाहरुमा लगानी बढाउने, बैंकको सूचना प्रविधिको विकास गर्ने तथा बैंकको स्थायित्व, विकास तथा विस्तारको लागि दीर्घकालीन दृष्टिकोण एवं प्रतिस्पर्धात्मक भईरहन उपयुक्त देखिए बमोजिम बैंकको स्थिर सम्पत्ति सृजना गरि वृद्धि गर्दै लगिनेछ ।
- » यसरी प्राप्त हुने रकमबाट बैंकले गर्ने गरिएको निक्षेप तथा कर्जा कार्यक्रम लगायत अन्य सेवा व्यवसायको प्रवर्द्धनका लागि पनि उपयोग गरिनेछ ।

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था : सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ ।

(ग) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : सो नभएको ।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बूँदाहरु : सो नभएको ।

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

(ञ) सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्क सम्बन्धी विवरण :

(अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रुपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं, लाई उक्त सेवा प्रदान गरे वापत रु. ५,५०,०००/- (अक्षरेपी पाँच लाख पचास हजार रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।

(आ) ट्रस्टी (डिबेन्चर निष्काशनको हकमा) :

डिबेन्चर ट्रस्टीको सेवा प्रदान गरे वापत श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौंलाई वार्षिक रु. १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार रुपैयाँ मात्र) सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।

(इ) प्रत्याभूतिकर्ता : सो नभएको ।

(ई) विज्ञहरु :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड आफैं रहेको छ र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा सिदान्त श्रेष्ठ एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट श्री सिदान्त श्रेष्ठ रहनु भएको छ । उक्त सेवा प्रदान गरे वापत सिदान्त श्रेष्ठ एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउण्टेण्टलाई रु. २५,००० सेवा शुल्कको रुपमा दिइएको छ ।

(उ) लेखापरीक्षक :

आ.व. २०८०/८१ मा यस बैंकको लेखापरीक्षकमा श्री पि. के. एफ. टि. आर. उपाध्या एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सलाई बैंकको छव्विसौं वार्षिक साधारण सभाबाट लेखापरीक्षकको रुपमा नियुक्त भएको छ ।

(ऊ) अन्य : सो नभएको ।

ग.१०.ग. सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत् सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१०.घ. प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम थप्नु पर्ने कारण र औचित्य : प्रिमियम थप नगरिएको ।

ग.१०.ङ. धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

(क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया,

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्र जारी संख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रहरु बाँडफाँड गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि निष्काशन गरिएको ऋणपत्रको संख्या भन्दा कम ऋणपत्र खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था तथा निर्देशन बमोजिम सञ्चालक समितिले निर्णय गरी बिक्री वितरण तथा बाँडफाँड गरिनेछ ।

(ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था :

“धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछ र आवेदकहरुको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन बमोजिम रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र रोक्का फुकुवा गरिदिनेछ ।

(ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

उपरोक्त व्यवस्था सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा लागु हुने छैन । तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट आवेदन गर्ने आवेदकहरुलाई निजले आवेदन गरेको रकममा नगद बुझाएको सन्दर्भमा नगद जम्मा भएको मिति तथा चेकको सन्दर्भमा क्लियरिङ भई नगद जम्मा भएको दिन देखि ऋणपत्रको बाँडफाँड हुनु दिनसम्मको अवधिका लागि बैंकले प्रचलित वचतको उच्चतम व्याजदरका दरले हिसाब गरी व्याज दिनेछ र सो व्याज वापतको रकम बैंकले ऋणपत्रबालाहरुको डिम्याट खातामा उल्लेख गरेको बैंक खातामा वा ऋणपत्रबालाले तोकेको बैंक खातामा भुक्तानी गर्नेछ । ऋणपत्रमा व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित वचतको (यस बैंकको प्रचलित वचतको उच्चतम व्याजदर) व्याजदरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गरिने छ ।

(घ) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि :

निष्कासन गरिने साधारण शेयर प्रचलित धितोपत्र निष्कासन निर्देशिका, तथा प्रचलित शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार डिबेन्चरको बाँडफाँड गरी तोकिएको समयावधि भित्र डिम्याट खातामा जम्मा गरिनेछ ।

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको डिबेन्चरहरु धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित समय भित्र बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रुपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइ प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बाँडफाँडबाट कायम भएका ऋणपत्रधनीहरुलाई धितोपत्र डिम्याट खातामा स्थानान्तरण गरिनेछ र व्याजदरको कुपन प्रदान गरिनेछ ।

(ङ) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोबार शुरुहुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धी विवरण :

यस अघि रु. १.८३ अर्बको “एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०८२/८३” प्रति कित्ता रु.१,०००/- बराबरको ऋणपत्र निष्कासन गरिएको र उक्त ऋणपत्र नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत गरिएको छ । साथै २ अर्ब ४० करोड ४६ लाख ८८ हजार रुपैयाँको “एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०८५/८६” प्रति कित्ता रु.१,०००/- निष्कासन गरिएको र सो ऋणपत्र नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत गरिएको छ । साथै १ अर्ब ९४ करोड ३६ लाख ९८ हजार रुपैयाँको “एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०८३/८४” प्रति कित्ता रु.१,०००/- निष्कासन गरिएको र सो ऋणपत्र नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत गरिएको छ । साथै १ अर्ब ५७ करोड ३८ लाख ७२ हजार रुपैयाँको “एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०८८” प्रति कित्ता रु.१,०००/- निष्कासन गरिएको र सो ऋणपत्र नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत गरिएको छ । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बाँडफाँट पश्चात सूचिकरण गरिने छ ।

(च) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :

निष्कासन गरिने ऋणपत्रको बाँडफाँट पश्चात धितोपत्र निष्कासन निर्देशिकामा भएको व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र सर्वसाधारणलाई सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र सूचीकरण गराई ऋणपत्र खरीद बिक्रीको व्यवस्था मिलाइने छ ।

ग.१०.च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(अ) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम सो नभएको ।

(आ) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु सो नभएको ।

ग.१०.छ. आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :

सर्वसाधारणको हकमा :

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :

धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/गरिनेछ ।

साथै यस विवरण-पत्र अनुसार निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरीदको लागि आवेदन गरी ऋणपत्र बाँडफाँट भए पश्चात् कायम ऋणपत्रधनीहरुले कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन, र मतदान गर्न पाउने छैनन् तथा कुनै प्रकारको लाभांश र हकप्रद शेयरको भुक्तानी पाउनेछैनन् ।

(ख) नियमावली, प्रवन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. कम्पनीको प्रवन्ध-पत्र तथा नियमावली रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिकामा वडा नं. ११, नेपालमा र यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी प्राप्त गर्न सकिने छ ।
२. प्रत्येक आवेदकले कम्तीमा २५ किता र अधिकतम २५,००,००० किता डिबेन्चर खरीदका लागि आवेदन दिनुपर्नेछ । न्यूनतम किता भन्दा बढी किताका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्कले भागजाने संख्यामा अधिकतम २५,००,००० किताको सिमा भित्र आवेदन गर्न सकिनेछ ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने डिबेन्चर खरीदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरीद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र वापत रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि तोकिएको आस्वा (C-ASBA) सदस्य रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(ग) आवेदन दिँदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु :

सर्वसाधारणको हकमा :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संगठित संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरीद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. दरखास्त दिँदा सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फारम बुझाउन पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फारममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रुपमा उल्लेख गर्नुपर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचना पाटी, वेबसाईट वा राष्ट्रियस्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।
३. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय रहेको हुनुहुदैन ।

४. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
५. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारमलाई ऋणपत्र बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार दरखास्तवाला स्वयं हुनेछ ।
६. धितोपत्र खरिदको लागि दरखास्त दिदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारमलाई रद्द गरिने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले बुझ्नु पर्नेछ ।
७. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) को हकमा:

(१) निष्काशन गरिने डिबेन्चर संख्या

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७ प्रतिशत व्याजदर भएको रु.५ अर्ब बराबरको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ५०,००,००० कित्ता मध्ये ३० लाख कित्ता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. ३ अर्ब ऋणपूँजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ।

(२) लिनुपर्ने न्यूनतम डिबेन्चर संख्या र दरखास्त साथ पठाउनु पर्ने पेशकी रकम:

यस विवरण मार्फत निष्काशन गरिने डिबेन्चर खरिदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा २५ र सोभन्दा बढीका लागि आवेदन गर्न चाहेमा १ अङ्कले भागजाने संख्यामा दरखास्तसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र वापत रु. १,०००/-का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्काशनको लागि यस बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरू तथा बिक्री प्रबन्धक श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेडमा जम्मा गरी आवेदन दिन सक्नेछन् ।

(३) डिबेन्चर बिक्री खुल्ला अवधि :

यस निष्काशन व्यक्तिगत तवरबाट गरिने भएकोले धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन सँगै बन्द हुनेछ ।

(४) डिबेन्चर खरिदका लागि पुर्ण आवेदन प्राप्त नभई बाँकी रहन गएका डिबेन्चरहरूको बिक्री गर्ने सम्बन्धी व्यवस्था :

डिबेन्चर खरिद खुल्ला अवधिमा सम्पूर्ण डिबेन्चर बिक्री नभई बाँकी रहन गएमा त्यसरी बाँकी रहन गएका डिबेन्चरहरूको सम्बन्धमा सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागिएको डिबेन्चरको सार्वजनिक निष्काशन (Public Issue) मार्फत बिक्री गरिनेछ ।

(५) डिबेन्चर खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरु :

१. कुनै पनि नेपाली संघ संस्थाले यस विवरण अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यहि बैंकको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रुपमा निवेदन पेश गर्नुपर्ने छ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फारम नेपाली वा अंग्रेजी कुनै एक भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- को दरले हुन आउने रकम बराबरको प्रभु क्यापिटल लिमिटेडको नाममा खिचिएको एकाउण्ट पेयी चेक वा बैंक ड्राफ्ट संलग्न भएको हुनुपर्नेछ । यसरी बैंक ड्राफ्ट/चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो ड्राफ्ट/चेकको नम्बर र ड्राफ्ट/चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रुपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, निवेदकले प्रभु क्यापिटल लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्नेछन् ।
५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।

६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोवार सम्बन्धी विवरण :

कम्पनी र निम्नलिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोवार भएको वा कुनै कारोवार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोवारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तिनीहरूको संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोवारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण:

- (क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रुपमा रहेको व्यक्ति : सो नभएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी : सो नभएको ।
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य : सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।
- (ङ) संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोवार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोवार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कारोवार नभएको ।
- (च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण : कारोवार नभएको ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आ.व.को प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम र अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोवार भएको शेयर संख्या :

एन आई सी बैंक लिमिटेड तथा बैंक अफ एशिया नेपाल लिमिटेड मर्ज भए पश्चात एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडको शेयर मिति २०७०/०३/३० मा मात्र नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा लिमिटेडमा सूचीकरण भइ कारोवार भइरहेको ।

आ.व. २०७७/०७८

विवरण	२०७७ आश्विन मसान्त	२०७७ पौष मसान्त	२०७७ चैत्र मसान्त	२०७८ आषाढ मसान्त
शेयरको अधिकतम मूल्य	६७१	९६३	१०००	१,०२७
शेयरको न्यूनतम मूल्य	५३७	५७२	८४०	८४८
शेयरको अन्तिम मूल्य	५७८	९१२	९७०	९९४
कारोवार भएको कुल दिन	६४	५८	५९	६५
कारोवार भएको कुल संख्या (कित्ता)	२३,४९८	५६,७५५	५८,०६१	५४,६१७

आ.व. २०७८/०७९

विवरण	२०७८ आश्विन मसान्त	२०७८ पौष मसान्त	२०७८ चैत्र मसान्त	२०७९ आषाढ मसान्त
शेयरको अधिकतम मूल्य	१,०८५	९१०	९३५.३	८१९
शेयरको न्यूनतम मूल्य	८३०.५०	७०१	७३९	६३४
शेयरको अन्तिम मूल्य	८४९	८८०.५	७५७	६९६
कारोवार भएको कुल दिन	५७	७९	५८	६४
कारोवार भएको कुल संख्या (कित्ता)	६१,२६९	३२,०३९	३४,७४८	३२,१८२

आ.व. २०७९/०८०

विवरण	२०७९ आश्विन मसान्त	२०७९ पौष मसान्त	२०७९ चैत्र मसान्त	२०८० आषाढ मसान्त
शेयरको अधिकतम मूल्य	७३५	८३५	८६१.९	८१४
शेयरको न्यूनतम मूल्य	६००.३	६१०	६६६.५	६८९.३
शेयरको अन्तिम मूल्य	६१०	८०३	७२२	७९३.८
कारोवार भएको कुल दिन	६६	५२	५६	६२
कारोवार भएको कुल संख्या (किता)	२३,६५८	२३,७९२	२९,८६२	२३,२७९

आ.व. २०८०/०८१

विवरण	२०८० आश्विन मसान्त	२०८० पौष मसान्त	२०८० चैत्र मसान्त	२०८१ आषाढ मसान्त
शेयरको अधिकतम मूल्य	८५२	५५५	५२५	४६८
शेयरको न्यूनतम मूल्य	५१०	४९०.१०	३९०.३०	३४१.६०
शेयरको अन्तिम मूल्य	५१७.२	५११.२०	३९५	४४३.२०
कारोवार भएको कुल दिन	६१	४९	५८	६१
कारोवार भएको कुल संख्या (किता)	३२,७५२	१९,७६०	४०,९२६	३१,००८

10.25% NIC Asia Debenture 2083/84 (NICD83/84)

आर्थिक वर्ष	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	कारेबार ऋणपत्र संख्या
२०८०/२०८१				
पहिलो त्रैमासिक	-	-	९१७	-
दोस्रो त्रैमासिक	१,०३०	१,०३०	१,०३०	१०५
तेस्रो त्रैमासिक	१,०२५	१,०००	१,०००	३६५
चौथो त्रैमासिक	१,०२५.१	१,०००	१,०२०	४९०
२०७९/२०८०				
पहिलो त्रैमासिक	९५७.५	९१५.५	९१७	१९३०
दोस्रो त्रैमासिक	९०५.३	८९९.५	९०५.३	४५
तेस्रो त्रैमासिक	८८८	८६९	८७०	३०९
चौथो त्रैमासिक	१,०९७.५	८८७.४	१,०९७.५	३७५
२०७८/२०७९				
पहिलो त्रैमासिक	१,०७१	१,००४	१,०२४	२,४७५
दोस्रो त्रैमासिक	१,०३५	९९९.१	१,००५	२,२३०
तेस्रो त्रैमासिक	१,००५	९८०	९८०	३६५
चौथो त्रैमासिक	९७७	९४०	९७७	२००

11% NIC ASIA Debenture 2082/83

आर्थिक वर्ष	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	कारेबार ऋणपत्र संख्या
२०८०/२०८१				
पहिलो त्रैमासिक	१,१७०	१,०३६.७	१,०३६.७	२,१७५
दोस्रो त्रैमासिक	१,०६५	१,०००.३	१,०५४.५	३७,१४७
तेस्रो त्रैमासिक	१,०९५.४	१,०००	१,०८०	७,०२६
चौथो त्रैमासिक	१,२३७.५	१,०६२	१,१८८.६	७,६८३
२०७९/२०८०				

आर्थिक वर्ष	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	कारेबार ऋणपत्र संख्या
पहिलो त्रैमासिक	१,०४४.७	१,०४४.७	१,०४४.७	२०
दोस्रो त्रैमासिक	१,०२३.९	९५२.१	९७०	२,१७२
तेस्रो त्रैमासिक	१,०१०	९२८.४	१,०१०	४,३८५
चौथो त्रैमासिक	१,१७०	९८५.३	१,१७०	५,३४२
२०७८/२०७९				
पहिलो त्रैमासिक	१,०२४.१	१,२२१.१	१,०३६	१०,१२२
दोस्रो त्रैमासिक	१,१३०	१,०१९.३	१,१३०	४,२३०
तेस्रो त्रैमासिक	१,१०७.४	९९९.८	१,०१९.७	९,३८९
चौथो त्रैमासिक	१,०८७.७	९८९.९	१,०८७.७	२,४७०

10% NIC ASIA Debenture 2085/86

आर्थिक वर्ष	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	कारेबार ऋणपत्र संख्या
२०८०/२०८१				
पहिलो त्रैमासिक	१,१७०	१,०३६.७	१,०३६.७	२,१७५
दोस्रो त्रैमासिक	१,०६५	१,०००.३	१,०५४.५	३७,१४७
तेस्रो त्रैमासिक	१,०९५.४	१,०००	१,०८०	७,०२६
चौथो त्रैमासिक	१,२३७.५	१,०६२	१,२१२.८	७,६८३
२०७९/२०८०				
पहिलो त्रैमासिक	१,०४४.७	१,०४४.७	१,०४४.७	२०
दोस्रो त्रैमासिक	१,०२३.९	९५०.१	९७०	२,१९७
तेस्रो त्रैमासिक	१,०१०	९२८.४	१,०१०	४,३८५
चौथो त्रैमासिक	१,१७०	९८५.३	१,१७०	५,३४२
२०७८/२०७९				
पहिलो त्रैमासिक	१,२२१.१	१,०२४.१	१,०३६	१०,१२२
दोस्रो त्रैमासिक	१,१३०	१,०१९.३	१,१३०	४,२३०
तेस्रो त्रैमासिक	१,१०७.४	९९९.८	१,०६०	९,३८९
चौथो त्रैमासिक	१,०८७.७	९८९.९	१,०८७.७	२,४७०

8.5% NIC ASIA Debenture 2088

आर्थिक वर्ष	अधिकतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	न्यूनतम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	अन्तिम ऋणपत्र मूल्य (रु.)	कारेबार ऋणपत्र संख्या
२०८०/२०८१				
पहिलो त्रैमासिक	-	-	-	-
दोस्रो त्रैमासिक	-	-	-	-
तेस्रो त्रैमासिक	-	-	-	-
चौथो त्रैमासिक	९९६.६	९७०	९७१	२,९६५
२०७९/२०८०				
पहिलो त्रैमासिक	-	-	-	-
दोस्रो त्रैमासिक	-	-	-	-
तेस्रो त्रैमासिक	-	-	-	-
चौथो त्रैमासिक	-	-	-	-

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

(ख) धितोपत्र बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताका लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको माशिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या :

विवरण	न्यूनतम मूल्य	अधिकतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको कुल दिन	कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या
असार २०८१	३४१.६	४६८	४४३.२	२१	८,९१३
श्रवण २०८१	४६१	५५२	५४५.१	२२	३७,३४६
भाद्र २०८१	४५२.९	५३७.७	४५२.९	१९	१४,७३८
आश्विन २०८१	४३०.२	४९८.७	४९८.७	१६	५,८६१
कार्तिक २०८१	४४०	४९३	४४५.१	१७	७,९४१
मङ्सिर २०८१	४०३	४४०.३	४०३	१९	११,४०३
पौष २०८१	३७७.६	४०३	३७७.६	१९	८,७११

नोट : शेयरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

(ग) यस अधि निष्काशन भएर कारोबारका लागि धितोपत्र बजारमा सूचीकरण भएका ऋणपत्रको विवरण

यस अधि रु. १।८३ अर्बको “एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०८२/८३” प्रति कित्ता रु.१,०००/- बराबरको ऋणपत्र निष्कासन गरिएको र उक्त ऋणपत्र नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत गरिएको छ । साथै २ अर्ब ४० करोड ४६ लाख ८८ हजार रुपैयाँ को “एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०८५/८६” प्रति कित्ता रु.१,०००/- निष्कासन गरिएको र सो ऋणपत्र नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत गरिएको छ । साथै १ अर्ब ९४ करोड ३६ लाख ९८ हजार रुपैयाँ को “एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०८३/८४” प्रति कित्ता रु.१,०००/- निष्कासन गरिएको र सो ऋणपत्र नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत गरिएको छ । साथै १ अर्ब ५७ करोड ३८ लाख ७२ हजार रुपैयाँ को “एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०८८” प्रति कित्ता रु.१,०००/- निष्कासन गरिएको र सो ऋणपत्र नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत गरिएको छ ।

ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेख गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

बैंकले १२ जुलाई २०२१ मा “एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०८८” निष्काशन गर्दा पेश गरेको प्रक्षेपित वित्तिय विवरण र वास्तविक वित्तिय विवरणमा हुन गएको फरकको कारण :

वासलात

रु. दश लाखमा

विवरण	आथिक वर्ष ०७९/०८०		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	रु	%	
सम्पत्ति					
नगद तथा नगद समान	९,२२३	२०,२४६	११,०२२	१२०	तल नोटमा उल्लेख गरिएको छ ।
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात र लिनुपर्ने	१५,७००	२०,४४३	४,७४३	३०	
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा मौज्दात	२२,०००	-	(२२,०००)	(१००)	
व्युत्पन्न वित्तीय उपकरण	७,५०२	२,९६६	(४,५३६)	(६०)	

विवरण	आर्थिक वर्ष ०७९/०८०		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	रु	%	
इक्विटी धारकलाई वितरणयोग्य इक्विटी	३४,८८५	२९,३९९	(५,४९४)	(१६)	तल नोटमा उल्लेख गरिएको छ ।
गैर नियन्त्रण स्वार्थ		-			
जम्मा इक्विटी	३४,८८५	२९,३९९	(५,४९४)	(१६)	
जम्मा दायित्व र इक्विटी	५९४,६६८	३६४,०८९	(१५०,५७९)	(२९)	

नाफानोक्सान हिसाब

रु. दश लाखमा

विवरण	आर्थिक वर्ष ०७९/०८०		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	रु	%	
व्याज आम्दानी	४९,०६०	३८,३७३	(२,६८८)	(७)	तल नोटमा उल्लेख गरिएको छ ।
व्याज खर्च	२७,६५९	२६,९९४	(९,५४५)	(६)	
खुद व्याज आम्दानी	९३,४०९	९२,२५९	(९,१४२)	(९)	
शुल्क तथा कमिशन आम्दानी	२,९९२	२,७९२	(२००)	(९)	
शुल्क तथा कमिशन खर्च	४६४	३९०	(७५)	(१६)	
खुद शुल्क र कमिशन आम्दानी	२,५२८	२,३२२	(२०५)	(८)	
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आम्दानी	९५,९२९	९४,५८१	(९,३४७)	(८)	
खुद कारोबार आम्दानी	९५०	९४७	(३)	(२)	
अन्य सञ्चालन आम्दानी	३२९	२९८	(३०)	(९)	
कुल सञ्चालन आम्दानी	९६,४०८	९५,०२७	(९,३८१)	(८)	
ऋण र अन्य नोक्सानको लागि हानी/(फिर्ता)	५३२	७२२	१८९	३६	
खुद सञ्चालन आम्दानी	९५,८७५	९४,३०५	(९,५७०)	(१०)	
सञ्चालन खर्च					
कर्मचारी खर्च	५,५६९	४,९६९	(६०८)	(११)	
अन्य सञ्चालन खर्च	२,२८६	२,०२६	(२६०)	(११)	
ह्रासकट्टी र परिशोधन	८३०	७८९	(५०)	(६)	
सञ्चालन नाफा	७,९९०	६,५३७	(६५३)	(९)	
गैर सञ्चालन आम्दानी	९०	९	(९)	(९)	
गैर सञ्चालन खर्च	४५९	३७८	(७३)	(१६)	
आयकर अधिको नाफा	६,७४९	६,१६८	(५८१)	(९)	
आयकर खर्च					
यस आ.व. को कर	९,९३९	९,७६२	(१७७)	(९)	
स्थगन कर	(३९)	(३९)	०	(१)	

विवरण	आर्थिक वर्ष ०७९/०८०		फरक		कारण
	प्रक्षेपित	वास्तविक	रु	%	
यस आ.व. को नाफा	४,८४९	४,४४५	(४०४)	(८)	तल नोटमा उल्लेख गरिएको छ ।
खुद नाफा/(नोक्सान)मा हिस्सा					
बैंकका इक्विटीधारक	४,७२२	४,४४५	(२७७)	(६)	
गैर नियन्त्रण स्वार्थ	१२७	-	(१२७)	(१००)	
यस आ.व. को नाफा	४,८४९	४,४४५	(४०४)	(८)	
प्रति शेयर आमदानी					
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी (BEPS)	४९.९३	३८.४४	(३.५०)	(८.३४)	
डाइलुटेड प्रति शेयर आमदानी (DEPS)	४९.९३	३८.४४	(३.५०)	(८.३४)	
समायोजित प्रति शेयर आमदानी	४९.९३	३८.४४	(३.५०)	(८.३४)	

प्रक्षेपित र वास्तविकता बिचमा फरक पर्नाको कारण : यस ऋणपत्र निष्काशन भन्दा अघि बैंकले ८.५० प्रतिशतको १० वर्ष अवधिको ऋणपत्र निष्काशन गरेको र सो प्रयोजनको लागि प्रकाशित विवरणपत्रमा उल्लेखित खुद मुनाफा भन्दा कम मुनाफा आर्जन भएको छ । विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोरोना महामारीले तथा हाल बजारमा देखिएको तरलता अभावमा लगानीयोग्य पूँजी कम भएको कारणले बैंकको अपेक्षित व्यापार वृद्धिमा परेको असर तथा बैंकका ऋणीहरूलाई परेको प्रत्यक्ष असरले निम्त्याएको साँवा तथा व्याज भुक्तनीको गिरावट, तथा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट थप कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरेका कारण आ.व.२०७९। ८० को मुनाफामा कमी आएको हो ।

ग.१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

(क) लेखापरीक्षक/ प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्य संग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना

लेखापरीक्षक :

कम्पनी को आ. व. २०७९/८० र आ. व. २०८०/८१ को आमदानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण श्री पि. के. एफ. टि. आर. उपाध्या एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गर्नुभएको छ , साथै आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ को लागि पनि श्री पि. के. एफ. टि. आर. उपाध्या एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स पुन नियुक्त हुनु भएको छ ।

निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयरहरूको लागि निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रुपमा प्रभु बैंक लिमिटेड, कमलादीलाई तोकिएको छ ।

सि.नं.	बैंकको नाम तथा शाखाको ठेगाना	खाताको नाम	खाता नं.	कैफियत
१	प्रभु बैंक लिमिटेड, कमलादी शाखा	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड	१११००६३१८१६००११३	

वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा निष्काशन कम्पनी आफै रहेको छ ।

वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ:

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा सिदान्त श्रेष्ठ एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट श्री सिदान्त श्रेष्ठ ज्यु रहनु भएको छ । यस ऋणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकमा श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, नागपोखरी नक्साल, काठमाडौंलाई नियुक्त गरिएको छ ।

(ख) माथि खण्ड (क)मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू : सो नभएको

ग.१६. परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीयश्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत् सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।
- (ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- (ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- (घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौमा श्री सुशिला श्रेष्ठलाई फोन नं.०१-५९७०२०० मा सम्पर्क गर्न सकिन्छ ।

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

- (क) यस विवरण-पत्रमार्फत निष्काशन गर्न लागिएको “७५ एन आई सी ऋणपत्र २०९१” सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छः
 - (अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त, बन्देजहरू :
ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देज यस विवरणपत्रको बुँदा नम्बर १० (पृष्ठ ५७) मा छ ।
 - (आ) ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period) :
यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्रको बाँडफाँड भएको दिनबाट १० (दश) वर्षको हुनेछ । सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी व्याज रकम एकमुष्ट भुक्तानी गर्नेछ ।
 - (इ) निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम :
दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक ७ प्रतिशत व्याजदर भएको रु. रु. ५ अर्ब बराबरको प्रति डिबेन्चर रु. १,०००/- अंकित मूल्यका ५०,००,००० किता मध्ये २० लाख किता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. २ अर्ब ऋणपूँजी रकम (५% अर्थात १,००,००० किता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाईएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि, सार्वजनिक निष्काशन बाट बिक्री गरिने तथा ३० लाख किता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. ३ अर्ब ऋणपूँजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ।
 - (ई) ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिवर्तन हुने वा नहुने :
यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने ऋणपत्र १० (दश) वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ट रुपमा फिर्ता गरिने भएकाले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।
 - (उ) ऋणपत्रको व्याजदर (Coupon Interest Rate) र व्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period) :
यस ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ७% हुनेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार प्राकृतिक व्यक्तिलाई ६ प्रतिशत, संस्थालाई १५ प्रतिशत र सामूहिक लगानी कोषको लागि शुन्य प्रतिशतका दरलेकर लाग्नेछ । यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम अर्धवार्षिक रुपले ६/६ महिनामा प्रचलित आयकर ऐन, अनुसार आयकर कट्टा गरी भुक्तानी दिइनेछ । ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने आवेदकलाई (मेरो शेयर/सिआस्वा बाहेकका) निजले आवेदन गरेको रकममा

आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुनेदिनसम्मका लागि प्रचलित बजार दरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) करकट्टी गरी भुक्तानी गरिनेछ ।

- » **ऋणपत्रको व्याज भुक्तानी गर्ने स्थान :** ऋणपत्रबाहकले धारण गरेको ऋणपत्रमा अर्जित व्याज रकम ऋणपत्रबाहकको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा सोभै जम्मा गर्नेछ ।
- » **ऋणपत्रको व्याज भुक्तानी गर्ने तरिका :** ऋणपत्रको बाँडफाँड पश्चात् बाँडफाँडमा पर्ने सम्पूर्ण ऋणपत्रधनीहरूलाई बाँडफाँड भएको दिनदेखिको पहिलो अर्धवार्षिकको व्याज रकम सो अर्धवार्षिक अवधिको समाप्ति पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ । यो ऋणपत्र धारण गर्ने प्रत्येक ऋणपत्रधनीलाई व्याज रकम भुक्तानी हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा सोभै व्याज रकम जम्मा गर्नेछ ।

(ऊ) ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debt Redemption Reserves) सम्बन्धी व्यवस्था :

एन आई सी एशिया ऋणपत्र २०११ को रकम भुक्तानी गर्न प्रयोजनको लागि Redemption Reserve को व्यवस्था गर्न बैंकको वार्षिक मुनाफाबाट ऋणपत्र निष्काशन भएको दोश्रो वर्षदेखि दश प्रतिशतले बराबर रुपमा (Proportionate Period Basis) नाफा/नोक्सान हिसाबबाट रकम छुट्टयाई दश वर्ष भित्र कुल रु. ५ अर्ब बराबरको उक्त कोषमा जम्मा हुने व्यवस्था गर्नुपर्ने । साथै, नाफा नभएको अवस्थामा मुनाफाबाट छुट्टयाउनु पर्ने रकम कुन कोषबाट व्यवस्था गर्ने हो सो स्पष्ट रुपमा विवरणपत्रमा उल्लेख गरिनेछ ।

कम्पनीले कुनै आर्थिक वर्षमा नाफा आर्जन गर्न नसकेको खण्डमा समेत सो वर्षमा ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debt Redemption Reserve)मा रकमान्तर गर्नुपर्ने रकम रकमान्तर गरिने छ । यदि कम्पनीको कुनै आर्थिक वर्षमा मुनाफा नभएमा अधिल्ला वर्षहरूको संचित मुनाफाबाट ऋणपत्र भुक्तानी कोष (Debt Redemption Reserve) मा रकमान्तर गर्नुपर्ने रकम रकमान्तर गरिने छ ।

(ए) ऋणपत्रवालाहरूको अधिकार :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रवालाहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रवालालाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक, सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्ता ऋणपत्रवालाहरूलाई साधारण सभामा उपस्थित हुने तथा मतदान गर्ने अधिकार हुने छैन । कथंकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरण-पत्रमार्फत् निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ताहरू भन्दा पछाडि मात्र हुनेछ ।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको साथै बैंकको त्यस्तो कुनै सुरक्षित साहु नभएको र कथंकदाचित बैंक टाट पल्टिएमा अन्य साहु र निक्षेपकर्ताको कुल रकम रु. ३६०.५४ अर्ब (आषाढ ०८१) भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific charge), अधिकार हुने छैन ।

(ग) ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम, ठेगाना तथा कम्पनी र ट्रस्टीबीच भएको सम्झौता (Trustee Deed) का प्रमुख बुँदाहरू:

ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रस्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रस्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

(अ) ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको नाम तथा ठेगाना :

ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रमाण-पत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी, श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं रहेको छ ।

(आ) ऋणपत्र ट्रस्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क :

यस विवरण-पत्रमार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरूलाई बिक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रुपमा नियुक्त श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौंलाई निजले उक्त सेवा प्रदान गरे बापत वार्षिक रु. १०,०००/- (अक्षरेपी दश हजार मात्र) रकम ट्रस्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रुपमा दिइनेछ ।

- (इ) ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको सम्पर्क व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव :
 ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको अधिकृत श्री सुशिला श्रेष्ठलाई सम्पर्क व्यक्तिको रुपमा तोकेको छ ।
- (ई) ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासा सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था :
 ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासा सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै गुनासाहरु लिखित रुपमा ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ । लगानीकर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझाव प्रेषित गर्न सक्ने छन्:
 गुनासो सुन्ने अधिकारीको नाम : बासु थपलिया ।
 इमेल : basu.thapaliya@prabhucapital.com
 फोन नं. 01-5970200 ext. no. 304
- (उ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा :
 ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रुपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०६३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप सम्झौता गरिएको छ ।
- (ऊ) ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप भएको कुरा :
 ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०६३ अनुरूप गरिएको छ ।
- (ए) ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा :
 ऋणपत्र ट्रस्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता मिति २०८१/०५/२६ मा गरिएको छ ।
- (ऐ) ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा सो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था :
 ऋणपत्र ट्रस्टी श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं र कम्पनी बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रस्टी वा कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रजिष्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ । ऋणपत्र ट्रस्टीको रुपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रमाण-पत्र प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी रहेको छ ।
- (ओ) अन्य :
 » ऋणपत्र ट्रस्टीले डिबेन्चरवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ।
 » कम्पनीले ऋणपत्र ट्रस्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोवारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिनाभित्र अनिवार्य रुपमा पठाउनु पर्ने ।
 » ऋणपत्र ट्रस्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserve) को अनुगमन गर्ने ।
 » कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रस्टीको पूर्व स्वीकृति लिनु पर्ने ।
- (घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था : सो नभएको
- (ङ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना :
 » कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।

- » कम्पनीको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्न ।
- » प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भए/नभएको : जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भएको ।

(छ) यस भन्दा अगाडी जारी भएको ऋणपत्रको विवरण

यस भन्दा अगाडि बैकले २०७१/०१/२१ मा रु ५० करोड बराबरको सात वर्ष अवधिको वार्षिक ७.२५ प्रतिशत व्याजदर भएको डिबेन्चर (५ लाख किता डिबेन्चर रु १,००० का दरका) जारी गरेको थियो । उक्त डिबेन्चरको समाप्ति मिति २०७८/०१/३१ रहेको छ । उक्त डिबेन्चरको समयअवधी समाप्त भई भुक्तानी गरिएको छ । आवेदन दिएका मध्ये २३ जना (व्यक्तिगत ८ तथा संस्थागत १५) जनालाई उक्त डिबेन्चर बाँडफाँड गरिएको थियो । उक्त डिबेन्चर जारी गर्नका लागि ईक्रा नेपाल लिमिटेडले औसत आधारहरू (Fundamentals) जनाउने "[ICRANP] LA-" ग्रेडिङ प्रदान गरिएको थियो ।

साथै, बैकले २०७४/०९/२५ मा रु ३ अर्ब बराबरको सात वर्ष अवधिको वार्षिक ९.० प्रतिशत व्याजदर भएको डिबेन्चर (३ करोड किता डिबेन्चर रु १,००० का दरका) जारी गरेको थियो । उक्त डिबेन्चरको समाप्ति मिति २०८१/०९/२९ रहेको छ । आवेदन दिएका मध्ये ४८५ जना (व्यक्तिगत ४६५ तथा संस्थागत २०) जनालाई उक्त डिबेन्चर बाँडफाँड गरिएको थियो । उक्त डिबेन्चर जारी गर्नका लागि ईक्रा नेपाल लिमिटेडले औसत आधारहरू (Fundamentals) जनाउने "[ICRANP] LA-" ग्रेडिङ प्रदान गरिएको थियो ।

साथै, बैकले २०७५/०६/०४ मा रु १ अर्ब ८३ करोड बराबरको सात वर्ष अवधिको वार्षिक ११.० प्रतिशत व्याजदर भएको डिबेन्चर (१८ लाख ३० हजार किता डिबेन्चर रु १,००० का दरका) जारी गरेको थियो । उक्त डिबेन्चरको समाप्ति मिति २०८२/०६/०३ रहेको छ । आवेदन दिएका मध्ये ४८५ जना (व्यक्तिगत ४६५ तथा संस्थागत २०) जनालाई उक्त डिबेन्चर बाँडफाँड गरिएको थियो । उक्त डिबेन्चर जारी गर्नका लागि CARE RATING नेपाल लिमिटेडले कम कर्जा जोखिम (adequate degree of safety carrying low credit risk) जनाउने "[CARE-NP A [Single A]]" ग्रेडिङ प्रदान गरिएको थियो ।

साथै, बैकले २०७५/११/१७ मा रु दुई अर्ब चालिस करोड छयालीस लाख अठासी हजार रुपैयाँ बराबरको दश वर्ष अवधिको वार्षिक १०.० प्रतिशत व्याजदर भएको डिबेन्चर (२४ लाख ४ हजार ६ सय ८८ किता डिबेन्चर रु १,००० का दरका) जारी गरेको थियो । उक्त डिबेन्चरको समाप्ति मिति २०८५/११/१७ रहेको छ । आवेदन दिएका मध्ये १०२१ जना (व्यक्तिगत २२ तथा सर्वसाधारण १०९९) जनालाई उक्त डिबेन्चर बाँडफाँड गरिएको थियो । उक्त डिबेन्चर जारी गर्नका लागि CARE RATING नेपाल लिमिटेडले कम कर्जा जोखिम (adequate degree of safety carrying low credit risk) जनाउने "[CARE-NP A [Single A]]" ग्रेडिङ प्रदान गरिएको थियो ।

साथै, बैकले २०७६/५/१० मा रु एक अर्ब चौरानवे करोड छतिस लाख अन्ठानब्बे हजार रुपैयाँ बराबरको सात वर्ष अवधिको वार्षिक १०.२५ प्रतिशत व्याजदर भएको डिबेन्चर (१९ लाख ४३ हजार ६ सय ९८ किता डिबेन्चर रु १,००० का दरका) जारी गरेको थियो । उक्त डिबेन्चरको समाप्ति मिति २०८३/५/९ रहेको छ । आवेदन दिएका मध्ये ५६३ जना (व्यक्तिगत १७ तथा सर्वसाधारण ५४६) जनालाई उक्त डिबेन्चर बाँडफाँड गरिएको थियो । उक्त डिबेन्चर जारी गर्नका लागि CARE RATING नेपाल लिमिटेडले कम कर्जा जोखिम (adequate degree of safety carrying low credit risk) जनाउने "[CARE-NP A [Single A]]" ग्रेडिङ प्रदान गरिएको थियो ।

साथै, बैकले २०७८/३/२८ मा रु एक अर्ब सन्ताउन करोड अर्तिस लाख बहत्तर हजार रुपैयाँ बराबरको दश वर्ष अवधिको वार्षिक ८.५ प्रतिशत व्याजदर भएको डिबेन्चर (१५ लाख ७३ हजार ८ सय ७२ किता डिबेन्चर रु १,००० का दरका) जारी गरेको थियो । उक्त डिबेन्चरको समाप्ति मिति २०८८/३/२७ रहेको छ । आवेदन दिएका मध्ये १७१७ जना (व्यक्तिगत ११ तथा सर्वसाधारण १७०६) जनालाई उक्त डिबेन्चर बाँडफाँड गरिएको थियो । उक्त डिबेन्चर जारी गर्नका लागि CARE RATING नेपाल लिमिटेडले कम कर्जा जोखिम (adequate degree of safety carrying low credit risk) जनाउने "[CARE-NP A]" ग्रेडिङ प्रदान गरिएको थियो ।

बैकले आफ्नो सेवा विस्तार गर्नका लागि आवश्यक लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न, कम्पनीको पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्न तथा प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउनेप्रयोजनका लागि उक्त डिबेन्चर जारी गरिएको थियो ।

बिगतमा जारी भएको ऋणपत्रको विवरण

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	पौष मसान्त २०८१ सम्म भुक्तानी कोषको रकम	जारी मिति	समाप्ति मिति
७.२५% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०७७	५००,०००,०००	-	२०७१.०१.२१	२०७८.०१.३१
९% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८१/८२	३,०००,०००,०००	३,०००,०००,०००	२०७४.०९.२५	२०८१.०९.२९
८.५% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८८	१,५७३,८७२,०००	४७४,६५९,८१०	२०७८.०३.२८	२०८८.०३.२७
११% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८२/८३	१,८३०,०००,०००	१,६४७,०००,०००	२०७५.०६.०४	२०८२.०६.०३
१०% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८५/८६	२,४०४,६८८,०००	७२१,४०६,४००	२०७५.११.१७	२०८५.११.१७
१०.२५% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०८३/८४	१,९४३,६९८,०००	१,४५७,७७३,५००	२०७६.०५.१०	२०८३.०५.०९
जम्मा	११,२५२,२५८,०००	७,३००,८३९,७१०		

(ज) नेपाल राष्ट्र बैंकले डिबेन्चर जारी गर्नका लागि दिएको शर्तहरू

नेपाल राष्ट्र बैंकले मिति २०८१/११/०१ मा “७% एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०९१” डिबेन्चर जारी गर्नका लागि दिएका शर्तहरू निम्ननुसार रहेका छन् ।

- १) ऋणपत्र निष्काशनको लागि तयार हुने विवरणपत्र यस बैंकको पूर्व सहमति लिएर तथा धितोपत्रसम्बन्धी विद्यमान व्यवस्था वमोजिम स्वीकृति लिएर मात्र प्रकाशन गर्नुपर्ने ।
- २) प्रस्तावित ऋणपत्र कुनै पनि सुरक्षण नराखी निष्काशन गर्नुपर्ने ।
- ३) ऋणपत्रको अवधि १० वर्षको हुने ।
- ४) ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर ७ प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज अर्धवार्षिक रुपमा भुक्तानी गर्नुपर्ने, व्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ५) बैंक विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०७३ को दफा ९४ मा भएको व्यवस्था अनुसार हुने,
- ६) ऋणपत्र जारी भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकृत गर्नुपर्ने ।
- ७) एन आई सी बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त डिबेन्चर धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गर्नु पर्ने ।
- ८) यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ९) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखी बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिका लागि प्रचलित वचतको (त्यस बैंकको प्रचलित वचतको उच्चतम व्याजदर) व्याजदरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नु पर्ने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख हुनुपर्ने ।
- १०) ऋणपत्र बैंकका पूँजिमा गणना हुनेगरी निष्काशन गर्नुपर्ने ।
- ११) अन्य सबै व्यवस्था इ.प्रा. निर्देशन नं. १६/०८० मा उल्लेख गरिएबमोजिम हुनुपर्ने ।

(झ) अन्य :

- » यो ऋणपत्र एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सकिनेछ ।
- » साथै यस ऋणपत्रलाई नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचीकरण गराई खरिद बिक्रीको समेत व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- » ऋणपत्र भुक्तानी गरेपछि “भुक्तानी कोष” मा कुनै रकम बाँकी रहन गएमा त्यस्तो रकमलाई विशेष जगेडा हिसाबमा सार्नु पर्ने ।
- » यस विवरणपत्र मार्फत प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका २० लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कुल रु. २ अर्ब ऋण पूँजी सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशन मार्फत बिक्री गरिनेछ ।
- » ऋणपत्रको व्याज भुक्तानी गर्ने स्थान : यस ऋणपत्र धारण गर्ने ऋणपत्रधनीले निजले धारण गरेको ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम एन आई सी एशिया बैंक लिमिटेडको कुनै पनि शाखाबाट वा कम्पनीले तोके अनुसारको स्थानबाट आफ्नो ऋणपत्रको प्रमाणपत्र र व्याज भुक्तानी पूर्जा पेश गरी भुक्तानी लिनसक्ने गरी निष्काशन गरिएको छ ।

- » ऋणपत्रको बाँडफाँड पश्चात् बाँडफाँडमा पर्ने सम्पूर्ण ऋणपत्रधनीहरूलाई बाँडफाँड भएको दिनदेखिको पहिलो अर्धवार्षिकको व्याज रकम सो अर्धवार्षिक अवधिको समाप्ति पश्चात् भुक्तानी दिइनेछ । यस ऋणपत्र धारण गर्ने प्रत्येक ऋणपत्रधनीलाई व्याज रकम भुक्तानी गर्नका लागि ऋणपत्रको प्रमाणपत्रको अलावा व्याज भुक्तानी पुर्जा (Interest Coupon) दिइनेछ ।
- » यस ऋणपत्र Non Convertible/Non Cumulative हुने ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण: सो नभएको ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण:

क्र.सं.	नाम	कैफियत	आ.व.
१	श्रीमती विजया स्वार	मिति २०७८/०७/१० मा स्वतन्त्र सञ्चालकको रुपमा नियुक्त हुनुभएको ।	२०७८/७९
२	श्री राजेन्द्र प्रसाद अर्याल	मिति २०७८/१२/२० बाट सेवा निवृत्त हुनुभएको ।	२०७८/७९
३	श्री बिनोद कुमार प्याकुरेल	मिति २०७८/१२/२० बाट सेवा निवृत्त हुनुभएको ।	२०७८/७९
४	श्री गणेश मान श्रेष्ठ	मिति २०७८/०५/२७ मा स्वतन्त्र सञ्चालकबाट निवृत्त हुनु भएको र मिति २०७८/१२/२० मा बसेको बैंकको २४औं वार्षिक साधारण सभाबाट सर्वसाधारण शेयरधनीको तर्फबाट पुनः सञ्चालक पदमा निर्वाचित हुनुभएको ।	२०७८/७९
५	श्री आदित्य कुमार अग्रवाल	मिति २०७८/१२/२० मा बसेको बैंकको २४औं वार्षिक साधारण सभाबाट सर्वसाधारण शेयरधनीको तर्फबाट सञ्चालक पदमा निर्वाचित हुनुभएको ।	२०७८/७९
६	श्री निकुञ्ज अग्रवाल	मिति २०७९/०७/०२ देखि लागु हुने गरी बैंकको सञ्चालक पदबाट राजिनामा दिई बिदा हुनुभएको ।	२०७९/८०
७	श्री केशव प्रसाद लम्साल	मिति २०७९/०७/०२ मा बैंकको सञ्चालक पदमा नियुक्त हुनुभएको ।	२०७९/८०

लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन:-

क्र.सं.	कम्पनी	कैफियत	आ.व.
१	श्री पि.के.एफ. टि. आर. उपाध्या एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	वार्षिक साधारण सभाको निर्णय बमोजिम	२०७९/८०

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नाम : दिपेन कार्की

ठेगाना : नखु ४, ललितपुर, नेपाल

योग्यता : स्नातकोत्तर

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको मिति २०८०/०७/१५ मा सम्पन्न ६३५ औं संचालक समिति को निर्णय बमोजिम कम्पनीले पूरक पूँजीकोष (Supplementary Capital) वृद्धि गर्न सर्वसाधारणको निम्ति कुनै पनि सुरक्षण नराखी “एनआईसी एशिया डिबेन्चर २०१०/११” निष्काशन गर्न लागेको हो ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सानहिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिने छ ।

१. कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय-थापाथली, काठमाडौं ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं, नेपाल स्थित कार्यालय ।

(छ) ऋणपत्र, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिएको प्रति ऋणपत्ररु.१,०००/- अङ्कित मूल्य (Par Value) का कुल २० लाख कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात १००,००० कित्ता ऋणपत्रहरू सामूहिक लगानी कोषको निम्ती छुट्याएर सुरक्षित राखिएको छ। यसरी छुट्याइएको ऋणपत्र सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ।

(ज) वित्तीय संस्थाले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ। बैंकको कुनै पनि संचालकहरू कालोसुचीमा नरहेको साथै योग्य रहेको कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ।

(झ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्रको बिक्री वितरणका लागि सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन्।

(ञ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक- श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं रहेको छ।

(ट) सकारात्मक पक्षहरू :

- » दक्ष तथा अनुभवी व्यक्तिहरूको लगानीमा स्थापना तथा संचालन गरिएको कम्पनी।
- » स्थापनाकाल देखि नै पूर्ण कम्प्युटरकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको।

(ठ) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन्। व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा बिक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरू खोजी गरी आपसि सहमतिमा वितरण गरिने छ।

(ड) धितोपत्रको क्रेडिट रेटिङ्ग :

यस बैंकले निष्काशन गरिने ऋणपत्रको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (सातौं संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लि., बानेश्वर, काठमाण्डौबाट Issuer Rating गराई "[IRN] BBB+ (Pronounced as IRN Issuer Rating Triple B Plus)" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ। "[IRN] BBB+" ले समयमा नै सुरक्षित रूपले वित्तीय दायित्व वहन गर्न मध्यम स्तरको क्षमता रहेको संस्था (Moderate degree of safety regarding timely servicing of financial obligations) भन्ने बुझिन्छ। इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ्ग नेपाल लि. IRN- AAA देखि IRN- D सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ। जसमा रेटिङ्ग "IRN-AAA" ले Highest degree of Safety Regarding Timely Servicing of Financial Obligation जनाउँछ भन्ने "IRN-D" ले Default or are Expected to be in Default soon भन्ने जनाउँछ।

ग.२३. संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत :

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्णरूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीको सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	नाम	पद	दस्तखत
१	तुलसीराम अग्रवाल	अध्यक्ष	
२	त्रिलोक चन्द अग्रवाल	सञ्चालक	
३	रामचन्द्र संघई	सञ्चालक	
४	गणेश मान श्रेष्ठ	सञ्चालक	
५	आदित्य कुमार अग्रवाल	सञ्चालक	
६	केशवप्रसाद लम्साल	सञ्चालक	
७	विजया स्वार	स्वतन्त्र सञ्चालक	

ग.२४. निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (ड्यू डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति:
सो संलग्न गरिएको ।



(A Subsidiary of Prabhu Bank Limited)

Prabhu Capital Limited
प्रभु क्यापिटल लिमिटेड

Ref no.: PRVUCAPITAL/BD/081-82/2954

मिति : २०८१/११/१५

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
जायलाखेल, ललितपुर ।

विषय : ड्यू डेलिजेन्स सर्टिफिकेट बारे ।

महोदय,

बागमती अञ्चल, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका, वडा नं.११, ट्रेड टवर थापाथली, काठमाण्डौ ठेगाना भएको एन आइ सी एशिया बैक लिमिटेडले डिबेन्चर जारी गर्न लागेको रु.१,०००/- अंकित मूल्यको ५०,००,००० किता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रकम रु. ५ अर्ब मध्ये ४० प्रतिशतले हुने २० लाख किता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. २ अर्ब ऋणपूजी रकम (५% अर्थात् १००,००० किता सामूहिक लगानी कोषका लागि छुट्टयाईएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनबाट बिक्री गरिने तथा ६० प्रतिशतले हुने ३० लाख किता डिबेन्चरले हुन आउने कुल रु. ३ अर्ब ऋणपूजी रकम व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री बाट बिक्री गर्न निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रुपमा सेवा दिन यस प्रभु क्यापिटल लिमिटेड मन्जूर गर्दछौ । सर्वसाधारणहरूलाई ऋणपत्र जारी गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेर बिक्री विवरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रस्तावित विवरणपत्र व्यवसायिक रुपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३, धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ अन्तर्गत बनेको अन्य नियमावली, विनियमावली, निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्घोषण धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको रहेको छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौ ।

- संगठित संस्थाको "डिबेन्चर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु" मा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु सही देखिएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणत्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
- धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।
- कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सो ऐन अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली, २०७५ बमोजिम सूचिकरण हुन योग्य छन् ।
- कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको डिबेन्चरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरूलाई "विवरणपत्र" तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशन कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छ ।
- हामिले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध निर्देशिकामा उल्लेखित सबै कुराहरु अध्ययन गरी सो निर्देशिकाको व्यवस्थाहरु संग अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको तर्फबाट

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

प्रभु क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : आशिष गौचन

पद : प्रबन्ध संचालक

हस्ताक्षर :

Asish Gaudan

कार्यालयको छाप :



Kamaladi, KTM, Nepal | Ph: 977-1-5970200, 4169100 | Email: info@prabhucapital.com | Web: www.prabhucapital.com

Issue Management, Depository Participant, RTS/RTA, Underwriting, Portfolio Management Services (PMS), Specialized Investment Fund (SIF), Corporate Advisory Services

Siddhanta Shrestha & Associates,
Chartered Accountants

Dhumbarahi-04, Kathmandu
Nepal

Tel: (977)9851148550
Email: siddhanta.shrestha086@gmail.com

The Board of Directors
NIC Asia Bank Ltd.
Kathmandu

We have examined the enclosed Projected Financial Statement of NIC Asia Bank Ltd. (*hereinafter referred to as "The Bank"*), comprising of the statement of the projected financial position, statement of projected profit or loss, statement of projected cash flow for the projected ten financial years from FY 2081-82 to 2091-92 in accordance with Nepal Standard on Assurance Engagements (NSAE) 3400, The Examination of Prospective Financial Information, issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal.

This projection has been prepared for the purpose of issuance of bonds amounting to NPR 500 crores during financial year 2081-82 at book price using set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that may not necessarily occur. Consequently, readers are cautioned that this projection may not be appropriate for the purpose other than mentioned above.

Since the above procedures do not constitute an audit or a review made in accordance with Nepal Standards on Auditing or relevant practices, we do not vouch for the accuracy on the projections as set forth above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that assumptions do not provide a reasonable basis for the forecast. Further, in our opinion, the accompanying projection is presented in conformity with applicable accounting standards, and the underlying assumptions provide a reasonable basis for management's projection.

Furthermore, even if events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur; actual results are likely to be different from the projection since events and circumstances do not occur as expected and the variations may be material.

We have no responsibility to update this report for events and circumstances occurring after the date of this report. The accompanying projection and this report are intended solely for the information and use of company for the purpose mentioned above.




CA. Siddhanta Shrestha
Principal
Date: 13th February 2025

UDIN:



UDIN Document

Fiscal Year: 2081/82

Generated Date / Time: 2025-02-14 14:07:57	UDIN Number: 250214CA011906xLMD
Member Name: SIDDHANTA SHRESTHA	Date of Signing Document: 2025-02-13
Document Type: Assurance	Assurance Type: Under NSAE 3400
Office Type: Listed Public Company	Office Name: NIC ASIA BANK LTD
Type of Audit Opinion: Not Included	Period (AD): 2024-07-16 to 2025-07-15
Office PAN: 300756090	

Financial figures

S.N.	Heading	Amount
1	Debenture	NRs. 5000000000

Status: Active Document

Document Description:

The UDIN System has been developed by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN) to facilitate its members for verification and certification of the documents and for securing documents and authenticity thereof by Authorities, Regulators and Stakeholders. However, ICAN assumes no responsibility of verification and certification of document(s) carried out by the Members and the concerned member(s) shall alone be responsible therefore.

To verify UDIN, please go to www.udin.ican.org.np

Print Date / Time: 2025-02-14 14:08:03